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آرسنال - نیوکاسل

مدافع استقلال در خیابان های رم ایتالیا 

این بازیکن منتشـــر شـــده است. کنـــد. تصاویری از قـــدم زدن رافائل ســـیلوا در خیابان های رم توســـط خود بـــه رم ایتالیا بـــرود تـــا از جاذبه های گردشـــگری و تاریخی این شـــهر دیدن ســـیلوا مدافع برزیلی محبوب اســـتقلال تصمیـــم گرفته تا بـــا خانواده اش مرخصـــی گرفتند تـــا به اســـتراحت نیم فصل برونـــد. در این میـــان رافائل با شروع تعطیلات کریســـمس، تمامی بازیکنان و مربیان خارجی استقلال 

در حاشیه

iranvarzeshii
بدشانسی  اسیر  که  بازیکنانی  فهرست  تاوان در  سرمربیان  شان  تغییر  بابت  و  ودریگس شده  ر خامس  شک  بدون  نکرده و مورد اعتماد سرمربیانش قرار نگرفته اندازه  ای که لیاقتش را داشته فرصت بازی پیدا از بازیکنانی است که می تواند ادعا کند به یکی از سرشناس ترین هاست. او قطعاً یکی داده اند، 

را تجربه کرده و است. او پس از ترک رئال مادرید نه یک بار،  بار این موضوع  را به لقایش بخشیده و در فکر فسخ قراردادش که ترجیح داده عطای ادامه همکاری با این تیم در رایو وایکانو، خامس را به مرحله ای رسانده ندارد. در حقیقت کم بودن دقایق حضورش اکنون در تیم رایووایکانو نیز وضعیتش تعریفی بلکه چند 

برای پیوستن به تیمی جدید است.از دست بدهد و به همین دلیل به دنبال راهی ملی کلمبیا برای بازی های جام جهانی ۲۰۲۶ را وایکاس، شانس ادامه حضور در ترکیب تیم است. خامس نمی خواهد با نیمکت نشینی در پایان قراردادش با تیم اسپانیایی باقی مانده باشد. این در حالی است که تنها ۶ ماه دیگر به 

دبل هت تریک در فسخ قرارداد 
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فضای مجازی

در صفحـــه اینســـتاگرامی فیفـــا، کامنت هـــای بســـیاری با مضمون ســـقوط 

پرســـپولیس به دســـته پایین تـــر یا کســـر امتیاز از ایـــن تیم بـــه دلیل جعل 

مـــدارک پزشـــکی نبیـــل باهویی دیـــده می شـــود. آنهـــا معتقد هســـتند که 

پرســـپولیس مدارک ایـــن بازیکن را که در تابســـتان امســـال از این تیم جدا 

شده، دســـتکاری کرده و فدراســـیون فوتبال ایران روی آن سرپوش گذاشته 

اســـت و باید حق دیگر تیم های ایرانی گرفته شـــود. تعـــداد کامنت های این 
پســـت در حـــال حاضر به بیش از 3000 عدد رســـیده اســـت.

 حضور بازیگر مشهور 
در دیدار خداحافظی عابدزاده 

تئاتر در جریان دیدار خداحافظی در ورزشگاه آزادی حضور داشت.  بازیگر جوان علوی در جریان دیدار خداحافظی عابدزاده  و  حالا باز نشر این عکس بعد از یک دهه، تبدیل اختیار داشت، در قاب عکاسان جا گرفت تا حاضر شد و در حالی که تصویر عابدزاده را در او کمتر شناخته شده بود، در ورزشگاه آزادی عابدزاده برابر بایرن مونیخ در روزهایی که خود سینما 
به سوژه جذابی شود.

حمله لشکر ایمیلی ها به صفحه فیفا 

وقتی کوریتیبا در وب سایت خود اعلام کرد که هکرها برای نیمار تیم جدید پیدا کردند
نیمار را به خدمت گرفته، ممکن است هواداران 

تیم  این  اما  باشند  شده  هیجان زده  تیم  این 
دسته دوم فوتبال برزیل به سرعت این هیجان 

را خاموش و اعلام کرد که وب سایتشان هک 
برزیل را ندارند. در این پست جعلی ادعا شده شده و آنها قصد جذب بهترین گلزن تاریخ فوتبال 

بود که نیمار پس از پایان قراردادش با الهلال 
در تابستان، به کوریتیبا خواهد پیوست و تلاش 

می کند این باشگاه را به سطح اول فوتبال برزیل 
بازگرداند.   نیمار هیچ توافقی با کوریتیبا نکرده 

است و بلافاصله پس از انتشار این پست جعلی، 
از  را  تیم فناوری اطلاعات کوریتیبا وب سایت 

پست را حذف کرد.دسترس خارج و پس از بازگرداندن کنترل، این 

درخواست هواداران بارسلونا 
 

Compromissaris FCB و �Digniانجمن های رسمی هواداری باشگاه بارسلونا، از جمله برای استعفای لاپورتا کنونی باشگاه شدند. این بیانیه که در تاریخ ۵ ژانویه ۲۰۲۵ استعفای فوری خوان لاپورتا و اعضای هیأت مدیره این tat Blaugrana، با انتشار بیانیه ای مشترک خواستار  گروه هایی مانند مدیریتی  عملکرد  از  شدت  به  شده،  اعتماد کسب کنند.و فرصت را به افرادی با رویکردهای جدید بسپارند، یا رأی باشگاه خواسته اند یا به طور دسته جمعی استعفا دهند را به درستی مدیریت کند. آنها از لاپورتا و تیم مدیریتی  نتوانسته است مشکلات اقتصادی، اجتماعی و ورزشی باشگاه در وضعیت بحرانی قرار گرفته و مدیریت فعلی دانسته است. در این بیانیه، هواداران تأکید کرده اند که انتقاد کرده و آن را عامل اصلی بحران فعلی باشگاه منتشر  و  ه  شا مورد  ر  د یا  خ های شد، در این منطقه اکثر افراد هواداران منطقه ای عموماً کارگرنشین متولد فوتبال جهان شد، در گیزینگ، شنیــده اید؟  مردی که قیصر امپـراطور فوتبــال چیزی آ سر تا  بودند  مونیخ   ۱۸۶۰ تیم 
ساله تصمیم گرفت در اواخر همان سال به بایرن بپیوندد.می زند که ظاهراً بعد از آن حادثه بود که بکن باوئر ۱۳ که کونیگ در یک لحظه یک سیلی به گوش بکن باوئر وجود ندارد، اما چیزی که مورد مناقشه نیست، این است جزئیات این مسابقه چند دهه پس از آن به صورت کلی ۱۸۶۰ به سمت بایرن تغییر پیدا کند.مسابقات باعث شد تا مسیر زندگی او به جای مونیخ در تورنمنت زیر ۱۴ساله ها با گرهاد کونیگ، در آن را کرد. او که فوروارد تیم محلی بود اما یک درگیری میدان رفت و برای رسیدن به آرزویش تمام تلاشش در یک دیدار دوستانه مقابل تیم مونیخ ۱۸۶۰ به که هنوز برای تیم محلی SC 1906 بازی می کرد آماده بود تا وارد فوتبال حرفه ای شود؛ او در حالی چند سال بعد در تابستان سال ۱۹۵۸، فرانس و آرزو داشت برای این تیم بازی کند.پدرش به حمایت از تیم مونیخ ۱۸۶۰ پرداخت شهر مونیخ بود. نوجوانی و جوانی اش را مثل بکن باوئر، پسر یکی از کارمندان اداره پست بایرن مونیخ!

بایرن در سال ۱۹۶۳ شانس حضور در بوندس لیگا را از در حالی که او شروع به صعود در رده های جوانان کرد، سر بایرن مونیخ و فوتبال آلمان می آمد!کسی نمی داند اگر تصمیم او عوض نمی شد، چه بلایی 
باشگاه مونیخی دست داد. ۴ بر صفر مقابل درخشان خود داشتند و فرانس از همان اولین بازی خود حضور داشتند که حالا فرصت بازی بیشتری برای نمایش در میان آن بازیکنان جوان، دروازه بان سپ مایر و بکن باوئر فروش قرار دهد و سراغ بازیکنان جوان آکادمی خود برود. تیمش مجبور شد ستارگان گرانقیمت خود را در لیست پس از این ناکامی، بایرن مونیخ به دلیل وضعیت بد مالی ۱۸۶۰ رسید زیرا آنها اوبرلیگا Süd ۱۹۶۳-۱۹۶۲ را برده بودند.بخشی از لیگ برتر جدید باشد و این شانس به مونیخ مقامات لیگ فقط می خواستند یک  قیصر شناخته شد، وجود دارد اما سبک بازی زیبای او گزارش های ضد و نقیضی در مورد اینکه چگونه او به عنوان هشت سال بعد هم جام جهانی فوتبال را به دست آورد.این درخشش بکن باوئر در سال ۱۹۶۶ به اوج خود رسید و بازیکن جوان را از آن خود کرد.جهانیان شناساند و با به ثمر رساندن ۴ گل، جایزه بهترین بی رحمانه ای روبه رو شد، اما فرانس در آنجا خودش را به فینال در ومبلی در وقت اضافه مقابل انگلیس با شکست جام جهانی فوتبال ۱۹۶۶ بود. با اینکه تیم آلمان غربی در  در همان تابستان، بکن باوئر ۲۰ ساله، یکی از ستاره های رساند تا اولین افتخار خود را به دست آورد. بکن باوئر در فینال مقابل دویسبورگ گل قهرمانی را به ثمر قهرمان لیگ شدند، قرمزها جام DFB را بالای سر بردند.۱۸۶۰ در آگوست ۱۹۶۵ باخت؛ در حالی که رقبای محلی آنها  بایرن اولین بازی خود در بوندس لیگا را یک بر صفر مقابل سنت پائولی در ژوئن ۱۹۶۴، نقش زیادی را ایفا کند.توانست گل بزند و در جریان پیروزی 

به  اغلب  پشت عنوان لیبرو بازی که  ز  ا حملات  و  ه  در کرد زیادی  نقش  می کرد،  هدایت  زمین  بکن باوئر با ظرافت به جلو حرکت می کرد شکل گیری این لقب داشت.را  تمام گوشه های  به  به طور معمول  و 
او و هم بایرن شروع به رسیدن به افتخارات جدیدی اواخر دهه ۱۹۶۰ باقی ماند و اتفاقاً زمانی بود که هم منشأ هرچه که باشد، نام مستعار بکن باوئر در پاس می داد.

قهرمان کردند. بار  چهار  او   ،۱۹77 و   ۱۹۶۶ سال های  ۴-۳ پیروز ایتالیا پس از وقت های اضافه، در مسابقه ای که به به زمین بازگشت.بسته و دستش زیر قلبش قرار گرفته بود، غیرتمندانه بود، در دقیقه 7۰ در حالی که بازوی راستش به بدنش دلیل اینکه تیمش از تمام تعویض های خود استفاده کرده جام جهانی ۱۹7۰ مقابل ایتالیا، این بازیکن پس از درمان و به به عنوان مثال، پس از آسیب شدید شانه اش در نیمه نهایی سال آلمان، کاپیتان باشگاه و کشور شد، تعجبی نداشت.داخل و چه خارج از زمین، اینکه چهار بار بهترین بازیکن با توجه به اقدامات مطمئن و اغلب الهام بخش او چه در ۱۹7۴ را به دست آورد.هم قهرمانی اروپا در سال ۱۹7۲ و هم جام جهانی در سال در تیم ملی هم آن زمان او به عنوان کاپیتان انتخاب شد و افتخارات قیصر را تکمیل کرد.برندگان جام اروپا و قهرمانی جام ملت های اروپا ویترین بوندس لیگا و جام DFB حذفی آلمان شد و قهرمانی جام بین  جالب و با وجود مدتی بازی برای هامبورگ و نیویورک قیصر در بایرن مونیخ افتخارات زیادی کسب کرد جام جهانی ۱۹7۰.هنرمند می شود و موفق برابر سر بابی چارلتون در انگلیسی دارد، تبدیل به رقیب اصلی یوهان کرویف مالدینی و نه قدرت بدنی شبیه مدافعان تنومند موفق می کند. بازیکنی که نه تکل هایی به کیفیت این همان کلیدی است که قیصر را در حمله و دفاع خوبی می شناختم.«مستقیم با رقبا می گوید: »من نقاط ضعف آنها را به او به پایان برسد. خود بکن باوئر درباره رویارویی بازی در فوتبال آلمان در سال ۱۹۸۳ دوران بازی هامبورگ قهرمان بوندس لیگا شد تا پس از ۵7۱ را فراگرفته بود، برای پنجمین و آخرین بار به همراه بازگشت و در حالی که سن و سال و مصدومیت او گرفت.  این کهنه سرباز در سال ۱۹۸۰ به آلمان و رنج بازی کرد، به طور گسترده مورد تحسین قرار می شود اما شجاعت بکن باوئر به دلیل اینکه با درد عنوان »بازی قرن« شناخته می شود،  است.  واقعی  باواریایی  یک  برای کاسموس،  خود  بازی  اولین  در  قیصر  که  هم افتخارات زیادی کسب کرده و کارنامه خود آنجا درخشان بود. بکن باوئر و بایرن مونیخ با به پست های هافبک و مدافع انتقال یافت و در در کوتاه مدت و با صلاحدید مربیان، بکن باوئر مونیخ، در پست وینگر چپ به کار گرفته شد اما اینجاست 
پله و گرد مولر پیوسته برخوردار نبود و حالا به رفقای قدیمی اش این روز های آخر فرانس از حال و احوال خوبی را پربار کردند. همچون مارادونا، 

از برترین و بکن باوئر که آخرین مرد از سلاله قیصران است. او و اولین قیصر آلمانی است،  تاریخ است.  بازیکنان  همه تأثیرگذار ترین  برای  اما  بود  فوتبال  قیصر  است و قیصر می ماند .دوستداران فوتبال، بکن باوئر همیشه قیصر آخرین 

 قیصر 

فوتبال 
جهان

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

سقف مشترک عامل امتیازگیری یونایتد
ر انگلیس بین تیم های لیورپول و منچستریونایتد به دنبال برگزاری بازی هفته بیستم لیگ برتر  د ی  تصاویر  ، جوی نامساعد  یط  شرا شد نشت می کند. بلافاصله این ویدیوی پربازدید باران از روی سقف آنفیلد روی یکی از جایگاه ها شبکه های اجتماعی منتشر شد که نشان می دهد تحت  رقیب  تیم های  طرفداران  طنز  اولدترافورد دستمایه  با  را  لیورپول  شبکه و وضعیت ورزشگاه  در  فوتبال  طرفداران  کردند.  کر اجتماعی ایکس نظرات متفاوتی را درباره ورزشگاه مقایسه  اندی  کردند.  منتشر  برتر  لیگ  احساس کند که در خانه خودش است!«ورزشگاه آنفیلد باعث می شود منچستریونایتد مجری بین اسپورت نوشت: »این وضعیت سقف صدرنشین 

واکنش سعید عزت اللهی 
 

شـــباب الاهلی مقابـــل النصر امـــارات، با نتیجه 2 بر صفر  در شـــب درخشـــش به پیروزی مقابل النصر

ســـتاره های ایرانی خـــود یعنی ســـردار آزمون و ســـعید عزت اللهی بـــه پیروزی 

رســـید. ســـعید عزت اللهی پس از پایان این دیدار در صفحه اینستاگرامی اش 
به ایـــن برد واکنش نشـــان داد و خدا را شـــکر کرد.
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 بازیکنی که در حد استقلال نیست، باید برود
جباری: تاج به نفع جوان ها کنار بکشد

  کنایه دروازه بان سابق سرخابی
 به مدیران فدراسیون فوتبال

محمدی: باید 
 مشکل قلبی 
 پیدا  کنــــــــم 
تا مدیر شوم؟

 آخرین قسمت سریال پرونده سازی علیه رقبای انتخاباتی

 قنبرزاده هم با حکم 
کمیته اخلاق محروم شد!

7

2

1

 این مسیر 
از اروپــــــــــــــا می گذرد

تیم پرسپولیس، تمرینات خود را دیروز)دوشنبه( از ساعت۱۵ در زمین 
شماره ۳ آزادی برگزار کرد.

سرخپوشـــان ایـــران، پس از اســـتراحت ۴روزه در تعطیلات نیم فصل، 
تمرینات خود را دیروز برای حضور در مسابقات چهار جام پیش رو از سر 
گرفتند. این تمرین از ساعت ۱۵ در زمین شماره۳ مجموعه ورزشی آزادی 
با راندو در سه گروه شروع شد. حفظ توپ با گلزنی به دروازه های کوچک 
هم بخش دیگری از برنامه بود. این تمرین بعد از ۶۵دقیقه به پایان رسید 
و بازیکنان بدن ها را سرد کردند. در تمرین دیرروز، لوکاس ژوائو حضور 
داشت و ۴ بازیکن خارجی که طی دو روز آینده به تیم ملحق می شوند تنها 
غایبان بودند. این در حالی است که گفته می شد این بازیکن در لیست 
مازاد باشگاه قرار دارد و شاید به ایران برنگردد. وحید امیری هم که زیر 

نظر کادر پزشکی قرار دارد از دیروز نرم دویدن را آغاز کرد.

امیری نرم دویدن را آغاز کرد
بازگشت لوکاس ژوائو به تمرین پرسپولیس

محســـن بیاتی نیا کارشناس فوتبال کشـــورمان درباره کیفیت فنی نیم فصل اول لیگ برتر می گوید: »اگر 
بخواهیم در مورد مســـائلی از جمله نظم برگزاری صحبت کنیم باید نمره قبولی داد. باید دید از فوتبال 
حرفه ایی خود چه می خواهیم و مسیری که تا به امروز طی کرده ایم ما را به کجا رسانده  است؟ منکر تلاش 
برخی از دوستان نیستیم اما فوتبال را در دنیا با معیارهایی می سنجند که خروجی آن نشان می دهد نه تنها 
خوب نبوده ایم، بلکه خیلی ضعیف عمل کرده و شرایط خوشایندی نداریم.« او با انتقاد از عملکرد باشگاه 
در راستای بازیکن سازی این طور می گوید: »در این مدت چند ستاره را توانستیم به فوتبال دنیا و باشگاه های 
معتبر اروپایی معرفی کنیم؟ فوتبال ما با این همه استعداد کدام بازیکنان خود را به عنوان لژیونر به تیم های 
مطرح جهان معرفی کرد؟ این همه پتانسیل باید به افرادی مانند مهدی طارمی، سردار آزمون و چند بازیکن 
دیگر خلاصه شـــود که آنها هم به چندسال اخیر مرتبط نبوده و حاصل سال های گذشته است.خروجی 
مناسبی در فوتبال نداشتیم؛ ستاره سازی نکردیم و در مدیریت ضعیف بودیم. راه دور نرویم، به تیم ملی 
نگاه کنید؛ در این مدت کدام ستاره از تیم های باشگاهی ما به تیم ملی راه یافته که معیارهای به روز فوتبال 

حرفه ای را داشته باشد که بتواند خیال سرمربی این تیم را راحت کند؟«

بیاتی نیا: در مدیریت ضعیف بودیم
خروجی مناسبی در فوتبال نداشتیم

علی دایی و حسن یزدانی چقدر برای ما مهم هستند؟
 دیروز سالگرد جهان پهلوان تختی بود. مردی که از دل تاریخ ورزش 
پاک نمی شــود. آنقــدر مردمــداری کرد، آنقــدر تواضع داشــت، آنقدر 
معرفت و عشــق به همنوع نشــان داد که غبار ســنگین زمان )آن هم 

۵7 سال( نتواند او را از ذهن مردم دور کند.
تختی با وجود ظاهر فولادی، قلبی از شیشه داشت. وجود چهارشانه 
و تن رعنایش او را تختی نکرد. همه اینها، معجزه همان قلب مهربان 
بــود. اینکه دلش برای همنوع می لرزیــد و برای درد همنوعش راحت 
اشک می ریخت. چنین جنسی در بازار انسانیت مشتری دارد. مردم 
خریدار عشــقش شــدند تا امروز که تختی بشــود قصه شــب مادران 

برای کودکان.
تختی با وجود هزار راز پنهان مانده زندگی اش رفت. اما هستند کسانی 

که می توانیم الگو بدانیم و بخوانیم.
حسن یزدانی یکی از آنهاست. تواضع این جوان نجیب می تواند مثال 
برای ورزشــکاران ما شــود. برای آنها که تمام احترام شان را بر سر یک 
صفر در قراردادشان می بازند. ما برای آنکه یزدانی بزرگ بماند و جاودانه 
تاریخ شــود چه کرده ایم؟ مگر مردم ایران، تختی را برای بردهای روی 
تشک و مدال هایش دوست داشتند؟ اگر این گونه بود چرا در آخرین 
میــدان )که هــم به احمــد آییک باخت و هــم به الکســاندر مدوید(، 

استقبال مردم از همیشه باشکوه تر شد؟
مردم تختی را برای منش و سلوک و رفتارش دوست داشتند و با حسن 

یزدانی نیز این گونه اند.
اما ما برای برجســته شدن وجهه اجتماعی حسن یزدانی چه کردیم؟ 

تقریباً هیچ!
ما همچنان اصرار داریم حسن یزدانی را یک کشتی گیر بدانیم نه یک 
چهره اجتماعی مقبول. همچنــان تأکید داریم روی تعداد مدال های 
حسن مانور دهیم، در حالی که مردم با این بخش از قصه کاری ندارند.
با علی دایی هم این گونه رفتار می کنیم. دایی این روزها نه سرمربی 
یک تیم معروف است نه رئیس فدراسیون فوتبال اما برای مردم مهم 
و محبوب اســت. ما نمی توانیم مقابل این محبوبیت بایستیم که اگر 

نادان باشیم و در برابر محبت مردم بایستیم نابود می شویم.
متأسفانه تدبیری که در دنیا برای چهره شدن ورزشکاران محبوب وجود 
دارد تــا آنها را به ســمت فعالیت های اجتماعی هدایــت کند، در ایران 
نداریم. همه را رها می کنیم تا خودشان مسیری برای خود پیدا کنند.

خبر سرمقاله

خبر

پول موسیمانه آماده است
تحریم ها بلای جان استقلال

مطالبــات پیتســو موســیمانه عقــب افتــاده و او از طریــق 
مدیربرنامه هایــش از باشــگاه اســتقلال خواســته زودتر 
مطالباتش پرداخت شود. پیگیری ها نشان می دهد باشگاه 
استقلال دو بار از طریق یکی از صرافی ها برای انتقال پول 
بــه بانک هــای کشــور آفریقایی اقدام کــرده، اما هــر دو بار 

برگشت خورده است. 
بــا توجــه بــه مشــکل پیــش آمــده، مســئولان اســتقلال از 
موسیمانه خواسته اند شــماره حساب از یکی از کشورهای 
حــوزه خلیج فارس یــا کشــوری از اروپا را بدهد تــا بتوانند 
بدهی او را واریز کنند. تا کنون موسیمانه خواستار پرداخت 
پــول بــه حســابش در آفریقای جنوبی شــده ولی باشــگاه 
استقلال اعلام کرده امکان انتقال پول به این کشور وجود 
نــدارد. با این حال مســئولان اســتقلال بابــت این موضوع 
نگرانی ندارند و گفته اند بزودی این مشکل را حل خواهند 
کــرد. البتــه این مشــکل تازه ای نیســت و به دلیل مســائل 
مربوط به تحریم های بانکی انتقال پول در  باشگاه استقلال 

با مشکل مواجه می شود. 
بــه یاد می  آوریم در زمان مربیگری اســتراماچونی و قبل از 
او وینفرد شــفر این مشکلات برای اســتقلال وجود داشت 
و حتــی کار بــه پرداخــت پول به صورت دســتی کشــید که 
در نهایــت باشــگاه اســتقلال توانســت بــا حربــه ای ایــن 
موانــع را کنــار بزند. بدون شــک موســیمانه نیــز از طریق 
مدیربرنامــه اش در جریــان ایــن ماجــرا قرار گرفته اســت 
و این طور نیســت کــه او نداند باشــگاه اســتقلال قابلیت 
انتقــال پــول به برخی کشــورها را نــدارد. بهتریــن راه برای 
موسیمانه این است که یک حساب در کشور امارات معرفی 
 کنــد تــا انتقال پــول از طریق اســتقلال با ســهولت انجام 

شود.

انتخابی کشتی آزاد در کرواسی
شاگردان غلام در تیم پژمان

کادر فنــی تیم ملی کشــتی آزاد، اســامی آزادکاران منتخب 
اعزامــی بــه رقابت های بیــن المللی اوپن زاگــرب و مرحله 
اول رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی را اعلام کرد. مسابقات 
رنکینــگ کرواســی در روزهــای ۱7 لغایت ۲۱ بهمــن ماه در 
شهر زاگرب برگزار می شــود و کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد 
در وزن ۵7 کیلوگرم اهورا خاطری، در وزن ۶۱ کیلوگرم رضا 
مؤمنی، ابراهیم خواری و احمد محمدنژاد جوان، در وزن 
۶۵ کیلوگــرم عباس ابراهیــم زاده، علی خرمدل و یاســین 
رضایی، در وزن7۰ کیلوگرم ســینا خلیلــی و ابراهیم الهی، 
در وزن 7۴ کیلوگــرم علــی رضایــی، در وزن 7۹ کیلوگــرم 
مهــدی یوســفی، در وزن ۸۶ کیلوگــرم ابوالفضل رحمانی، 
در وزن ۹۲ کیلوگــرم امیرحســین فیروزپــور و محمدمبین 
عظیمــی، در وزن ۹7 کیلوگــرم ابوالفضــل بابالــو و در وزن 
۱۲۵ کیلوگرم امیررضا معصومی را برای حضور در کرواســی 
انتخــاب کرد. با این ترکیب مشــخص اســت کــه کادرفنی 
تیــم ملــی به دنبــال برگــزاری انتخابــی در دو وزن ۶۱ و ۹۲ 
کیلوگــرم اســت. نکتــه مهــم در ترکیــب تیم ملی کشــتی 
 آزاد حضــور تعــدادی از کشــتی گیران تیــم ملــی جوانــان 

است. 

محکومیت هوادار و شمس آذر
پس از شکایت سه بازیکن از دو باشگاه هوادار و شمس آذر قزوین که 
اکنون شرایط خوبی در جدول ندارند، کمیته تعیین وضعیت این دو 
باشگاه را محکوم کرد. در پی شکایت کریم اسلامی از باشگاه هوادار، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ ۱۶ میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
۶۱۶ میلیون ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. 
همچنین با توجه به شکایت محمدکاظمی نصرآبادی از باشگاه شمس 
آذر قزوین، این باشگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۲۳۰ میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ ۴7 میلیون و ۳۵۵ هزار ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم شد. ضمن اینکه در پرونده شکایت 
مجتبی لطفی از باشگاه هوادار، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۵ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۰۰ میلیون و ۲۰۰ هزار 

ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

بعــد از حمله چنــد روز اخیر برخی افراد نزدیک 
به مدیــران فعلی فوتبــال و رســانه های نزدیک 
فدراســیون فوتبــال بــه کفاشــیان و میرشــاد 
ماجــدی، عصر دیروز نامــه ای در فضای مجازی 
با امضای اســدی مقدم منتشــر شــد که نشــان 
می دهــد یکــی دیگر از نواب رئیس پیشــنهادی 
کفاشــیان هــم بــه حکــم کمیتــه اخــلاق دچار 
محرومیــت شــده و حــق شــرکت در انتخابات 

فدراسیون را ندارد!
منصــور قنبــرزاده، نایــب رئیــس فدراســیون 
فوتبال و غلامرضا شاه کرمی، عضو کمیته بدوی 
انتخابات این فدراســیون بــا رأی کمیته اخلاق 
از ادامه فعالیت و عضویت در ســمت های خود 
محروم شده اند. این خبری بود که رئیس کمیته 
اخلاق داد. رأی کمیته اخلاق به دلیل داشــتن 
ادارات  در  نامبــردگان  مدیرکلــی  ســمت های 
خارج از فدراسیون )وزارت نفت( صادر شده که 
شماره دادنامه این رأی نشان می دهد صدور رأی 
مربوط به تاریخ ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ است.
منصور قنبرزاده، مدیرکل سلامت و تربیت 
بدنی وزارت نفت است و غلامرضا شاه کرمی، 
ســمت مدیرکل امور مجلس وزارت نفت را 

به عهده دارد. این در حالی است که منصور 
قنبرزاده برای پست نایب رئیسی فدراسیون 
فوتبــال در انتخابــات ۸ شــهریورماه ۱۴۰۱، 
نامــه ای را از وزارت نفــت بــه کمیتــه بدوی 
انتخابــات ارائه کــرده بود که شــرایط احراز 
خود را ثابت کند. با این حال، داشتن سمت 
مدیرکلی بــه خودی خود مانــع از حضور در 
پست نایب رئیسی می شد و به همین علت 
کمیته اخــلاق قنبــرزاده را از ادامه فعالیت 
در ســمت نایب رئیســی فدراسیون فوتبال 

محروم می کند.
جالــب اینجاســت کــه قنبــرزاده همچنــان به 
عنوان مدیرکل ســلامت و تربیــت بدنی وزارت 
نفت مشــغول فعالیت اســت و نام او در سایت 
وزارت نفــت نیز در این ســمت دیده می شــود. 
حــال اینکــه وی با وجود چنیــن تخلفی چگونه 
از ۸ شــهریورماه ۱۴۰۱ تاکنــون بــه فعالیت خود 
ادامه داده، جای ســؤال و ابهام بســیار زیاد دارد 
و دوســتانی کــه اکنون شــروع به خبررســانی و 
مصاحبه و فریادزدن علیه پرونده داران فوتبال 
کرده اند، باید به این پرسش مهم پاسخ دهند. 
 چگونــه قنبــرزاده تاکنــون نایب رئیــس ماند؟

 نایــب رئیســی که طبیعتاً شــرایط تصــدی این 
ســمت را در اساســنامه مطالعه کــرده، آگاهانه 
این تخلف را مرتکب شــده و با آگاهی و با وجود 

محرومیت در جایگاه خود باقی مانده است.
در خصوص غلامرضا شــاه کرمی نیز همان طور 
کــه در بنــد )ب( مــاده ۳ آیین نامــه انتخاباتــی 
آمــده: »اعضــای کمیته هــای انتخاباتــی نبایــد 
عضو هیچ یک از ارکان دیگر فدراسیون باشند و 
نمی توانند سمت مدیریتی در نهادهای دولتی 
داشــته باشند.« او نه در دور قبلی کمیته بدوی 
انتخابــات و نــه در دور جدید که هیأت رئیســه 
فدراســیون فوتبــال به صــورت غیرقانونی روال 
را طی کرده، نمی تواند عضویت داشــته باشــد. 
شــاه کرمی هم اکنــون مدیــرکل امــور مجلــس 
وزارت نفت اســت و عضویت او در کمیته بدوی 

انتخابات کاملاً غیرقانونی محسوب می شود.
جالــب اینکــه باوجــود تمامــی مســتندات در 
خصــوص ایــن دو مدیــر فدراســیون فوتبــال، 
کمیته اخلاق شرایط را برای تجدید نظرخواهی 
آنها فراهم کرده است. البته هم قنبرزاده و هم 
شاه کرمی از فرصت تجدید نظرخواهی استفاده 
کرده و لایحه اعتراضی خود را به کمیته استیناف 

ارائه کرده اند. لایحه ای که براســاس رأی کمیته 
اخلاق باید طی یک هفته ارسال می شد تا کمیته 
اســتیناف پرونده را بار دیگر بررسی کند. با این 
حال پس از گذشت 7 ماه، هنوز رأی این دو مدیر 

»متخلف« ابلاغ و اطلاع رسانی نشده است!
پیگیری های تابناک از یک منبع موثق در کمیته 
استیناف نشان می دهد که این رأی مدتی پیش 
صادر و برای ابلاغ و اطلاع رســانی ارســال شده 
اســت. با این حال نه هدایت ممبینی به عنوان 
دبیــرکل اقدامــی برای ابلاغ حکــم می کند و نه 
روابط عمومی فدراسیون فوتبال علاقه ای برای 

اطلاع رسانی این رأی نشان می دهد!
در گذشــته نیــز یکــی از دبیران کل فدراســیون 
فوتبال که هم اکنون عضو هیأت رئیســه است، 
آرای مهــم انضباطی و اخلاقــی را ابلاغ نمی کرد 
و آرا در کشــوی میز او باقی می ماند. از همین رو 
لقب کشــوی جادویی در فدراســیون فوتبال و 
رســانه ها شــهرت یافته بود که به نظر می رســد 
ایــن رویــه هم اکنون نیــز ادامــه دارد و ابلاغ رأی 
محرومیت دو مدیر فدراســیون منتظر مجمع 
انتخاباتی فدراســیون بود تا از کشوی جادویی 

بیرون بیاید.

 آخرین قسمت سریال پرونده سازی علیه رقبای انتخاباتی
قنبرزاده هم با حکم کمیته اخلاق محروم شد!

در حالی که هیأت مدیره پرسپولیس به دنبال 
تشــکیل جلســه نهایی برای مشــخص کردن 
تکلیف سرمربیگری پرسپولیس در روز سه شنبه 
اســت، گمانه زنی هــا در خصــوص گزینه هــای 
خارجی نزدیک به نیمکت پرسپولیس کماکان 
ادامــه دارد. یکــی از گزینه هــای مطرح شــده، 
جــراردو مارتینــو ســرمربی مطــرح آرژانتینــی 
معروف به تاتا مارتینو است که در تیم های ملی 
پاراگوئــه، آرژانتین و مکزیک ســابقه کار دارد و 
در رده باشــگاهی نیز تیم های مطرح بارسلونا، 

آتلانتــا یونایتــد و اینتر میامــی را هدایت کرده 
اســت. مارتینــو در فصــل ۱۴-۲۰۱۳ با بارســلونا 
بــه قهرمانی در ســوپرجام اســپانیا رســید و در 
فصل گذشــته لیگ امریکا بــا حضور بازیکنانی 
چــون مســی، ســوارز، آلبــا و بوســکتس، تیم 
اینترمیامی با مالکیت دیوید بکام را به قهرمانی 
در مرحله لیگ در MLS رساند. البته که بنا بر 
اخبار رسانه های اسپانیایی، مارتینو در میامی 
دستمزد ۵ میلیون دلاری داشته و با این قیمت، 
مدیران پرسپولیس مأموریتی غیرممکن برای 

قانع کردن مارتینو و حضور این سرمربی در آسیا 
خواهند داشت.

گفته می شود دیگر گزینه معرفی شده به باشگاه 
پرســپولیس، روی فاریا دستیار و دست راست 
خوزه مورینیو در تیم های مختلف اســت. این 
مربــی پرتغالــی در پورتو، چلســی، اینتر، رئال 
مادرید و منچستریونایتد دستیار اول و یکی از 
اعضای اصلی کادر خوزه مورینیو بود و به عنوان 
دســتیار آقای خــاص در چهار کشــور مختلف 
توانســته ۲۶ قهرمانــی ازجملــه دو قهرمانی در 

لیــگ قهرمانان اروپا کســب کنــد. تنها تجربه 
ســرمربیگری فاریــا امــا بــه ســال ۲۰۱۹ و قبول 
هدایــت تیــم الدحیل قطر برمی گــردد که این 
سرمربی توانست جام امیر قطر را برای این تیم 
کســب کند. از آن زمان تاکنــون، فاریا هدایت 
تیمی را برعهده نگرفته و از ســطح اول فوتبال 
جهان دور بوده است. او در این چهار سال، به 
عنوان مشاور در اتحادیه فوتبال انگلیس حضور 
داشته و یکی از اقوام او، در کادرفنی سپاهان با 

ژوزه مورایس همکاری داشته است.

دست راست مورینیو و سرمربی مسی!
مأموریت سخت برای انتصاب گزینه های جدید پرسپولیس

مجید سلطانی نایینی
روزنامهنگار

 مأموریت سخت برای انتصاب  مأموریت سخت برای انتصاب 
گزینه های جدید پرسپولیسگزینه های جدید پرسپولیس

 دست راست مورینیو دست راست مورینیو
 و سرمـــــــربی  مسی! و سرمـــــــربی  مسی!



خبر و مصاحبه

دعوت از ۳۶ بازیکن برای اردوی 
نوجوانان

تیم ملـــی فوتبـــال نوجوانان ایـــران قرار اســـت از ۲۱ 
تا ۲۷ دی اردوی آماده ســـازی خود را در شـــهر مشـــهد 
برگـــزار کنـــد. بـــر همیـــن اســـاس بـــا نظـــر کادرفنی 
نفرات زیر به ایـــن اردو دعوت شـــدند: ایلیا هیجانی، 
ابوالفضـــل خلیلیـــان، عرفـــان یوســـف زاده و ماهان 
ع)اصفهـــان(، علی جلوخانی)البـــرز(، محمدعلی  زار
ع،  مشابه)بوشـــهر(، امیرعلی خدادادی، یاســـین زار
ایلیـــا احمدی منـــش، ارشـــیا مـــرادی، امیرمحمـــد 
عابدی)تهران(، احســـان خردپیشه، مهدیار رضانژاد، 
امیررضـــا مالدار)خراســـان رضـــوی(، محمدامیـــن 
حســـینی، محمدرضا بنی تمیم، مرتضـــی علی بالدی، 
نوید بیرانوند، مرتضی سواری)خوزستان(، امیرمحمد 
بوســـتانی)فارس(، مهـــرداد آقامحمدی)قزویـــن(، 
ســـارو اسدی)کردســـتان(، ســـلمان غفاری)کرمان(، 
مرتضـــی فرخانی)کهگیلویـــه و بویراحمـــد(، مهـــدی 
امیـــد قـــره چماقلو)گلســـتان(، ماهـــان  صحنـــه و 
بهشـــتی)گیان(، صابـــر فـــاح، ابوالفضـــل کاظمی، 
عرفـــان خدادادیـــان و جعفـــر اســـدی)مازندران(، 
زارعی)هرمـــزگان(، حســـین شـــاطرآقایی،  عمـــاد 
 امیرحســـین دشـــت آبادی، ابوالفضل ســـعیدی راد و 

پارسا مرادی)یزد(.
نوجوانـــان کشـــورمان خـــود را بـــرای حضـــور در جام 
ملت های زیر ۱۷ ســـال آســـیا که از ۱۴ تـــا ۳۱ فروردین 
ســـال آینـــده در عربســـتان برگـــزار می شـــود آمـــاده 

می کننـــد.

 برگزاری مجمع انتخاباتی 
هیأت فوتبال کرمانشاه

مجمـــع انتخابـــات ریاســـت هیـــأت فوتبال اســـتان 
کرمانشـــاه، روز گذشـــته)۱۷دی( بـــا حضـــور رئیـــس 
فدراســـیون و مســـئولین ورزش کرمانشـــاه برگـــزار و 
طـــی آن علیرضـــا محبـــی زنگنـــه بـــرای مـــدت چهار 
ســـال دیگر در ریاســـت این هیـــأت ابقا شـــد. در این 
مجمـــع سیداحســـان احســـانی، حســـین بیگلـــری، 
فریبـــرز رحیمـــی، علیرضـــا صیـــدی و علیرضا محبی 
زنگنـــه پنـــج کاندیـــدای احراز پســـت ریاســـت هیأت 
فوتبـــال اســـتان کرمانشـــاه بودند که با عـــدم حضور 
چهـــار کاندیدا، علیرضـــا محبی زنگنه بـــه عنوان تنها 
کاندیدای ریاســـت هیـــأت باقی مانـــد. مجمع هیأت 
فوتبال اســـتان کرمانشاه ۲۹عضو داشـــت که همگی 
اعضا در ایـــن مجمع حضور داشـــتند و رأی خود را به 
صنـــدوق انداختند. بـــا شـــمارش آرا، علیرضا محبی 
زنگنه توانســـت با کســـب ۲۷ رأی موافـــق از مجموع 
۲۹رأی مأخوذه، برای مدت چهار ســـال دیگر ســـکان 
هدایت هیأت فوتبال کرمانشـــاه را به دست گیرد، دو 

رأی هم ســـفید بود.

 یوسوپوف: سطح فوتبال ایران 
از ازبکستان بالاتر است

اوتکیـــر یوســـوپوف دروازه بـــان تیـــم فوتبـــال فولاد 
خوزستان توانســـته در فصل جاری رقابت های لیگ 
برتـــر عملکرد خوبـــی را از خود به نمایـــش بگذارد و 
نگاه ها را به ســـمت خـــود جلب کنـــد. او دروازه بان 
اصلی تیم ملی کشـــورش نیز محســـوب می شـــود و 
فـــولاد اولین تیمی اســـت که در خارج از ازبکســـتان 
او را جذب کرده تا نخســـتین تجربـــه لژیونر بودنش 
را در ایران کســـب کند. یوســـوپوف گفت و گویی را با 
ســـایت »sports« ازبکستان انجام داده است. او در 
ایـــن مصاحبه بـــه موضوعاتی چون مســـئولیت های 
لژیونری و تفاوت ســـطح فوتبال ایران و ازبکســـتان 
پرداختـــه اســـت. او درباره حضـــور در فوتبـــال ایران 
می گوید: »از دوران کودکی آرزو داشـــتم که به عنوان 

لژیونر فوتبال بـــازی کنم.
 وقتـــی بـــه ایـــن هـــدف رســـیدم، اعتماد بـــه نفس 
من بیشـــتر شـــد. بـــرای تحقـــق ایـــن آرزوی کوچک 
بـــه ایـــران مهاجرت کـــرده بـــودم و بعد از رســـیدن 
بـــه اعتمـــاد بـــه نفـــس، شـــاهد پیشـــرفت در بازی 
خـــودم نیـــز بـــودم. بـــه نظر مـــن ایـــن دو مـــورد به 
هـــم ارتباط دارنـــد. فوتبـــال ایران به مراتـــب قوی تر 
از فوتبـــال مـــا اســـت. این حقیقـــت تلخ اســـت اما 
واقعیـــت دارد. ســـطح لیـــگ آنهـــا نیز بالاتر اســـت. 
از نظـــر ســـازماندهی هـــم می توانم بگویم کـــه اینجا 
وضعیت بهتری دارند. در لیگ آنها، رقابت شـــدیدتر 
 اســـت و آمادگـــی جســـمانی بازیکنـــان هـــم بالاتـــر 

است.«
یوســـوپوف دربـــاره پیشـــنهاد احتمالی فـــولاد برای 
تمدیـــد قرارداد افزود: »الان یک قرارداد ۱/5 ســـاله با 
باشـــگاه دارم و همه چیز اینجا برای من راضی کننده 
اســـت. من همیشـــه در ترکیب اصلی بازی می کنم. 
در لیـــگ با کیفیـــت بالا، ایـــن موضـــوع خیلی مهم 
اســـت. اگر پیشـــنهاد جدیدی بیاید، مطمئنـــاً آن را 
بررســـی می کنـــم و اگر هـــر دو طرف راضی باشـــند، 

حتماً در ایـــران می مانم.«
یوســـوپوف راجع بـــه احتمال رســـیدن ازبکســـتان 
بـــه جـــام جهانی گفـــت: »مـــا به عنـــوان یـــک تیم 
تمـــام تاش مـــان را می کنیـــم تـــا رؤیـــای مـــردم 
ازبکســـتان را محقـــق کنیم. مـــن ایمـــان دارم که با 
همـــکاری هـــم، می توانیم ایـــن کار را انجـــام دهیم. 
 اگـــر خدا بخواهـــد، قطعاً بـــه جام جهانـــی خواهیم 

رسید.«
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ــان  ــ ــدی در ادامه فرم درخش ــ ــدی قای ــ مه
ــنبه در  ــ ــارات روز یکش ــ ــگ ام ــ ــود در لی ــ خ
ــان، باز  ــ ــا مقابل عجم ــ ــل الاتحاد کلب ــ تقاب
ــت و در  ــ ــرد قابل توجهی داش ــ ــم عملک ــ ه
ــی دیگر این تیم  ــ ــی دو لژیونر ایران ــ روز گلزن
ــهریار مغانلو،  ــ ــدوس و ش ــ ــامان ق ــ یعنی س
ــش در پیروزی  ــ ــت دو پاس گل تیم ــ توانس
ــل عجمان را  ــ ــاس ۳-۲ مقاب ــ حیاتی و حس
ــگاه الاتحاد  ــ ــرد جای ــ ــد. با این ب ــ ــال کن ــ ارس
ــم جدول  ــ ــاز در رده هفت ــ ــا ۱۷ امتی ــ ــا ب ــ کلب
ــم تنها  ــ ــالا این تی ــ ــد و ح ــ ــتحکم تر ش ــ مس
ــوم جدول فاصله دارد  ــ سه امتیاز تا رده س
ــن تیم  ــ ــرای ای ــ ــتاورد بزرگ ب ــ ــک دس ــ که ی
ــتاوردی که بدون  ــ ــوب می شود؛ دس ــ محس
ــتارگان ایرانی این تیم بویژه  ــ ــــش س درخش

ــر نبود.  ــ ــدی امکان پذی ــ مهدی قای
ــازی اخیر الاتحاد کلبا در  ــ قایدی در چهار ب

ــه  ــ ــه گل و س ــ لیگ امارات، آمار کم نظیر س
ــس از حضور  ــ ــرده و پ ــ ــت ک ــ ــاس گل را ثب ــ پ
ــن بازیکن ماه  ــ ــای برتری ــ ــع نامزده ــ در جم
ــال ۲۰۲5 را  ــ ــامبر لیگ برتر امارات، س ــ دس

ــت. ــ ــم رؤیایی آغاز کرده اس ــ ه
ــا  ــ ــارات، تنه ــ ــگ ام ــ ــتارگان لی ــ ــن س ــ در بی
ــن با ۱5  ــ ــاده العی ــ ــم آم ــ ــا مهاج ــ ــو لاب ــ کوج
از  ــش  ــ بی ــتقیم روی گل  ــ ــذاری مس ــ اثرگ
ــل تیمش  ــ ــن فص ــ ــای ای ــ ــدی در گل ه ــ قای
ــارجه  ــ ــوده و کایو مهاجم الش ــ ــذار ب ــ تأثیرگ
ــدی ۱۱ بار در گل های تیمش  ــ نیز مانند قای
ــن تفاوت  ــ ــت. با ای ــ ــته اس ــ ــارکت داش ــ مش
ــبت به  ــ ــتر نس ــ ــا یک بازی بیش ــ ــه کایو، ب ــ ک
ــته  ــ ــهری فوتبال ایران توانس ــ الماس بوش
ــن در حالی  ــ ــرد را ثبت کند. ای ــ ــن عملک ــ ای
ــن فصل حضور  ــ ــدی در اولی ــ ــت که قای ــ اس
ــس از جدایی  ــ ــود در فوتبال امارات و پ ــ خ
ــتقیم  ــ ــا ۶ اثرگذاری مس ــ ــتقال، تنه ــ از اس
ــت و  ــ ــی داش ــ ــباب الاهل ــ ــای ش ــ روی گل ه
ــدی، بهترین  ــ ــه قای ــ ــت ک ــ ــد گف ــ ــالا بای ــ ح
ــه  ــ ــود را تجرب ــ ــی خ ــ ــای دوران فوتبال ــ روزه
ــرون از  ــ ــی بی ــ ــه دور از حواش ــ ــد. ب ــ می کن
ــی در زمین بازی  ــ ــا پختگ ــ ــن فوتبال، ب ــ زمی
ــرباز  ــ ــک س ــ ــد ی ــ ــم مانن ــ ــت تی ــ و در خدم

ــر،  ــ اخی ــای  ــ هفته ه در  ــناس.  ــ وظیفه ش
ــدی در فوتبال  ــ ــدی قای ــ ــایعه حضور مه ــ ش
ــده و هر فوتبال دوست  ــ اروپا نیز تقویت ش
ــخه از  ــ ــه این نس ــ ــت دارد ک ــ ــی، دوس ــ ایران
ــدول لیگ  ــ ــای میانه ج ــ ــه ج ــ ــدی را ب ــ قای
ــی  ــ ــر اروپای ــ ــای معتب ــ ــارات، در لیگ ه ــ  ام

ببیند.
ــی که پس  ــ ــدی طارم ــ ــود مه ــ ــه می ش ــ گفت
ــوآوه  ــ ــه ری ــ ــر ب ــ ــه قط ــ ــال از الغراف ــ از انتق
ــد،  ــ ــکوفا ش ــ ــا ش ــ ــال اروپ ــ ــال در فوتب ــ پرتغ
ــم  ــ تی ــه  ــ ب را  ــود  ــ خ ــهری  ــ همش ــن  ــ بازیک
ــیر  ــ ــت و مس ــ ــرده اس ــ ــنهاد ک ــ ــوآوه پیش ــ ری

قایدی در بهترین فرم ممکن

اروپامیگذرد اروپامیگذرداینمسیراز اینمسیراز
گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

ــاد  ــ ــوی فره ــ ــا از س ــ ــاد کلب ــ ــرک الاتح ــ ــس از ت ــ پ
ــت  ــ ــایعات زیادی در خصوص بازگش ــ مجیدی، ش
ــتقال  ــ ــگاه اس ــ ــران و بویژه باش ــ ــه فوتبال ای ــ او ب
ــرمربی  ــ ــد س ــ ــر می رس ــ ــا به نظ ــ ــد ام ــ ــر ش ــ منتش
ــه  ــ ــل ۱۴۰۰/۱۴۰۱، ب ــ ــران در فص ــ ــگ ای ــ ــان لی ــ قهرم
ــتری دارد و  ــ ــارات اعتقاد بیش ــ ــش کار در ام ــ آرام
ــه عنوان  ــ ــود در این لیگ ب ــ ــد به کار خ ــ می خواه
ــی در  ــ ــر ایران ــ ــرمربیان لژیون ــ ــدود س ــ ــی از مع ــ یک
ــی  ــ ــاید برخ ــ ــد. ش ــ ــه بده ــ ــور ادام ــ ــارج از کش ــ خ
ــتقال به  ــ ــتن از اس ــ ــم مجیدی برای پیوس ــ تصمی
ــت را تصمیمی  ــ ــب اولین موفقی ــ کلبا پس از کس
ــطوره  ــ ــورانه در نظر بگیرند اما اس ــ نه چندان جس
ــک تیم  ــ ــم، ی ــ ــن تصمی ــ ــتقال در ای ــ ــگاه اس ــ باش
ــودش را  ــ ــور خ ــ ــگ کش ــ ــی در لی ــ ــی قهرمان ــ مدع
ــقوط در  ــ ــای مدعی س ــ ــی از تیم ه ــ ــه مقصد یک ــ ب
ــرمربیان  ــ ــرد. کاری که س ــ ــرک ک ــ ــوری دیگر ت ــ کش
ــام می دهند  ــ ــولاً برعکس آن را انج ــ ــال معم ــ فوتب
ــگ امارات،  ــ ــت در لی ــ ــدی تصمیم گرف ــ ــا مجی ــ ام
ــازد  ــ ــتقال را بس ــ ــاوت با فضای اس ــ یک تیم متف
ــه چندان  ــ ــده بگیرد ک ــ ــی را برعه ــ ــت تیم ــ و هدای
ــه  ــ ــیدن ب ــ ــی و رس ــ ــوان قهرمان ــ ــب عن ــ ــرای کس ــ ب
ــرمایه گذاری نکرده  ــ ــدول س ــ ــای بالایی ج ــ رده ه
ــانی در  ــ ــوای نتایج ضعیف و روند نوس ــ ــت. س ــ اس
ــکاری مجیدی  ــ ــه منجر به قطع هم ــ فصل دوم ک
ــت در فصل نخست  ــ ــد، او توانس ــ با اتحاد کلبا ش
ــبتاً  ــ ــتم لیگ عملکرد نس ــ ــور در رده هش ــ ــا حض ــ ب
ــذارد و همین  ــ ــا بگ ــ ــه  ج ــ ــود ب ــ ــی از خ ــ قابل قبول
ــدی در فوتبال  ــ ــه مجی ــ ــده ک ــ عملکرد، باعث ش
ــی بین مربیان  ــ ــبتاً قابل قبول ــ امارات جایگاه نس

ــد. ــ ــته باش ــ خارجی داش

ــارات  ــ ــی« ام ــ ــج الریاض ــ ــه »الخلی ــ ــالا روزنام ــ ح
ــران زده البطائح  ــ ــگاه بح ــ گزارش داده که باش

ــوان یکی  ــ ــاد مجیدی را به عن ــ ــارات، فره ــ ام
ــد مربیگری خود برای  ــ از گزینه های جدی

ــات از وضعیت  ــ ــران و نج ــ خروج از بح
ــت. البطائح  ــ فعلی در نظر گرفته اس
ــه ابتدایی لیگ امارات  ــ که در ۱۱هفت
ــرده و با  ــ ــب ک ــ تنها یک پیروزی کس
ــیزدهم جدول  ــ پنج امتیاز در رده س
ــه، در  ــ ــرار گرفت ــ ــارات ق ــ ــی ام ــ ۱۴تیم

ــرمربی  ــ ــکاری با س ــ ــرف قطع هم ــ ش
ــت این  ــ ــول هدای ــ ــت و قب ــ ــود اس ــ خ
ــی بزرگ و  ــ ــد چالش ــ ــگاه، می توان ــ باش

ــویی  ــ ــد. از س ــ ــرای مجیدی باش ــ ــازه ب ــ ت
ــرده بود  ــ ــر اعام ک ــ ــر، مجیدی پیش ت ــ دیگ

ــی در فوتبال  ــ ــب قهرمان ــ ــان کس ــ ــا زم ــ ــه ت ــ ک
ــیده  ــ امارات، کارش در این لیگ به اتمام نرس

ــور قهرمانی  ــ ــت دارد در فوتبال این کش ــ و دوس
ــد با تیم  ــ ــب کند؛ هدفی که به نظر نمی رس ــ کس
ــگاه محقق  ــ ــت فعلی این باش ــ ــح و وضعی ــ البطائ
ــانه های اماراتی، نام  ــ ــی رس ــ ــود. البته که برخ ــ ش
ــرای حضور مجیدی  ــ ــگاه های دیگری را هم ب ــ باش
ــن این  ــ ــد که بی ــ ــرح کرده ان ــ ــا مط ــ ــن تیم ه ــ در ای
ــا بزرگ تر  ــ ــایر تیم ه ــ ــگاه الوصل از س ــ نام ها، باش
ــته  ــ ــگاهی که فصل گذش ــ ــت ؛ باش ــ و معتبرتر اس
ــد  ــ ــت به عنوان قهرمانی لیگ امارات برس ــ توانس
ــتم جدول،  ــ ــور در رده هش ــ ــا حض ــ ــون ب ــ ــا اکن ــ ام
ــته را تکرار کند.  ــ ــته موفقیت فصل گذش ــ نتوانس
ــگاه خورفکان و عجمان نیز که به ترتیب  ــ دو باش
ــارات قرار  ــ ــدول ام ــ ــم و دهم ج ــ ــای نه ــ در رده ه
ــر دارند  ــ ــدی را زیر نظ ــ ــد، وضعیت مجی ــ گرفته ان
ــاهد معرفی  ــ ــزودی باید ش ــ ــد ب ــ ــه نظر می رس ــ و ب
ــال امارات  ــ ــدی در فوتب ــ ــد فرهاد مجی ــ  تیم جدی

باشیم.

مقصد بعدی فرهاد مشخص نیست
جاه طلبی مجیدی در امارات

ــازی  ــ ــتاد استانداردس ــ ــر س ــ ــی دبی ــ داود رفعت
ــوص وضعیت  ــ ــران در خص ــ ــگاه های ای ــ ورزش
ــر  ــ »اگ ــت:  ــ گف آزادی  ــگاه  ــ ورزش ــی  ــ میزبان
ــرد می تواند بازی  ــ ــازمان لیگ تصمیم بگی ــ س
ــمس آذر را آنجا برگزار کند.  ــ ــتقال و ش ــ اس
ــم و ایراداتی که  ــ ــگاه بودی ــ ــروز در ورزش ــ دی
ــت را گوشزد  ــ ــتانه وجود داش ــ در بازی دوس
ــنبه  ــ ــع کنند. چهارش ــ ــد رف ــ کردیم، قرار ش
ــگاه داریم  ــ ــری در ورزش ــ ــه دیگ ــ ــم جلس ــ ه
ــود.  ــ ــائل پرداخته می ش ــ ــه مس ــ ــه ریزتر ب ــ ک
ــگاه آماده  ــ ــاءالله برای اول بهمن ورزش ــ ان ش

ــود.« ــ بازی می ش
ــگاه ها  ــ ــت ورزش ــ ــن درباره بازگش ــ او همچنی
ــت  ــ ــور صحب ــ ــی در کش ــ ــه میزبان ــ ــه چرخ ــ ب
ــاید اهالی  ــ ــه می گویم ش ــ ــی را ک ــ ــرد: »بحث ــ ک
ــال  ــ س ــند.  ــ باش ــده  ــ نش ــه  ــ متوج ــال  ــ فوتب
ــر در بحث نور  ــ ــگ برت ــ ــته در لی ــ گذش
ــن  ــ نگی میا م ها  یو د ــتا ــ س ا
ی  ه ها ــگا ــ ش ز ر و ــس  ــ لوک
ــر 5۰۰ لوکس بود.  ــ لیگ برت
ــه  ــ ــتیم ک ــ ــگاهی داش ــ ورزش
ــت.  ــ نورش ۳۰۰ لوکس بوده اس
ــه کار  ــ ــاه از آغاز ب ــ ــت م ــ ــس از هف ــ پ
ــازی، نور کمتر از ۱۳۰۰  ــ ــتاد استانداردس ــ س
ــک فقط  ــ ــگ ی ــ ــتیم. در لی ــ ــس نداش ــ لوک
ــاری مکانیزه  ــ ــتم آبی ــ ــا سیس ــ ــگاه م ــ ۲ورزش
ــگاه های در  ــ ــه ورزش ــ ــن اینک ــ ــدارد . ضم ــ ن
از  ــا  ــ لرآره ن ــل  ــ مث ــا  ــ م ــاخت  ــ س ــال  ــ ح
ــارس  ــ ــگاه پ ــ ــت. ورزش ــ مدرن ترین هاس
ــود .  ــ ــه لیگ یک اضافه می ش ــ میانرود ب

ــان  ــ ــتاندارد در زنج ــ ــگاه فوق اس ــ ــک ورزش ــ ی
ــد که ۱5هزار نفری است  ــ ــاخته خواهد ش ــ س
ــش خواهد  ــ ــل افزای ــ ــزار نفر قاب ــ ــا ۳۰ه ــ اما ت
ــاه قابل  ــ ــر م ــ ــا آخ ــ ــی ت ــ ــگاه تخت ــ ــود . ورزش ــ ب
ــیر خبرنگاران و... را  ــ ــت. مس ــ ــتفاده اس ــ اس
ــت  ــ ــگاه در دور برگش ــ جدا کردیم. این ورزش

ــت.« ــ ــگ برتر اس ــ ــار لی ــ در اختی
ــت کارشناسی  ــ رفعتی پس از ثبت نام در پس
ــال، اظهار  ــ ــیون فوتب ــ ــه فدراس ــ ــأت رئیس ــ هی
ــت: طبق وظیفه فوتبالی خود ثبت نام  ــ داش
ــات به چه  ــ ــه ببینیم اتفاق ــ ــا در ادام ــ کردم ت
ــن هیأت  ــ ــه نظر م ــ ــی رود . ب ــ ــکل پیش م ــ ش
ــده  ــ تصمیم گیرن ــه  ــ ک ــیون  ــ فدراس ــه  ــ رئیس
ــی  ــ ــت، جای ــ ــیون اس ــ ــت های فدراس ــ سیاس
ــته  ــ ــص داش ــ ــد تخص ــ ــت و بای ــ ــی اس ــ تخصص
ــید تا در آن حاضر شوید. تخصص هایی  ــ باش
ــائل. من  ــ ــایر مس ــ مثل حقوق، بازاریابی و س
ــر امنیتی  ــ ــم؛ افس ــ ــا تخصص ــ ــه ب ــ ــم با توج ــ ه
ــه در داوری و بحث  ــ ــی ک ــ ــا و تخصص ــ در فیف
ــس کردم  ــ ــگاه ها دارم ح ــ ــاخت ورزش ــ زیرس
ــم اما مجمع  ــ ــه فوتبال کمک کن ــ ــم ب ــ می توان
ــد به چه  ــ ــه می خواه ــ ــد ک ــ ــخیص می ده ــ تش

ــی رأی بدهد.« ــ کس
ــه او پس  ــ ــا علی ــ ــوص صحبت ه ــ وی در خص
ــوادار ملوانی  ــ ــت ه ــ ــرای تلخ درگذش ــ از ماج
ــپاهان و پایان  ــ ــا س ــ ــم ب ــ ــن تی ــ ــدال ای ــ در ج
ــوع  ــ ــن موض ــ ــزود: »ای ــ ــود اف ــ ــت خ ــ محرومی
ــابه چنین  ــ ــت. مش ــ ــته اس ــ ــوط به گذش ــ مرب
ــوادار ملوان  ــ ــرگ ه ــ ــر به م ــ ــی که منج ــ اتفاق
ــتقال  ــ ــد در بازی این هفته تراکتور و اس ــ ش
ــتان رخ داد و بازی ادامه پیدا کرد اما  ــ خوزس
ــتیناف  ــ ــه انضباطی و کمیته اس ــ به رأی کمیت
ــون از خود  ــ ــتم و مطابق قان ــ ــرام گذاش ــ احت

ــاع کردم.« ــ دف

رفعتی: بازی استقلال و شمس آذر 
می تواند در آزادی برگزار شود

ــت  ــ ــام در پس ــ ــس از ثبت ن ــ ــدی پ ــ ــد محم ــ محم
ــه انتخابات فدراسیون  ــ ــناس هیأت رئیس ــ کارش
ــی در هیأت  ــ ــه نقصان ــ ــاره اینکه چ ــ ــال درب ــ فوتب
ــه حضور  ــ ــم ب ــ ــه تصمی ــ ــده ک ــ ــی دی ــ ــه فعل ــ رئیس
ــت:  ــ ــار داش ــ ــت، اظه ــ ــه اس ــ ــات گرفت ــ در انتخاب
ــه در فوتبال زندگی  ــ ــرادی مثل من ک ــ »حضور اف
ــرادی که  ــ ــود. اف ــ ــم، نباید باعث تعجب ش ــ کردی
ــنخیتی با فوتبال ندارند در انتخابات ثبت نام  ــ س
ــتیم. برای  ــ ــرای فوتبال هس ــ ــه ب ــ ــد، ما ک ــ می کنن
ــای دیگر که  ــ ــام جاه ــ ــل تم ــ ــکات مث ــ حل مش
ــکاوری و اتفاقات  ــ ــته و نیاز به ری ــ ــکاتی داش ــ مش
ــام کنم.  ــ ــدم که ثبت ن ــ ــد، صاح دی ــ جدید دارن
ــی می کنم.  ــ ــداوم کار مدیریت ــ ــال م ــ ــدود 5 س ــ ح
ــالم برگزار شود و  ــ امیدوارم انتخابات خوب و س
ــوند. در نسل  ــ نفرات فوتبالی باتجربه وارد کار ش

ــت.« ــ ــمار اس ــ ــر فوتبالی انگشت ش ــ ما مدی
ــی  ــ ــاره جدای ــ ــایپا درب ــ ــابق س ــ ــل س ــ مدیرعام
ــا در  ــ ــه آی ــ ــگاه و اینک ــ ــن باش ــ ــی اش از ای ــ ناگهان
ــز ثبت نام  ــ ــال تهران نی ــ ــأت فوتب ــ ــات هی ــ انتخاب
ــرار نبود در  ــ ــن ق ــ ــح داد: »م ــ ــت، توضی ــ کرده اس
ــن کار را نیز  ــ ــم و ای ــ ــام کن ــ ــران ثبت ن ــ ــأت ته ــ هی
ــر هیأت و  ــ ــا دبی ــ ــدار ب ــ ــدادم. برای دی ــ ــام ن ــ انج
ــگاه  ــ ــاختمان این باش ــ ــب یک مدرک به س ــ کس
ــاره جدایی  ــ ــت درب ــ ــه صحب ــ ــه ای ب ــ ــم . عاق ــ رفت
ــن در این  ــ ــرا عملکرد م ــ ــدارم زی ــ ــایپا هم ن ــ از س
ــت. نتایج کشتی، فوتبال و  ــ باشگاه مشخص اس
ــگاه را می بینید . اتفاقات خوبی  ــ والیبال این باش
ــا در هر مجموعه ای  ــ در حال رقم خوردن بود ام
ــابقه  ــ ــد صرفاً با س ــ ــور می کنن ــ ــراد تص ــ ــی اف ــ برخ
ــا اظهارنظر  ــ ــد در همه زمینه ه ــ ــی می توانن ــ ورزش

ــتم ادامه همکاری بدهم و خیلی  ــ کنند. نتوانس
ــدم. تجربه  ــ ــه جدا ش ــ ــتانه از این مجموع ــ دوس
ــگاه بود.« ــ ــایپا برای من یک دانش ــ خوبی بود ، س
ــیون و  ــ ــی فدراس ــ ــت انتخابات ــ ــاره رقاب ــ وی درب
ــیان، اظهار  ــ ــی و کفاش ــ ــن عابدین ــ ــات بی ــ اختاف
ــتم که درباره بزرگان  ــ داشت: »در جایگاهی نیس
ــت  ــ ــا نمی دانم چرا برخی دوس ــ ــت کنم ام ــ صحب
ــال فعالیت کنند. یک مقدار  ــ دارند فقط در فوتب
ــی نمی افتد.  ــ ــند، اتفاق ــ ــان برس ــ هم به زندگی ش
ــوند.  ــ ــد جوانان فوتبالی هم وارد ش ــ اجازه بدهن
ــد. مدیر  ــ نمی گویم حتماً باید مدیر فوتبالی باش

ــل فوتبال لزومی ندارد  ــ موفق در ارگان بزرگی مث
ــک فوتبالی می تواند  ــ ــد، اما ی ــ قطعاً فوتبالی باش
ــی برخی  ــ ــرایط فعل ــ ــد. در ش ــ کمک حالش باش
ــند و استراحت  ــ ــتان به خانواده شان برس ــ دوس
ــان خالی کنند. من  ــ کنند و میدان را برای جوان
ــه کار مدیریت  ــ ــت ک ــ هم به عنوان یک فوتبالیس
ــا وارد انتخابات  ــ ــرده از گروه فوتبالی ه ــ فوتبال ک
ــتانی که  ــ ــی ام و دوس ــ ــای فوتبال ــ ــوم. رفق ــ می ش
ــت دارند  ــ ــامت کار می کنم دوس ــ ــد س ــ می دانن
ــژه در رده های  ــ ــم و امیدوارم بوی ــ بنده کمک کن

ــم بزنیم.« ــ ــات خوبی را رق ــ پایه اتفاق
ــرای حضور در  ــ ــه آیا ب ــ ــدی درخصوص اینک ــ محم
ــت،  ــ ــی لابی کرده اس ــ ــا نامزد خاص ــ ــات ب ــ انتخاب
ــور در فوتبال  ــ ــرای حض ــ ــد ب ــ ــا من بای ــ گفت: »آی
ــازی هم  ــ ــتم و نی ــ ــتقل هس ــ ــی کنم؟ من مس ــ لاب
ــل باید برای  ــ ــه چه دلی ــ ــردن ندارم. ب ــ به لابی ک

ــی کنم؟« ــ ــه خود، لاب ــ ــور در خان ــ حض
ــام رضا  ــ ــال ثبت ن ــ ــه با احتم ــ ــدی در رابط ــ محم
ــپولیس در  ــ ــگاه پرس ــ ــل باش ــ ــش مدیرعام ــ دروی
ــال و رقابت با  ــ ــیون فوتب ــ ــه فدراس ــ ــأت رئیس ــ هی
ــکلی نداریم،  ــ ــم مش ــ ــا با ه ــ ــح کرد: »م ــ او تصری
ــه وجود  ــ ــلیقه همیش ــ ــره اختاف نظر و س ــ بالاخ
ــات  ــ ــی در انتخاب ــ ــراد فوتبال ــ ــور اف ــ دارد و حض
ــه اتفاق  ــ ــر نمی کنم ک ــ ــال فک ــ ــیون فوتب ــ فدراس
ــردم، بعد  ــ ــال بازی ک ــ ــد. من فوتب ــ عجیبی باش
ــن  ــ ــه تحصیل پرداختم و اگر در س ــ ــه ادام ــ از آن ب
ــوم پس چه  ــ ــالگی وارد مدیریت نش ــ ۴۸، ۴۷ س
ــم. حتماً باید  ــ ــت ورود کن ــ ــد به مدیری ــ زمانی بای
ــد از آن وارد  ــ ــم و بع ــ ــی و… پیدا کن ــ ــکل قلب ــ مش

ــوم؟« ــ مدیریت ش

کنایه دروازه بان سابق سرخابی به مدیران فدراسیون فوتبال
محمدی: باید مشکل قلبی پیدا کنم تا مدیر شوم؟

در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال، سناریوی فیفاهراسی کلید خورد

چماق تعلیق دوباره بالای سر فوتبال

نقل قول گزارش خبری

ــد بود.  ــ ــیم خواه ــ ــدی نیز قابل ترس ــ ــی برای قای ــ طارم
ــالگی،  ــ ــن ۲۶ س ــ ــدی به س ــ ــیدن قای ــ ــه به رس ــ ــا توج ــ ب
ــرای انتقال  ــ ــری ب ــ ــان بهت ــ ــه زم ــ ــد ک ــ ــر نمی رس ــ ــه نظ ــ ب
ــاید  ــ ــد و ش ــ ــته باش ــ ــود داش ــ ــا وج ــ ــال اروپ ــ ــه فوتب ــ او ب
ــا و اثبات  ــ ــور در فوتبال اروپ ــ ــک حض ــ قایدی، باید ریس
ــورهای صاحب  ــ ــن کش ــ ــود در بهتری ــ ــای خ ــ توانایی ه
ــکی  ــ ــال را در این مقطع از بازی خود بپذیرد؛ ریس ــ فوتب
ــتاره بین المللی  ــ ــک س ــ ــه ی ــ ــدی را ب ــ ــه می تواند قای ــ ک
ــل  ــ تبدی ــورمان  ــ ــی کش ــ ــم مل ــ تی ــب  ــ ترکی ــر در  ــ  دیگ

کند.

در فاصلـــه کمتـــر از دو مـــاه مانـــده بـــه انتخابـــات 
فدراســـیون فوتبال بار دیگر پروژه فیفاهراســـی در 

دســـتورکار برخـــی افـــراد قرار گرفته اســـت.
یکـــی از پروژه هـــای همیشـــگی در فوتبـــال ایـــران، 
»فیفاهراســـی« بوده اســـت، این اتفاق زمانی نمود 
پیـــدا می کنـــد کـــه منافـــع عـــده ای به هردلیلی به 
خطـــر بیفتـــد، در ایـــن هنگام اســـت کـــه »چماق 
تعلیـــق« بالا مـــی رود تا بر ســـر فوتبال ایـــران فرود 

. ید آ
در اینکه هر فدراســـیونی باید در چهارچوب قوانین 
بین المللـــی فعالیـــت کند هیـــچ تردیدی نیســـت 
و قطعاً کســـی انتظار نـــدارد فدراســـیونی بر خاف 
آنچه مقررات می گوید، گام بـــردارد اما گاهی اوقات 
اتفاقاتی رخ می دهد که بـــا منطق همخوانی ندارد.
یکی از مســـائلی کـــه در یکـــی، دو روز اخیر مطرح 
شـــده »تعلیـــق فوتبـــال ایـــران به بهانـــه دخالـــت 
دولـــت در انتخابـــات فدراســـیون« اســـت؛ اتفاقی 
کـــه بـــه کلیـــدواژه ای عجیب تبدیل شـــده اســـت. 
اینکـــه دولت هـــا در ادوار مختلف بـــرای انتخابات 
رشـــته های ورزشـــی گزینـــه داشـــته باشـــند، امری 
مرســـوم بـــوده اســـت امـــا تـــا بـــه حـــال در کـــدام 
انتخابـــات دولت هـــا به صراحـــت گفته انـــد، »آقای 
ایکـــس گزینـــه مـــا در انتخابـــات فدراســـیون ها یا 
کمیته ملی المپیک اســـت«؟! اگر هم دولتی چنین 
کاری انجـــام داده قطعـــاً بویی از سیاســـت و قواعد 
ورزشـــی نبرده اســـت. حال اینکه چگونـــه عده ای 
 ایـــن روزها بر طبل دخالت دولـــت می کوبند، جای 

پرسش دارد.
حتی به فـــرض اینکه دولت گزینـــه ای در انتخابات 
داشـــته باشـــد، آیـــا به صـــورت رســـمی آن را اعام 
خواهـــد کـــرد؟ آیـــا قـــرار اســـت از داخـــل بـــه فیفا 
دراین باره »گِرا« داده شـــود و فدراســـیون جهانی را 
حســـاس کنند؟ آیا با این دســـت فرمان قرار اســـت 
شـــاخک های فیفا حســـاس شـــود؟ حال اگر فردی 
احیاناً از ســـمتی غیـــر از دولت مـــورد حمایت قرار 
گیـــرد، ایـــرادی بـــه آن وارد نیســـت؟ در این صورت 

واکنش فیفـــا چه خواهـــد بود؟!
هرچه هســـت اینکـــه این گونـــه حـــرکات عماً آب 
ریختـــن بـــه آســـیاب دشـــمنان و بـــردن انتخابات 
فدراســـیون فوتبـــال به حاشـــیه  اســـت و نـــان آن 
را کســـانی می خورنـــد کـــه به دنبـــال منافـــع خـــود 
هســـتند. نکتـــه تأمل برانگیز اینجاســـت که برخی 
جریان هـــای منفعت طلب که یقیـــن دارند با ایجاد 
تغییـــر و تحول، دیگـــر در بدنـــه مدیریتـــی فوتبال 
جایـــی ندارنـــد، بـــه منظـــور جلوگیـــری از هرگونه 
اتفاق غیرمنتظـــره ای و رد صاحیت کاندیدای مورد 
حمایـــت خود، از حربه تعلیق اســـتفاده می کنند تا 
ایـــن نگرانی را در جامعه فوتبال بـــه وجود آورند که 
اگـــر موضوع رد صاحیت جدی شـــد، این ســـناریو 

را به اجـــرا درآورند.
انتخابات فدراســـیون فوتبال قرار اســـت ۱۱ اسفند 
ماه برگزار شـــود و ایـــن انتظار می رود کـــه به دور از 
بداخاقی و مســـائل اینچنینـــی، انتخابات با رقابت 

ســـالم نامزدها برگزار شود.



مصاحبه و خبر

وزیر ورزش: 
با گریه های رسولی گریه کردم

 احمـــد دنیامالـــی، وزیـــر ورزش در واکنـــش به حذف 
حســـین رســـولی، قهرمان پرتـــاب دیســـک بازی های 
آســـیایی از اردوی تیـــم ملـــی دوومیدانـــی می گویـــد: 
»ایـــن ورزشـــکاران عزیـــزان و بچه هـــای ما هســـتند. 
مـــن وقتی گریه ایـــن ورزشـــکار را دیدم، خـــودم گریه 
کـــردم. ایـــن موضوعـــات در جامعـــه ورزش نبایـــد به 
وجـــود بیایـــد امـــا وقتی هم بـــه وجـــود آمـــد نباید به 
عنوان یـــک حاشـــیه قلمداد شـــود. حتماً رســـیدگی 
می کنیـــم. رئیـــس فدراســـیونی هـــم در دوومیدانـــی 
داریـــم که قهرمـــان المپیـــک بوده و ســـالیان ســـال 
 بـــرای کشـــور افتخارآفرینـــی کـــرده اســـت. مـــا قـــدر 
تک تک این بچه هـــا را می دانیم، آنها باعث عزتمندی 
مـــا می شـــوند و تلاش شـــان موفقیـــت در میادیـــن 
بین المللـــی اســـت.«  به گفتـــه او تمکین بـــه قوانین 
یکی از اصول وزارتخانه اســـت: »قانون را در مورد همه 
اجرا می کنیم و هر کســـی که به شـــرایط بازنشســـتگی 
برســـد، جایی کـــه قانون اجـــازه اســـتفاده از ظرفیت 
آن فـــرد را به مـــا می دهد حتمـــاً اســـتفاده می کنیم و 
جایـــی هم که اجـــازه ندهد تبعیضی قائل نیســـتیم.«

مسجدی، سرپرست فدراسیون پزشکی شد
محمـــد اسدمســـجدی با حکـــم وزیر ورزش  سرپرســـت 
فدراسیون پزشکی ورزشی شـــد. دوره ریاست چهارساله 
غلامرضا نوروزی در فدراسیون پزشکی شنبه تمام شد و 
احمد دنیامالی وزیر ورزش دیروز محمد اسدمســـجدی 
را برای سرپرســـتی فدراســـیون انتخاب کرد. محمدرضا 
اکبری، رامیـــن احمدی طباطبایی، امیرحســـین براتی، 
رضا سعیدی نیشـــابوری، ابراهیم خادم، سعید کاظمی، 
کـــرم الله علیمـــرادی، امیرحســـین عابدی یکتـــا، رضـــا 
میرابوطالبـــی، غلامرضـــا نـــوروزی و احمـــد هاشـــمیان 
۱۱ کاندیدایـــی هســـتند کـــه 28 مهرمـــاه بـــرای ریاســـت 
فدراسیون پزشـــکی ورزشـــی ثبت نام کردند. قرار است 
انتخابـــات ریاســـت فدراســـیون پزشـــکی 15 بهمـــن ماه 

شود. برگزار 

انتخابی 74 کیلوگرم در جام یاریگین  
 یزدانی و ابوذری در سرزمین تزارها

کادر فنـــی تیـــم ملـــی کشـــتی آزاد، اســـامی آزادکاران 
منتخـــب بـــرای رقابت هـــای بین المللی جـــام ایوان 
یاریگیـــن روســـیه را اعلام کـــرد. در ترکیبـــی که برای 
مسابقات کشـــتی آزاد جام یاریگین اعلام شد، هشت 
کشـــتی گیر حضور دارنـــد. در وزن 57 کیلوگرم هادی 
رضایـــی، در وزن 74 کیلوگـــرم امیرمحمـــد یزدانـــی و 
حســـین ابوذری، در وزن 79 کیلوگرم علیرضا کریمی، 
در وزن 86 کیلوگـــرم امیدرضـــا ســـهیلی، در وزن 97 
کیلوگـــرم مهدی حاجیلوئیـــان و در وزن 125 کیلوگرم 
ســـید مهدی هاشـــمی و مرتضـــی جان محمـــدزاده با 
نظـــر کادرفنـــی راهـــی روســـیه می شـــوند. نکتـــه مهم 
ایـــن ترکیب حضـــور همزمـــان یزدانـــی و ابـــوذری در 
وزن 74 کیلوگـــرم اســـت کـــه ظاهـــراً کادرفنـــی قصد 
دارد در یاریگیـــن انتخابـــی ایـــن وزن را برگـــزار کنـــد.

حذف نوید شمس از مسابقات قطر
بازیکـــن تنیس روی میـــز ایران بـــا شکســـت در دور اول 
جدول مقدماتی مســـابقات قطر حذف شـــد. در اولین 
روز رقابت هـــای تنیس روی میـــز قطـــر، نوید شـــمس در 
جـــدول مقدماتـــی انفـــرادی به مصـــاف آنیـــران هندی 
رفت و با نتیجـــه 2-3 باخت و کنار رفـــت. نیما عالمیان 
در ادامـــه رقابت هـــا بـــا پینـــگ پنـــگ بـــاز قطـــری بازی 
دارد و نوشـــاد عالمیان هـــم در جدول اصلـــی به رقابت 
می پردازد. مســـابقات تنیس روی میز قطـــر اولین رقابت 

بازیکنان ایران در ســـال ۲۰۲۵ اســـت.

امروز؛ رونمایی از آلبوم شخصی و 
شلوار پهلوانی پهلوان تختی

آلبوم عکس شـــخصی و بعضی از لـــوازم جهان پهلوان 
غلامرضـــا تختی صبـــح امروز بـــا همکاری مـــوزه ملی 
ورزش کمیتـــه ملـــی المپیـــک و مـــوزه هنـــر ایـــران به 
مناســـبت پنجاه و هفتمین ســـالگرد درگذشـــت او در 
کاخ مرمررونمایـــی می شـــود. این مراســـم ســـاعت 10 
صبـــح امروز توســـط کمیته ملـــی المپیک مـــوزه ملی 
ورزش و مـــوزه هنر ایران در کاخ مرمر که در ســـال های 
دور رقابت های کشـــتی پهلوانی جهت انتخاب پهلوان 
کشـــور با حضور جهان پهلوان غلامرضـــا تختی برگزار 
شـــده انجـــام می شـــود. در این مراســـم برخـــی اقلام 
شـــخصی و همچنیـــن عکس های دیده نشـــده جهان 
پهلـــوان تختی با حضور مدیـــران، قهرمانان، پهلوانان 

و پیشکســـوتان رونمایی می شود.

آزادی 31 زندانی زن با گامیران
طـــرح ملی گام های مادرانه برنامـــه »گامیران« ۳۱ زندانی 
زن را آزاد کـــرد. طـــرح ملی گام های مادرانـــه با محوریت 
اپلیکیشـــن »گامیـــران«، بـــه مناســـبت میـــلاد سراســـر 
ســـعادت حضرت فاطمـــه زهرا)س( و در راســـتای آزادی 
31 زندانی بانوی جرایم مالی غیرعمد در سراســـر کشـــور 
برگزار شـــد.  مردم استان کرمانشـــاه در پایان با ثبت 90 
میلیون و 794 هزار و 172 گام، بیشـــترین مشارکت را در 
این طرح خیرخواهانه داشـــتند و بعد هم ســـمنانی ها و 
بوشـــهری ها به ترتیب با 31 میلیـــون و 880 هزار و 763 
گام و 28 میلیـــون و 829 هـــزار و 168 گام، از ایـــن طرح 
اســـتقبال کردنـــد. در پایان طـــرح دوهفتـــه ای گام های 
مادرانـــه، مجموعاً 348 میلیون و 98 هـــزار و 160 گام به 
وســـیله اپلیکیشـــن گامیران ثبت شـــد که طبـــق توافق 
اولیـــه با ســـازمان زندان هـــای کل کشـــور، 31 زندانی زن 

جرایم غیرعمـــد را آزاد کرد.

3 منهای فوتبال

ستاره ای به نام رستمیان در بوندس لیگاستاره والیبال فعلاً بازی نمی کند
هانیه رســـتمیان تیرانداز لژیونر ایران در 
بونـــدس لیگا مثـــل ســـتاره ای همچنان 
می درخشـــد. درخششـــی که بـــه صعود 
بـــه فینال ختـــم شـــد. تیرانـــداز تپانچه 
 المپیکـــی ایـــران بـــا قـــرارداد بـــا تیـــم

PIER 2000 پایـــش بـــه رقابت هـــای   
بوندس لیگا باز شـــد. هانیه رســـتمیان 
کارش در بونـــدس لیـــگا را بـــا بـــرد تیـــم 
 PIER 2000 مقابـــل تیم هـــای برلیـــن 

 Raesfeld و SV Bassum، lindwedel
شـــروع کـــرد. او در همـــه مســـابقات با 
شکســـت رقبایش چهارامتیـــاز گرفت و 
بهتریـــن تیرانـــداز تیمش شـــد. تیمش 
 بـــا دومـــی جـــدول رده بنـــدی همـــراه 
 leegmoor و Kriftel، wathlingen
فینالیست شـــد.اولین لژیونر تیراندازی 
ایران بـــا صعود تیمش به فینال اســـمش 

در ترکیب برای بازی نهایی نوشـــته شـــد. 
امـــا حضـــور در بـــازی قبـــل از فینـــال به 
نبـــود تیرانداز مجارســـتانی ربط داشـــت 
که وقتی او نیامد، رســـتمیان شـــال و کلاه 
کرد و به آلمـــان رفت. هانیه در مســـابقه 
شـــنبه تیم PIER 2000 مقابل کریستین 
ریترز قهرمان آلمانـــی و مدال آور المپیک 
با امتیاز 384 - 386، اولین باخت را داد.  
 Raesfeld تیـــم او در بـــازی دوم با تیـــم
بـــا نتیجـــه ۴ - یک بـــرد. امـــا Kriftel   با 
نتیجـــه 5 - صفـــر اولیـــن باخـــت بـــرای 
هانیه و تیمـــش را رقم زد. رســـتمیان در 
ایـــن مســـابقه 371-۳۸۶ باخت.بـــا این 
حـــال رکورد هانیـــه رســـتمیان در این دو 
روز مســـابقات جزو بهتریـــن رکوردهای 
بونـــدس لیـــگا و بهترین رکـــورد تیمش 

. د بو

ســـیدمحمد موســـوی ســـتاره 
والیبال ایران و فولاد سیرجان 
ایرانیـــان بـــا مصدومیت پایش 
دو هفتـــه ای بـــازی نمی کنـــد. او 
حتی بـــرای بازی هفتـــه هفدهم 
فـــولاد ســـیرجان مقابـــل چادرملو 
هم غایب بود و چهارشـــنبه در هفته 
هجدهـــم و بازی مقابل ســـایپای تهران 

بـــازی نمی کند. هم 
ییـــد  تأ بـــا  ی  ســـو مو محمد  ســـید
مصدومیتش می گوید: »زانویم آســـیب 
دیـــده و فکـــر می کنم دو، ســـه هفته ای 
درمان می شـــود.« البتـــه مصدومیت او 
خیلی شـــدید نیست و بیشـــتر تشدید 

مصدومیـــت کهنـــه زانویش اســـت.
آنجـــا شـــروع می شـــود کـــه  از  قصـــه 
سوپراســـتار والیبال ایران بعـــد از بازی 

در جام باشـــگاه های جهان به میزبانی 
برزیـــل، به خاطر مســـافت زیـــاد، پرواز 
بازی هـــا  فشـــار  خســـتگی  و  طولانـــی 
زانویـــش ورم کـــرد. او بـــا شـــروع دور 
برگشـــت در بـــازی با طبیعت بـــه زمین 
رفت و در ســـت دوم بازی به زمین افتاد 
و همیـــن مســـأله بـــه التهـــاب زانویش 
فشـــار آورد. ســـهراب کی هانـــی جراح و 
متخصص ارتوپد برای او اســـتراحت یک 
هفتـــه ای را تجویز کـــرد. بنابرایـــن او در 
هفته هفدهـــم لیگ برتـــر والیبال بازی 
نکرد و فردا هم در بازی مقابل ســـایپای 
تهران بازی نمی کند تـــا التهاب زانویش 
بخوابد. مســـئولان تیم فولاد ســـیرجان 
امیـــدوار هســـتند او بـــرای بـــازی هفته 
نوزدهم و بازی با ســـپهر صدرای مشهد 

به ترکیـــب تیم اضافه شـــود.
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بهمن عسگری کاپیتان 
تیم ملـــی کاراتـــه این 
از  پـــری  دل  وزهـــا  ر
بدقولـــی مســـئولان 
 . رد ا د ن  ســـیو را فد
یـــب  نا ز  ا ز  و ر  4 4
ملی  تیم  قهرمانـــی 
در تاتامـــی جهانـــی 
رد  می گـــذ ســـپانیا  ا
امـــا به گفتـــه کاپیتان 
تیم ملی خبـــری از پاداش 
جهانـــی، قهرمانـــی آســـیا و 
حقوق های معوقه نیســـت. همیـــن موضوع 
ســـکوت کاپیتان تیم ملی کاراته را شکســـت. 

 
 گویا این روزها دل پری از مسئولان 

داری؟
بله همینطور اســـت. قبـــل از قهرمانی جهان 
اســـپانیا فدراســـیون و دوســـتان دیگـــر قول 
دادنـــد اگـــر به فینـــال برســـیم هنـــوز پایمان 
به ایـــران نرســـیده پیامک واریز پـــاداش روی 
گوشی هایمان باشـــد. حالا 50-40 روز از نایب 
قهرمانی ما گذشـــته اما هنوز خبری از پاداش 
نیســـت. هیـــچ کـــدام از ملی پوشـــان کاراته 
شـــغلی ندارنـــد و منبـــع درآمدشـــان همین 
پاداش هاست که متأســـفانه آن هم پرداخت 
نمی شـــود. این ملی پوشـــان بچه های همین 
خـــاک هســـتند و مثل یـــک ســـرباز در رکاب 
تیـــم ملـــی بـــرای بـــه اهتـــزاز درآوردن پرچم 
همین کشـــور تـــلاش می کننـــد، چـــرا نباید 
پاداش هایشـــان پرداخـــت شـــود؟ فقـــط این 
نیست و 7-6 ماهی اســـت که حقوق هایمان 
عقب افتـــاده و حتـــی پاداش هـــای قهرمانی 
آســـیا را هم نگرفتیم. قبـــل از این طباطبایی 

رئیـــس قبلـــی فدراســـیون قـــول پرداخـــت 
پاداش هـــای قهرمانـــی آســـیا را داده بـــود؛ او 
رفـــت و هیـــچ چیـــزی دســـت مـــا را نگرفت. 
حـــالا صوفی آمـــده و قـــول پـــاداش قهرمانی 
جهـــان را داده اســـت، ما بـــه وعده مان عمل 
کردیم اما چیزی عایدمان نشـــده و وقتی هم 
بعـــد از کلی صبـــوری به او زنـــگ زدم، امروز و 
فردا کـــرد که هنوز این فردا نرســـیده اســـت.

 در آخرین دیداری که با دنیامالی 
ح کردید؟ داشتید، این مشکلات را مطر

قبـــل از مســـابقات جهانی اســـپانیا در بازدید 
دنیامالـــی از اردوی تیـــم ملـــی، بـــا او دربـــاره 
حقوق هـــا و پاداش هـــای معوقـــه و مشـــکل 
اعزام بـــه لیگ هـــای جهانی صحبـــت کردم. 
حتی به ایشـــان گفتم در شـــأن ملی پوشـــان 
کاراتـــه بـــا 3 قهرمانـــی جهـــان و یـــک نایـــب 
قهرمانی نیســـت کـــه در خوابـــگاه نصرت که 
سوسک و موش دارد، بخوابند و یک خوابگاه 
ثابت نداشته باشـــند. او هم قول مساعد داد 
که مشـــکلات را برطرف کند اما فعـــلاً اتفاقی 

نیفتاده اســـت.
 اینطور که شنیدیم قراراست هزینه 

اعزام به لیگ جهانی فرانسه را هم از 
جیب بدهید.

و  لیـــگ جهانـــی فرانســـه اســـت  5 بهمـــن 
فدراســـیون فقـــط پول هتـــل و ثبت نـــام ما 
را تقبـــل کرده و هزینه بلیت رفت و برگشـــت 
بـــه عهـــده خودمـــان اســـت. ســـؤال مـــن از 
مســـئولان این اســـت کـــه ملی پـــوش جوانی 
کـــه هیچ درآمـــدی نـــدارد و 7-6 مـــاه حقوق 
و پاداش هایـــش را نگرفتـــه بـــا کـــدام پـــول 
بایـــد 60 میلیـــون هزینـــه رفت و برگشـــت به 
فرانســـه را بدهـــد؟ من یـــا ملی پوشـــان دیگر 
اگر مـــدام از اعـــزام به لیـــگ جهانی صحبت 
می کنیـــم، به خاطر عشـــق به ســـفر نیســـت 
و دنبـــال تفریح نیســـتیم. اگر قبـــلاً اعزام به 
لیگ های جهانـــی حکم مســـابقات تدارکاتی 
را داشـــت، الان به خاطر لزوم ارتقای رنکینگ 
برای ســـهمیه مســـابقات جهانـــی، حضور در 
لیگ هـــای جهانی واجب اســـت و اگـــر اعزام 
نشـــویم عمـــلاً از کـــورس عقـــب می مانیـــم. 

مســـئولان هیـــچ وقـــت رفتـــار خودشـــان را 
نمی بیننـــد. نیازهـــای اولیه یک ورزشـــکار که 
حقوق و پاداش و اعزام به مســـابقات اســـت 
بـــرآورده نمی شـــود. هزینه خیلی از مســـائل 
هـــم کـــه بـــا خودمـــان اســـت، آن وقـــت اگر 
شـــرایط فشـــار بیاورد و کســـی برود، خائن و 
وطن فروش می شـــود و کلی حـــرف و حدیث 
پشـــتش درســـت می شـــود. پس چه بهتر که 
تا دیر نشـــده حواســـمان به ســـرمایه هایمان 

. شد با
  اگر فدراسیون هزینه بلیت را ندهد، 

شخصاً در این مسابقات شرکت 
می کنید؟

پارســـال 2 مســـابقه را از جیـــب هزینه کردم 
کـــه ویزا هـــم ندادند. اما امســـال بـــا توجه به 
شـــرایط اقتصادی و عـــدم پرداخت پاداش ها 
و حقـــوق معوقـــه، نمی توانم از جیـــب هزینه 
کنـــم. من ایـــن را در خـــودم می بینـــم که در 
رنکینگ فدراســـیون جهانی جزو 8 کاراته کای 
برتر باشـــم و بتوانم سهمیه مسابقات جهانی 
را بگیرم، همیشـــه هم گفته ام که ســـرباز تیم 
ملـــی هســـتم اما اگـــر فدراســـیون یـــا هیأت 
کاراتـــه قزوین پـــول بلیتم را ندهد این ســـری 
از جیـــب هزینـــه نخواهم کرد. مشـــکل اینجا 
اســـت که طبق قوانیـــن جدید اگـــر ثبت نام 
کرده باشـــم و به هردلیل نتوانم در مسابقات 
حاضر شـــوم دو مســـابقه بعدی یعنی چین و 

مصـــر را هم از دســـت خواهم داد.
 در این یک ماهی که صوفی فدراسیون را 

تحویل گرفته، چیزی عوض شده است؟
صوفـــی می گوید فدراســـیون را بـــا کلی بدهی 
و کارهـــای نیمـــه تمـــام تحویل گرفته اســـت. 
من حـــق می دهـــم و نمی گویـــم صوفی هیچ 
کاری نکـــرده اما اولویت اصلی هر فدراســـیون 
بایـــد ســـرمایه ها و ملی پوشـــانش باشـــد. اگر 
الان هم ســـکوتمان را شکســـتیم و در صفحه 
شـــخصی گلایـــه کردیم فقـــط و فقط بـــه این 
خاطر اســـت که ســـال ها در تیم ملی زحمت 
کشـــیده، عرق ریختیـــم و زندگی مـــان را پای 
این رشـــته گذاشـــتیم، دلمان به حـــال کاراته 
ایران می ســـوزد وگرنه که قصد حاشیه ســـازی 

نداریم. صحبت من این اســـت که مســـئولان 
همیشـــه از کاراته توقع مدال آوری دارند و این 
رشـــته هم همیشـــه کمک حـــال ورزش ایران 
بوده اســـت امـــا چنیـــن شـــرایطی در شـــأن 
ملی پوشان این رشته نیســـت، ما برادری مان 
را ثابت کردیم و حالا وقتش رســـیده مسئولان 
به قول هـــای خود عمل کنند. ملی پوشـــان از 
من بـــه عنوان کاپیتـــان تیم ملـــی توقع دارند 
و مـــدام به مـــن می گویند بـــه عنـــوان بزرگتر 
تیـــم پاداش هـــا را پیگیـــری کن، مـــن هم در 
این مدت از آنها می خواســـتم صبـــوری کنند 
تـــا همـــه چیز حل شـــود امـــا انگار مســـئولان 
عین خیالشـــان نیســـت. صوفی از یک طرف 
بـــه من می گویـــد پـــول هســـت و پاداش ها را 
واریـــز می کنیـــم، از طرف دیگر در مســـابقات 
ســـوپرلیگ به ملی پوشـــان گفتند در آســـتانه 
عیـــد نـــوروز پرداخـــت می شـــود. این وســـط 
تکلیـــف مـــا را روشـــن کنیـــد. دوســـتان ادعا 
می کنند که اسپانســـر نیست و مشکل کمبود 
بودجه وجود دارد، چطور در رشـــته های دیگر 
اسپانسر هســـت، پس مشـــکل اینجاست که 
احتمالاً دوســـتان به دنبال اسپانسر نمی روند 

تا این مشـــکلات برطرف شـــود.
  تعلل صوفی برای انتخاب مدیر فنی و 
سرمربی تیم ملی چه قدر می تواند به 

ضرر کاراته ایران شود؟
ایـــن تعلل شـــاید در حـــال حاضر به چشـــم 
نیایـــد امـــا قطعـــاً ایـــن بی برنامگی بـــه مرور 
زمـــان بـــه تیم ملـــی ضـــرر می زنـــد و انگیزه 
بازیکنان را می کشـــد. فدراسیون باید هرچه 
زودتر تکلیف ســـرمربی تیم ملی را مشخص 
کند، اگر قرار اســـت بـــا هـــروی ادامه دهند 
که هرچـــه زودتر جلســـه ای بگذارنـــد و او را 
برگرداننـــد. اگـــر هم قصـــد ادامـــه همکاری 
بـــا او را ندارنـــد، گزینه مدنظرشـــان را اعلام 
کننـــد و تکلیـــف تیم ملـــی را روشـــن کنند. 
زمـــان مثل بـــرق و بـــاد می گـــذرد، چیزی به 
مســـابقات لیگ جهانی فرانســـه نمانده و با 
ایـــن اوضاع اصـــلاً معلوم نیســـت در تاتامی 
فرانســـه چه کســـی می خواهد ملی پوشـــان 

را کـــوچ کند.

      کاراته کاها با کدام پول، 60 میلیون بلیت پاریس را بدهند؟ 

 عسگری: خوابگاه با سوسک و موش  
در شأن کاراته نیست

سوال و جواب

فائزه زمانی
خبرنگار

گزارش

محسن وظیفه
خبرنگار

 پارسال  پارسال 
22 مسابقه  مسابقه 
را از جیب را از جیب 

هزینه کردم هزینه کردم 
که ویزا هم که ویزا هم 

ندادند. ندادند. 
اما امسال اما امسال 

با توجه با توجه 
به شرایط به شرایط 
اقتصادی اقتصادی 

و عدم و عدم 
پرداخت پرداخت 

پاداش ها پاداش ها 
و حقوق و حقوق 

معوقه معوقه 
نمی توانم از نمی توانم از 
جیب هزینه جیب هزینه 

کنمکنم

مجمع کمیته ملی پارالمپیک و بررسی سه رویداد مهم

ناگویا و لس آنجلس زیر ذره بین

بیســـت و چهارمین مجمـــع عمومـــی کمیته ملی 
پارالمپیـــک بـــه ریاســـت غفـــور کارگری در ســـالن 
کنفرانـــس کمیتـــه ملـــی پارالمپیک برگزار شـــد. 
مجمـــع در حالـــی برگـــزار شـــد کـــه هفتـــه قبـــل 
مســـئولان کمیتـــه ملـــی پارالمپیـــک در نشســـت 
جنبـــش پارالمپیـــک در وزارت ورزش و جوانـــان 
و بـــا حضـــور وزیـــر غایـــب بودنـــد. بـــا این حـــال 
احمـــد دنیامالی وزیـــر ورزش و جوانـــان و محمود 
خســـروی وفا رئیـــس کمیتـــه ملـــی المپیـــک در 
مجمـــع عمومـــی کمیته ملـــی پارالمپیـــک حضور 
پیـــدا کردند. محمـــد پولادگر نایـــب رئیس کمیته 
ملـــی پارالمپیـــک که او هـــم در نشســـت جنبش 
پارالمپیک غیبت داشـــت، در مجمـــع حاضر بود. 
مریـــم کاظمی پـــور نایـــب رئیـــس بانـــوان کمیته 
ملـــی پارالمپیک، محمد تابع سرپرســـت دبیر کل 
کمیته ملـــی المپیک، علی اصغر حســـن زاده، دبیر 
اجرایـــی کمیته ملی پارالمپیک بـــه همراه  برخی از 
مدال آوران و قهرمانان رشـــته های ورزشی از جمله 
زهرا نعمتی، روح الله رســـتمی، هاجر صفرزاده،... 
و همچنین هادی ســـاعی و مهرداد علی قارداشـــی 
به همـــراه تعدادی دیگر از رؤســـای فدراســـیون ها 

از دیگـــر حاضـــران این مجمـــع بودند.

مجمع عمومی ســـالیانه کمیته ملی پارالمپیک در 
حالی برگزار شـــد که بررســـی مســـائل مالی سال 
گذشـــته در دســـتورکار بـــود. هـــر چند مشـــکلات 
مالـــی به امســـال هم رســـیده و هنـــوز کمیته ملی 
پارالمپیک نتوانســـته پاداش پای سکوی قهرمانان 
را پرداخـــت کند اما بـــا گزارش های ارائه شـــده در 
مجمع مشخص شد برای ســـال قبل مشکل مالی 
چندانـــی وجود نداشـــته و مســـائل مالـــی تأییدیه 
لازم را گرفته انـــد. یکـــی از موضوعـــات مهـــم این 
مجمـــع بررســـی وضعیـــت جانبـــازان و توان یابان 
در ســـه رویـــداد مهـــم آینـــده، بازی هـــای جوانان 
آســـیا، بازی های پاراآســـیایی ناگویـــا و پارالمپیک 
لس آنجلـــس بـــود کـــه اهـــداف و دغدغه هـــای 
کمیته در مجمع بررســـی شـــد. تکـــرار دومی دوره 
قبل بازی های پاراآســـیایی به عنوان هدف کمیته 
مطـــرح شـــد امـــا اینکه تـــا چـــه انـــدازه نزدیک به 
تکرار آن هســـتند، ســـؤال مهمی اســـت که کسی 

برای آن پاســـخی ندارد.
 

غفور کارگری: تکرار دومی کار سختی است
رئیس کمیتـــه ملـــی پارالمپیک به عنـــوان رئیس 
مجمـــع بـــا اشـــاره بـــه در پیـــش بـــودن بازی های 
پاراآســـیایی جوانان گفـــت: »پاراآســـیایی جوانان 
قـــرار بـــود در تاشـــکند برگـــزار شـــود که شـــرایط 
برگزاری در این کشـــور فراهم نشـــد و حـــالا چهار 
کشـــور مالـــزی، امـــارات، بحریـــن و هندوســـتان 
کاندیـــدای برگـــزاری ایـــن بازی هـــا هســـتند کـــه 
بســـتگی به تصمیم کمیتـــه بین المللی پارالمپیک 

دارد. هدف ما حفظ جایـــگاه اول یا دومی جوانان 
اســـت. البته دوره قبل در شـــرایطی اول شدیم که 
میزبان توانمنـــدی زیادی در رشـــته های جانبازان 
و توان یابان نداشـــت. بعد از جوانان هدف بعدی 
ناگویای ژاپن اســـت، در هانگژو دوم شـــدیم اما در 
ناگویا، چین مدعی قهرمانی اســـت و کار ســـختی 
برای حفظ جایـــگاه دومی داریم. البتـــه راهبرد ما 
در ناگویای ژاپـــن همواره کیفی گرایی با تمرکز روی 
کســـب مدال طلا خواهد بود. تلاش بر این اســـت 
جایـــگاه ایـــران در رنکینگ بازی هـــای 2026 ناگویا 
تک رقمی شـــود که هدف بزرگ و ســـختی اســـت. 
روی کســـانی هزینـــه خواهیـــم کـــرد کـــه احتمال 
مدال آوری آنها بالاســـت. بعد از پارالمپیک پاریس 
تحول اساســـی در بعـــد فنی ایجـــاد خواهیم کرد، 
همچنیـــن بـــرای ارتقـــای ســـطح علمـــی مربیان 
برنامه خواهیم داشـــت، مربیان آنطـــور که انتظار 
داریم ســـاماندهی نشـــدند و باید تقویت شـــوند.«

 
مجمع بی خاصیت

ایـــن اظهـــارات در حالـــی مطـــرح شـــد کـــه هنوز 
تعـــدادی از تیم ها که بایـــد در ناگویا بار مدال آوری 
کاروان را بـــه دوش بکشـــند، ســـرمربی ندارند. با 
پایـــان پارالمپیـــک پاریـــس تیم هـــا به حـــال خود 
رها شـــده اند و عجیب اســـت که این موضوع مهم 
اصلاً در مجمع کمیته ملـــی پارالمپیک مورد توجه 
قـــرار نگرفت. در حالـــی مجمع ســـکوت کرده که 
زمان زیـــادی تا شـــروع بازی ها نمانـــده و برخلاف 
اظهارنظـــر غفور کارگـــری، در ناگویـــا حریف اصلی 

ایـــران چین نیســـت، بلکـــه ژاپن میزبـــان بازی ها 
مدعـــی اســـت تا جـــای ایـــران را بگیـــرد. چین که 
جایگاهش دست نیافتنی است و مشخص نیست 
کـــه چرا مـــا فکر کردیـــم حریـــف ایران اســـت، در 
حالـــی  کـــه بایـــد نگـــران کره جنوبـــی بود کـــه به 
دلیـــل برخـــی مشـــکلات دوره قبـــل، جایگاهش 
را بـــه ایـــران داد. این گونـــه ســـکوت ها مجامـــع را 

بشـــدت بی خاصیـــت کـــرده اســـت. مجمـــع باید 
محلـــی بـــرای اظهارنظر و گفتن مشـــکلات باشـــد 
اما آیـــا واقعـــاً کســـی تـــوان اظهارنظر دربـــاره این 
مشـــکلات را دارد؟ البته این مشـــکل فقط مربوط 
به کمیتـــه ملی پارالمپیک نیســـت و تقریباً تمامی 
مجامـــع در ورزش ایـــران بی خاصیـــت و بی فایده 

برگزار می شـــود.

برش

 وعده چند باره برای پرداخت پاداش بعد از چهار ماه
چهار مـــاه از بازی های پارالمپیک پاریـــس می گذرد اما هنوز کمیتـــه ملی پارالمپیک 
در پرداخـــت پـــاداش پای ســـکوی قهرمانـــان ناتوان بوده اســـت. پاداشـــی که طبق 
دســـتور وزیـــر بایـــد همـــان موقـــع پرداخت می شـــد اما بـــه دلیـــل کمبـــود بودجه 
نتوانســـت ایـــن کار را انجام بدهـــد. حـــالا در مجمع کمیتـــه ملـــی پارالمپیک غفور 
کارگـــری وعـــده داد که شـــاید تا دو هفتـــه آینده این پـــاداش پرداخت شـــود: »اعتبار 
یکسان ســـازی پاداش پای ســـکوی مـــدال آوران تخصیص پیـــدا کـــرده و توافقی نیز 
صـــورت گرفتـــه و تشـــریفات اداری توافقنامه بین ســـازمان برنامه و بودجـــه و وزارت 
ورزش انجـــام شـــده که تصـــور می کنم ظـــرف یکی دو هفتـــه آینده انجام می شـــود.«
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اخبار انتقال آزاد ترنت الکساندر آرنولد به رئال 
مادرید در هفته های اخیر، تیتر اول رسانه های 
ـــی بویژه رســـانه های نزدیک به باشگاه  انگلیس
ی رود که  ی، انتظار م لیورپول بوده و با شرایط فعل
رئال مادرید در تابستان ۲۰۲۵، تبدیل به دومین 
باشگاه دوران بازی ترنت الکساندر آرنولد شود. 
این مدافع راست که بسیاری او را بهترین مدافع 
ی دانند، پس  کناری جهان در کارهای تهاجمی م
ی از ضعیف ترین نمایش های  از این شایعات یک
خود را مقابل منچستریونایتد در آنفیلد پشت 
ی  ســـر گذاشـــت  و در دیدار مقابل رقیب ســـنت
ی را پشت ســـر گذاشت.  قرمزها، شـــب ســـخت
ی  آرنولد در ۸۶دقیقه حضور در زمین، هیچ دوئل
را پیروزی نشد، ۲۵ بار توپ از دست داد و ۵۳درصد 
از حملات منچستریونایتد از جمله دو گل این 
ی تیم لیورپول  تیم، از سمت راســـت خط دفاع
ی از نمایش هـــای ضعیف این  رقم خورد تـــا یک

بازیکن در ترکیب لیورپول رقم بخورد.
بـــا وجـــود اینکه آرنه اشـــلوت دلیـــل عملکرد 
ضعیـــف آرنولـــد در این بـــازی را کیفیت بالای 
ی دیوگو  ـــی منچســـتریونایتد یعن زوج پرتغال
ی کرده، اما هواداران  دالو و برونو فرناندز معرف
لیورپول اعتقاد دارند که پیشنهاد رئال مادرید 
بـــرای جدایـــی آرنولد در پایان فصـــل و تمایل 
او به پیوســـتن به لالیگا، باعث شـــده تا آرنولد 
ی برای تقابل با یونایتد را نداشـــته  تمرکـــز کاف
ی، حالا تبدیل به متهم  باشد. مدافع انگلیس
ردیـــف اول دو امتیاز از دســـت رفتـــه لیورپول 
ی شده و هواداران لیورپول،  مقابل رقیب سنت
ی  وفـــاداری او بـــه پیراهـــن تیمی کـــه از کودک
عاشق آن بوده را زیر سؤال برده اند. گری نویل، 
اسطوره منچستریونایتد که به همراه جیمی 
کرگر از گزارشگران این مسابقه بود، پیشنهاد 
نه چنـــدان گرانقیمت رئال برای جذب آرنولد 
ی از دلایل این اتفاق دانســـته: »پیشنهاد  را یک
رئال مادرید در زمان بدی مطرح شد. نمی دانم 
ترنت الکساندر آرنولد از لیورپول جدا خواهد 
شد یا نه، اما اگر چنین چیزی پیش از یک بازی 
ی و  بزرگ مطرح شود و تو هم یک بازیکن محل
ی، این موضوع برایت آسان  باسابقه تیم باش
نخواهد بود. منچستریونایتد تیمی بی رحم 
ی کنـــم پیشـــنهاد رئال  اســـت. من فکـــر م
ی این کار  مادریـــد توهین آمیز بود. آنها گاه
ی توانند هر  ی کنند م ی کنند و فکـــر م را م
ی خواهند به دســـت آورند.  چیزی کـــه م
ی با عظمت فوق العاده  لیورپول باشگاه
است. آنها هرگز ترنت الکساندر آرنولد 
را بـــا مبلـــغ ۲۰میلیون پونـــد در ژانویه 
نمی فروشـــند. رئـــال مادریـــد در این 
موضوع لیورپول را دســـت کم گرفته 
اســـت. به هر حـــال ایـــن حجم از 
اخبـــار او را نگـــران کـــرده اســـت. 
ی توانیـــد تصور کنیـــد خانواده  م
ی گویند،  و نمایندگانـــش چـــه م
همـــه ایـــن ســـروصداها مطمئناً 

برای او مفید نبوده است.«

عملکردی که لیورپولی ها را خشمگین کرد
آرنولد بی وفا

ورزش جهان4
سه شنبه   18 دی1403  شماره 7739

داســـتان های سقوط منچســـتریونایتد 
اغراق آمیز اســـت. بله، شـــیاطن ســـرخ 
13امتیاز بـــا تیم چهارم جـــدول فاصله 
دارنـــد و تنها هفت امتیاز بالاتر از منطقه 
سقوط هســـتند اما در زمین صدرنشین 
دســـت نیافتنی لیگ برتر به تساوی 2بر2 
رســـیدند و حتی به کسب تمام امتیازات 
این بازی نزدیک بودند. خیلی از هواداران 
منچستریونایتد دعا می کردند با توجه به 
بارش سنگین برف بازی به تعویق بیفتد 
به خاطر نتایج ضعیف اخیر تیم شـــان و 
فرم فوق العـــاده لیورپول. اما وقتی بازی 
شـــروع شـــد، یونایتد یخ نزد. تیم روبن 
آموریم در نیمه اول برابر شـــاگردان آرنه 
اسلوت مقاومت کرد، با ضربه لیساندرو 
مارتینس در کمال شایستگی پیش افتاد 
و بر خوردن دو گل در فاصله هفت دقیقه 
با گل تســـاوی آماد دیالو غلبه کرد قبل از 
آنکه هری مگوایر یک فرصت استثنایی 
برای رسیدن به پیروزی در وقت های تلف 

شده را از دست بدهد.
فرصت ســـوزی مدافع انگلیسی اما روی 
بازی درخشـــان یونایتد سایه نمی اندازد 
بلکـــه نشـــان داد تصمیم به اســـتخدام 
آموریم بایـــد زودتر گرفته می شـــد؛ این 
مربـــی پرتغالی قبل از آنکـــه لیورپول به 
اســـلوت رو بیاورد هم گزینه قرمزها بود. 
آموریـــم از 11 مســـابقه اولش شـــش تا را 
باخته اما به خاطر فشردگی بازی ها تنها 
چهار جلســـه تمرین با کل تیم داشـــته 
اســـت. برای این مسابقه شش روز وقت 
داشت و از آن به بهترین شکل بهره برد، 
منچستریونایتد بالاخره بعد از مدت ها 
می دانست چه می خواهد و برای رسیدن 

به هدف باید چه کند.
 

شایسته تحسین
آموریم می توانست بعد از دیو ساکستون 
در ســـال 1979 نخســـتین مربی یونایتد 
شـــود که چهار بازی پیاپی لیگ را می بازد 
اما ثابت کرد کارش را بلد است و می تواند 
از تیمـــش بهتریـــن بـــازی را بگیـــرد اگر 
حمایت درست و به وقت را همراه داشته 
باشـــد. قبل از بازی بـــه بازیکنانش پیام 
داد کـــه لیدر ندارند و آنها را تحت فشـــار 
گذاشـــت تا شخصیت خودشان را نشان 
دهند، آنها هـــم همین کار را کردند. این 
مربـــی به خاطـــر برنامه ای کـــه برای این 
بازی در نظر گرفت، شایســـته تحســـین 
اســـت. تیم او با ایجاد اختـــال در خط 

میانی لیورپول، اجـــازه نداد روی آن تیم 
روی نقطـــه قوتش تکیه کند ضمن اینکه 

پرتعداد ضدحمله می زدند.
این بازی ثابت کرد آموریم می تواند برابر 
تیم های بـــزرگ عملکرد خوبی داشـــته 
باشـــد بعد از آنکـــه منچسترســـیتی را با 
اسپورتینگ لیسبون و منچستریونایتد 
شکســـت داد. تست واقعی یکشنبه بعد 
در زمین آرســـنال در جام حذفی است و 
باید دید آیا دوباره می تواند در این فرصت 
ایده هایش را به بازیکنان منتقل کند یا به 

قول خودش بفروشد!
 

مورد آرنولد
ترنت الکســـاندر آرنولد در روزهای اخیر 
بـــه خاطـــر گزارش هایی مبنی بـــر اینکه 
رئال مادریـــد با پیشـــنهادی 20میلیون 
پوندی قصد خریدن او را دارد خبرســـاز 
شـــده و عاقه به غول اســـپانیایی ذهن 
این بازیکن را مشـــغول کـــرده که در این 
بازی اثـــر خودش را نشـــان داد. او هیچ 
وقـــت مدافع خیلـــی خوبی نبـــوده اما 
در این بـــازی از انجام کارهـــای ابتدایی 
مدافعان هـــم عاجز بـــود. روی گل اول 
یونایتـــد هم عملکـــردش افتضاح بود. 
در حملـــه هم کار خاصی انجام نداد و به 
ندرت مارتینس یا دیوگو دالو را به زحمت 
انداخت امـــا دفاع بیشـــتر مایه نگرانی 
بود و این شـــاید مقامات مادریدی که از 
پایتخت این بازی را تماشا می کردند، به 

فکر بیندازد.
 

چاقوی تیز قصاب
مارتینس یا همان قصاب این اواخر خیلی 
ناامیدکننده شـــده بود امـــا چاقویش را 
بـــرای مهم ترین بازی فصل تیز کرده بود 
و یـــک بازی کامل انجام داد. این بازیکن 
کـــه بـــا آرژانتیـــن قهرمان جـــام جهانی 
شـــده، یکی از کســـانی بود که آموریم در 
اشـــاره به آنها می خواست رهبری تیم را 
برعهـــده بگیرند، او هـــم همان طور بود 
که هواداران یونایتد می خواهند باشد. 
او سرسختی و جسارت را در دفاع داشت 
تا لیورپـــول را از منطقه جریمه دور کند 
ضمـــن اینکه بـــا پاس هـــای عمقی خود 
حماتـــی را راه انداخـــت. گلش هم هر 
چیزی که هـــواداران دوســـت دارند، در 
خود داشت؛ اشـــتیاق برای پس گرفتن 
توپ، حرکات هوشـــمندانه با توپ و یک 
ضربه غیرقابل مهار همراه با شـــادی گل 

وصف ناپذیر.
 

مدافعان متفاوت
مارتینـــس یکـــی از بهتریـــن بازی هـــای 
خـــود را با پیراهن یونایتـــد انجام داد اما 
دو مدافع دیگر تیـــم، ماتیس دلیخت و 
مگوایر شـــب خوبی نداشتند هر چند به 

دلایل متفاوت. دلیخت در دفاع سه نفره 
یونایتد ارتباط خوبی نداشـــت و روی هر 
دو گل میزبـــان مقصـــر بـــود. مگوایر اما 
در طول مســـابقه عالی بـــود اما اگر از آن 
فرصت رؤیایی درست استفاده می کرد، 
یونایتد به نخســـتین بردش در 9 ســـال 
اخیر می رســـید. شـــاید یاشـــوا زیرکزی 
می توانســـت پاس بهتری بـــرای مگوایر 
بفرستد اما مگوایر می توانست یک اتفاق 

تاریخی برای خود و تیمش رقم بزند.
 

یک تغییر بزرگ
نیوکاسل در برد 2برصفر دوشنبه گذشته 
در اولدترافـــورد، خـــط میانـــی یونایتد را 
جوید و بیـــرون انداخت امـــا تغییر یک 
بازیکن باعث شد یونایتد در تقابل مرکز 
زمین برابر بهترین تیم لیگ برتر و شاید 
اروپا برنده شـــود. مانوئل اوگارته همیشه 
حاضـــر بود تـــا در روند حریـــف اختال 
ایجاد کند و کوبی ماینو هر وقت لازم بود 
مداخلـــه می کرد تا تـــوپ را پس بگیرند 
و آن را حفـــظ کنند بنابرایـــن لیورپول را 

هیچ وقت راحت نگذاشتند.
سیســـتم آموریم بـــه دو هافبک دفاعی 
پرانرژی متکی اســـت بـــرای همین جای 
تعجب نداشت که کاسمیرو و کریستین 
اریکســـن در بازی قبلـــی در اولدترافورد 
کاماً ناکارآمد بودند در دیداری که اوگارته 
محروم بود و ماینو بازی را از روی نیمکت 
شروع کرد و بعد با عجله در دقیقه33 به 

زمین آمد. اریکســـن و کاســـمیرو هر دو 
32ســـاله هســـتند و این اواخر هر وقت 
بازی کرده اند، ســـن و سال شـــان ثابت 
شده است. اما دو هافبک اصلی یونایتد 
میانگین ســـنی 21سال دارند و از انگیزه 

و قـــدرت لازم برای رقابت برخوردارند. 
اگر آمادگی بدنی شان را حفظ کنند و 
محرومیت ها را به حداقل برســـانند، 

مربی می تواند تیم خوبی بسازد.
 

نقاط ضعف لیورپول
آرســـنال بعـــد از تســـاوی ناامیدکننده 
برابـــر برایتـــون باید با کـــورس قهرمانی 
خداحافظی می کرد اما مســـابقه آنفیلد 
نشـــان داد کار تیم میکل آرتتا هنوز تمام 
نشـــده. یونایتد نه تنها روند لیورپول به 
سوی قهرمانی لیگ برتر را کند کرد، بلکه 
برخـــی نقـــاط ضعف تیم آرنه اســـلوت را 
آشـــکار کرد که تیم ها می توانند در نیمه 
دوم فصل از آن بهـــره ببرند. قرمزها زیر 
نظر اســـلوت کنترل بیشتری نسبت به 
بـــازی در زمان یورگن کلـــوپ دارند اما در 
برابر ضدحمات آســـیب پذیر هســـتند 
به خصوص وقتی بازی به اواخر می رسد. 
همچنین آنها بیشتر از آن گل می خورند 
که مربی شان دوست دارد. این چهارمین 
بازی در شش دیدار آخر بود که لیورپول 
دو گل یا بیشـــتر می خورد و گل آماد دیالو 
یازدهمیـــن گلی بود کـــه لیورپول در این 

شش بازی خورد.

یونایتد در سرمای آنفیلد یخ نزد

خ علائم حیات در شیاطین سر
خبر و مصاحبه

بهانه گیری یا عدالت خواهی آقای خاص؟
لیگ ترکیه »سمی« است!

پیـــروزی دو بـــر یک فنرباغچـــه مقابل تیم هاتای اســـپور با 
درخشـــش یوسف النصیری، شـــاگردان خوزه مورینیو را به 
رونـــد پیروزی پس از ناکامی در چند بـــازی اخیر برگرداند و 
فاصله امتیازی این تیم با گالاتاســـرای صدرنشین در عدد ۸ 
باقی ماند. نکته قابل توجه این مسابقه، خشم دوباره خوزه 
مورینیـــو از وضعیت داوری در لیگ ترکیه و ادعای ناســـالم 
بودن این لیگ بود که بار دیگر توسط آقای خاص تکرار شد. 
مورینیو پیش از این نیز تأکید کرده بود که نتایج سوپرلیگ 
ترکیه، در جای دیگری غیر از زمین فوتبال تعیین می شود و 
به همین شـــکل، نتایج خوب گالاتاسرای و صدرنشینی این 
تیم را زیر سؤال برد. او پس از پیروزی مقابل هاتای اسپور نیز 
از این موضع خود کوتاه نیامد و گفت: »اگر رنگ لباس حریف 
متفاوت بود، آنها با ۸بازیکن بازی را به پایان می رساندند. ما 
از اتفاقات و پشت پرده لیگ سمی ای که در آن بازی می کنیم، 
خبر داریم. تیم های حریف به خوبی می دانند که چگونه باید 
مقابل ما بازی کنند. در بازی قبلی ما مقابل ایوپ اسپور و این 
بازی، باید در مجموع 5کارت قرمز به بازیکنان حریف داده 
می شد. ببینید که ما در چه وضعیت عجیبی مجبوریم بازی 
کنیم. با این حال، باید همچنان به مسیرمان ادامه دهیم. 
چرا شما رسانه های ترکیه حقیقت را پنهان می کنید؟ مردم 
در این کشـــور از چه چیزی می ترســـند؟ شـــما از چه چیزی 
می ترسید؟ من می دانم که شـــما روزنامه نگار هستید. من 
هم می توانســـتم روزنامه نگار باشم، قبول، اما از چه چیزی 
می ترســـید؟ آیا اختاف امتیازی که بیـــن ما و صدر جدول 
وجود دارد، به خاطر فوتبالی است که بازی می شود؟ حقیقت 

را بگویید. از من سؤال نپرسید!«
البته که مورینیو اولین ســـرمربی ای نیست که نتایج لیگ 
ترکیـــه را حاصل اتفاقـــات بیرون زمیـــن می داند. خورخه 
خسوس سرمربی فعلی الهال که سابقه کار در فنرباغچه 
را دارد، پیش از این اعام کرده بود که مهم نیست چه تیمی 
در سوپرلیگ ترکیه به قهرمانی می رسد چرا که نتایج، همواره 
بیرون از زمین تعیین می شود. در سمت مقابل، بسیاری از 
هـــواداران گالاتاســـرای و برخی هواداران خـــود فنرباغچه، 
صحبت هـــای مورینیو را بهانه ای بـــر نتایج ضعیف ماه های 

اخیر فنرباغچه می دانند.

اولمو با بارسا به عربستان می رود!

در حالی که لالیگا به دلیل ثبت نشـــدن قرارداد دنی اولمو 
و پائـــو ویکتور نام این دو بازیکن را از لیســـت این باشـــگاه 
برای رقابت های لالیگا خارج کرده، بارســـلونا از حضور این 
دو چهره در ســـفر به عربستان برای سوپرجام اسپانیا خبر 
داده است. بارســـلونا امیدوار است که دادگاه اسپانیا، رأی 
خود را به نفع بارســـلونا صادر کند و مشـــکل این دو بازیکن 
پیش از دیدار روز چهارشنبه در نیمه نهایی سوپرجام اسپانیا 
مقابـــل اتلتیک بیلبائو حل شـــود. در بین بازیکنان اصلی 
بارسلونا، فقط مارک آندره تراشتگن که در حال ریکاوری از 
مصدومیتش است، با تیم به عربستان سفر نمی کند. عاوه 
بر این، مارک برنال با وجود مصدومیت، از هانســـی فلیک 
درخواســـت کرده که بارســـلونا را در این سفر همراهی کند 
و در نتیجه در لیســـت حضور دارد. لامین یامال، آندریاس 
کریستنسن، فران تورس و هکتور فورت نیز با ریکاوری کامل 

از مصدومیت خود، قادر به همراهی بارسلونا هستند.
 

کلایورت روی نیمکت اندونزی
ستاره سابق فوتبال هلند و باشگاه بارسلونا پس از توافقی که 
با فدراسیون فوتبال اندونزی انجام داده، به عنوان سرمربی 
جدیـــد تیم ملی این کشـــور انتخاب خواهد شـــد. قرارداد 
پاتریک کایورت به مدت دو ســـال با امکان تمدید برای دو 
سال دیگر تنظیم شده است. مراسم معارفه رسمی کایورت 
در تاریخ 12ژانویه در اندونزی برگزار خواهد شد. هدف اصلی 
این انتصاب، هدایت تیم ملی اندونزی به مرحله مقدماتی 
جام جهانی و تاش برای کســـب ســـهمیه حضـــور در این 
رقابت ها است. او در فصل 2۴-2023 هدایت آدانا دمیرسپور 
در ســـوپرلیگ ترکیه را بر عهده داشت. کایورت جانشین 
شـــین تائه یونگ، ســـرمربی اهل کره جنوبی، می شود که 
از ســـال 2020 هدایت تیم ملی اندونزی را برعهده داشـــت. 
فدراســـیون فوتبال اندونزی اخیراً اعام کرد که همکاری با 
تائه یونگ را به پایان رسانده است. اندونزی درحال حاضر با 
۶امتیاز و بالاتر از عربستان در رده سوم جدول گروه خود در 

مرحله اصلی مقدماتی جام جهانی قرار دارد.

جام اتحادیه انگلیس
سه شنبه ۱۸ دی

۲۳:۳۰...................................... آرسنال - نیوکاسل 
چهارشنبه ۱۹ دی

۲۳:۳۰ . ..................................... تاتنهام - لیورپول 
سوپرجام اسپانیا
چهارشنبه ۱۹ دی

۲۲:۳۰ . ............................. اتلتیک بیلبائو - بارسلونا 
پنجشنبه ۲۰ دی

۲۲:۳۰ . ................................. رئال مادرید - مایورکا 

برنامه بازی

کلودیو رانیری در پنج دربی رم حضور داشته و هر پنج 
تا را برده است که برخی با تصمیمات حیاتی به دست 
آمده مانند تعویض فرانچســـکو توتی و دانیله دروسی 
بین دو نیمه بازی سال 2010 یا قراردادن لورنزو پلگرینی 
در ترکیب اصلی جالوروســـی در بازی یکشنبه شـــب. 
عملکرد عالـــی رانیری در دربی هـــای رم فقط یکی از 
دلایلی اســـت که هـــواداران تیم پایتخت عاشـــق این 

مربی 73ساله هستند.
یکشـــنبه شب رانیری برای پنجمین بار دربی رم را برد 
و تیمـــش 2 بر صفر لاتزیو را شکســـت داد، او برای این 
مســـابقه هم تصمیم های مهمی گرفت. قطعاً یکی از 
آنهـــا قرار دادن کاپیتان پلگرینی در ترکیب اصلی بود 
با وجود جو مســـمومی که در ماه های اخیر پیرامون او 
شکل گرفته است. هواداران از هافبک تیم ملی ایتالیا 
انتقاد داشتند برای اینکه او را در اخراج دانیله دروسی 

سهیم می دانستند و بیش از دو ماه است که پلگرینی 
در رقابت های لیگ در خانه بازی نکرده اســـت. شب 
قبل از بازی رانیری گفت، پلگرینی زیر فشار هواداران 
در بازی هـــای خانگی قرار دارد با وجود این او را مقابل 
لاتزیو در ترکیب اصلی قرار داد و پاسخ بازیکن 2۸ساله 

عالی بود، او بعد از 10دقیقه قفل بازی را شکست.
او متولد رم است و در آکادمی باشگاه رشد کرده، تا پای 
جان هوادار جالوروسی است مثل کاپیتان های قبلی 

تیم، دروسی و توتی.
در سال 2010، رانیری دربی را برد در حالی که تصمیمات 
خاصـــی گرفت و بین دو نیمه دو اســـطوره باشـــگاه را 
بیرون کشـــید. رم در نیمه اول یک گل عقب افتاد اما 
با آمدن ژرمی منز به جای توتی و رودریگو تادی به جای 

دروسی بازی را با برتری 2 بر یک به پایان رساند.
رانیری دربـــاره آن بازی می گوید: »اگـــر آن بازی را هم 

می باختیـــم همچنـــان در المپیکو می مانـــدم. توتی 
و دروســـی خدمـــات زیادی بـــه تیم داشـــتند اما باید 
تعویض شـــان می کـــردم. مربـــی باید بـــا بازیکنانش 

روراست باشد.«
رانیـــری هم متولـــد پایتخـــت ایتالیا اســـت و هوادار 
همیشـــگی رم. دانـــش او نســـبت به محیط، شـــهر، 
هواداران و باشگاه باعث شده تصمیمات فوق العاده ای 
بگیرد که فراموش نمی شود. دربی بعدی دلاکاپیتاله 
اواخـــر فروردین برگزار می شـــود و رانیری می تواند به 

رکورد ۶برد از ۶بازی برسد.
 

پنج جنجالی دیبالا
عاوه بـــر پنج برد درخشـــان رانیری، یـــک پنج دیگر 
هـــم در این بازی بود. پائولـــو دیبالا در مصاف با ماتئو 
گوندوزی، هافبک لاتزیو عدد پنج را نشان داد، او این 
کار را بارها تکرار کرد قبل از آنکه تعویض شود. مهاجم 
آرژانتینـــی مقابل هواداران لاتزیـــو هم این کار را کرد و 
وقتی هم به نیمکت رفت، به کارش ادامه داد. ژســـت 
دیبـــالا به خاطر پنج قهرمانی لیگ ایتالیا اســـت که با 
یوونتوس به دست آورده. او فصل قبل هم با هافبک 

فرانسوی لاتزیو، کری داشت و در جریان بازی با لاتزیو 
به قهرمانی آرژانتین در جام جهانی با غلبه بر فرانسه 

اشـــاره کرد. دیبالا در 21 بازی این فصل در رقابت های 
مختلف پنج گل زده و دو پاس گل داده است.

تصمیمات بزرگ مربی 7۳ ساله
شاهکار رانیری در دربی رم

  سرمربی: 
آرتتا

رایا
تیمبر

سالیبا
گابریل

لوییز اسکلی
اوگارد

پارتی
رایس

مارتینلی
ژسوس
تروسار

  سرمربی: 
هاو

دوبراوکا
تریپیر
کلی
برن
هال
لانگستاف
تونالی
ژوئلینتون
مورفی
ایساک
گوردون

23:30
آرسنال - نیوکاسل

جام اتحادیـــه انگلیس بـــه نیمه نهایی 
رســـیده و نیوکاسل امشب در بازی رفت 
میهمان آرسنال است. توپچی ها از بازی 
این هفته در برایتون به نتیجه ای بهتر از 
تساوی یک بر یک نرسیدند اما تیم ادی 
هاو در بازی قبلی خود در شمال لندن دو 

بر یک تاتنهام را برد.
آرســـنال بـــا توجـــه بـــه تســـاوی خانگی 
لیورپول برابر منچســـتریونایتد شـــش 
امتیـــاز از صدرنشـــین لیـــگ برتر عقب 
افتاده و یک بازی هم بیشتر انجام داده 
اما تیم میکل آرتتا در 13 بازی آخرش در 
رقابت های مختلـــف نباخته و این روند 
شامل برد 3 بر 2 مقابل کریستال پالاس 
در دور قبلی جام اتحادیه هم می شـــود؛ 
دیداری که ســـتاره درخشـــانش گابریل 
ژســـوس بـــود و توانســـت در ایـــن بازی 

هت تریک کند.
آرسنال که همچنان به دنبال نخستین 

قهرمانـــی این جـــام بعد از ســـال 1993 
اســـت، تـــا اینجای فصل هیچ مســـابقه  
خانگی را نباخته و از ســـه حضور آخرش 
در نیمه نهایـــی جام اتحادیـــه دو بار به 
فینـــال رفتـــه هرچند آن یـــک باخت در 
آخرین حضورشـــان در جمع چهار تیم 
پایانی برابر لیورپول در فصل 2021-2022 

بود.
قهرمانی این جام برای آرسنال معمولی 
است اما نیوکاسل هنوز قهرمان نشده و 
اگر جام اینترتوتوی فصل 200۶-2005 را در 
نظر نگیریم، 70ســـال است هیچ جامی 
نگرفته اند. البته بعد از پولدار شدن این 
باشگاه تیم هاو در فینال دو فصل قبل به 
منچسترسیتی باخت اما وقتش رسیده 
که این تیم عصر جدید خود را با یک جام 

شروع کند.
نیوکاســـل برای رســـیدن به این مرحله 
عاوه بر ویمبلدون، ســـه تیم لیگ برتر 

ناتینگهام فارســـت، برنتفورد و چلسی 
را از پیش رو برداشـــته و میهمان امشب 
با روحیه ای عالی از برد شـــنبه به شمال 
لندن برمی گردد. این ششمین پیروزی 
متوالی آنها در رقابت های مختلف بود و 
برای هشـــتمین بار حداقل دو گل زدند. 
پیروزی بر غول های شـــمال لندن مورد 
عاقه نیوکاسل است چون این فصل را با 
پیروزی یک برصفر مقابل آرسنال شروع 
کردند هرچند از سال 2010 نتوانسته اند 

از »امارات« برنده خارج شوند.
آرتتـــا بیـــن دو نیمه بـــازی بـــا برایتون، 
اتـــان نوانری گلـــزن 17ســـاله تیمش را 
تعویض کـــرد و بعد از بـــازی گفت دچار 
مصدومیـــت عضانی شـــده هرچند به 
طور رسمی از نرسیدن او به این مسابقه 
صحبتی نشده اما احتمالاً به بازی امشب 
نمی رســـد. کای هاورتز هم دو دیدار آخر 
تیمـــش را بـــه دلیـــل بیماری از دســـت 

داده و شـــاید هم برای بازی هفته آینده 
مقابل منچســـتریونایتد در جام حذفی 
انگلیس آماده شـــود. یورین تیمبر بعد 
از محرومیت یک جلسه ای مهیای بازی 
است. محرومیت در جام اتحادیه با دو 
کارت زرد اســـت و برای همین نیوکاسل 
دو بازیکـــن کلیـــدی اش، فابین شـــار و 
برونـــو گیمارش را برای این مســـابقه در 

اختیار ندارد.

نیوکاسل به دنبال یک پیروزی دیگر در شمال لندن
آرسنال در خانه نمی بازد

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک



خبر و مصاحبه

زمین اراک وضعیت خوبی ندارد
 پیشنهاد سپاهان  

اهواز میزبان سوپرجام باشد
ســـرمربی آلومینیـــوم از برگزاری بازی ســـوپرجام روی 
چمن ورزشگاه اراک راضی نیست و در آخرین نشست 
مطبوعاتی خود پس از بازی با شـــمس آذر نســـبت به 
این برنامه ریزی واکنش نشـــان داد. احســـان بعیدی، 
مدیرتیـــم ســـپاهان نیـــز درواکنـــش بـــه ایـــن ماجرا 
گفـــت: »طبـــق گفته ســـرمربی تیم آلومینیـــوم اراک، 
زمیـــن چمن ورزشـــگاه امـــام خمینـــی)ره( این شـــهر 
وضعیت مطلوبی نـــدارد و آخرین مصـــاف آلومینیوم 
در این ورزشـــگاه نیز گفته حســـینی را تأییـــد می کند. 
نمی دانیـــم که آیـــا امکان تغییـــر محل برگـــزاری بازی 
وجود دارد یا خیر اما از یک ورزشـــگاه مسطح تر و بهتر 
اســـتقبال می کنیم و در این راستا، در مصاحبه پس از 
آخرین بازی، ورزشـــگاه فولاد آر ه نا را پیشنهاد دادیم.«

 نجفیان: باید بدانیم 
مهاجری چه برنامه ای دارد

مهرزاد نجفیان مالک باشگاه شمس آذر قزوین درباره 
احتمال قطع همکاری با مهاجری گفت: »منتظریم 
مهاجری به قزوین بیاید و برنامه های او را با هم بررسی 
ابتدا باید با مهاجری صحبت کنیم و ببینیم  کنیم. 
برنامه او چیست. ما هم به دردسر افتاده ایم و دیدیم 
چشم بسیاری از خانواده ها با شکست آخر )مقابل 
آلومینیوم( پرُ از اشک شد که اتفاق جالبی نیست. 
قرار است جلسه ای برگزار شود، اما در جریان جزئیات 
موضوع نیستم! ان شاءالله باید برنامه مهاجری را ببینیم 
تا بفهمیم او می خواهد چه کند. اطلاعات من در همین 

اندازه است!«
 

اردوی ۵ روزه تیم فوتبال پیکان
 خودروسازان پروژه بازگشت را 

جدی می گیرند
سیروس دین محمدی سرمربی تیم فوتبال پیکان بعد 
از انجام آخرین بازی نیم فصل اول، سه روز تمرینات 
را تعطیل کرد و بازیکنان بعد از استراحتی کوتاه کار 
خود را از سر خواهند گرفت. اعضای کادر فنی پیکان 
تعطیلات  در  را  فشرده ای  آماده سازی  برنامه های 
نیم فصل برای این تیم در نظر گرفتند. بر این اساس 
تمرینات پیکان از روز سه شنبه ۱۸ دی ماه در مجموعه 
ورزشی ایران خودرو از سر گرفته می شود. اردویی ۵ 
روزه در شهر تهران در برنامه های آماده سازی پیکانی ها 
روز  از  تیم  اعضای  این اساس  بر  گنجانده شده که 
پنجشنبه ۲۰ دی به اردو می روند و همزمان تمرینات 
برای  بازی دوستانه هم  را دنبال می کنند. دو  خود 
دور نشدن از شرایط مسابقه در دستور کار شاگردان 

دین محمدی است.

شیمبا و قاسمی نژاد در فولاد می مانند
طی روزهای گذشته شایعاتی مبنی بر احتمال جدایی 
لوسیانو پریرا و امین قاسمی نژاد دو مهاجم باتجربه 
فولاد از جمع شاگردان یحیی گل محمدی مطرح شده 
است. در ماجرای درخواست فولاد برای جذب بیفوما 
ستاره کنگویی استقلال خوزستان هم شایعه ای منتشر 
شد که باشگاه قرمزپوش اهوازی به تیم همشهری اش 
امین  و  پریرا  لوسیانو  با  را  بیفوما  که  داده  پیشنهاد 
قاسمی نژاد معاوضه کنند. ظاهراً ماجرای پیشنهاد 
این باشگاه برای معاوضه بیفوما با قاسمی نژاد و شیمبا 
صحت ندارد و چنین موضوعی در تلاش برای جذب 
ستاره کنگویی استقلال خوزستان وجود نداشته است. 
قاسمی نژاد و شیمبا به واسطه قراردادی که با فولاد 
دارند، به کارشان در این تیم ادامه می دهند و مسئولان 
باشگاه فولاد و گل محمدی هم اقدامی برای جدایی این 
دو بازیکن انجام نداده اند. البته که در صورت رسیدن 
، ممکن  باتجربه  این دو مهاجم  برای  تازه  پیشنهاد 
است در آینده فولادی ها با شرایطی امکان جدایی آنها 

را فراهم کنند.

5 فوتبال ایران
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ــا به عنوان مدیرعامل  ــ حضور نیما نکیس
ــگاه ذوب آهن اصفهان از همان  ــ در باش
ــب  ــ ــت موج ــ ــن فعالی ــ آغازی ــای  ــ روزه
ــیاری از اهالی فوتبال شده  ــ شگفتی بس
ــا علاقه  ــ ــه فوتبالی ه ــ ــد ک ــ ــود. هر چن ــ ب
ــش اداره  ــ ــت اهل ــ ــال به دس ــ ــد فوتب ــ دارن
ــک روز  ــ ــا بدون اینکه ی ــ ــود اما نکیس ــ ش
ــابقه مدیریتی داشته باشد ناگهان به  ــ س

ــگاه ذوب آهن  ــ عنوان مدیرعامل در باش
ــغول به فعالیت شد. البته  ــ اصفهان مش
ــرافی که به محیط  ــ ــا به دلیل اش ــ نکیس
ــت چرخ  ــ ــال دارد بیش و کم توانس ــ فوتب
ــت حرکت نگه دارد  ــ ذوب آهن را در حال
ــت او در بخش  ــ ــن طور که پیدا اس ــ اما ای
ــت  ــ ــگاه موفقیتی به دس ــ ــادی باش ــ اقتص
ــت از کنار رفتنش  ــ ــاورده و حالا صحب ــ نی

ــگاه است.  ــ از باش
ــن  ــ ذوب آه ــگاه  ــ باش ــود  ــ می ش ــه  ــ گفت
ــادی را  ــ ــخت اقتص ــ ــرایط س ــ اصفهان ش
ــی از دلایلش  ــ ــه یک ــ ــد ک ــ ــه می کن ــ تجرب

ــرکت ذوب آهن  ــ ــوب ش ــ ــرایط نامطل ــ ش
ــده  ــ ــر ش ــ ــناد منتش ــ ــق اس ــ ــت. طب ــ اس
ــدود  ــ ــن ح ــ ــرکت ذوب آه ــ ــدال ش ــ در ک
ــی دارد.  ــ ــان بده ــ ــزار میلیارد توم ــ 48ه
ــت که در این شرایط باشگاه  ــ طبیعی اس
ــبی از نظر  ــ ذوب آهن هم وضعیت مناس
ــد و جرقه تغییرات از  ــ مالی نداشته باش

ــود. ــ ــن ش ــ ــن نقطه روش ــ همی
ــت  ــ ــه واقعی ــ ــی ب ــ ــال در حال ــ ــن احتم ــ ای
ر  د ــن  ــ ه وب آ ذ ــه  ــ ک ه  ــد ــ ش ــک  ــ ی نزد
ــر نتایج  ــ ــر در لیگ برت ــ ــای اخی ــ هفته ه
ــون با 21  ــ ــرد و اکن ــ ــب ک ــ ــانی کس ــ درخش

ــم جدول لیگ و بالاتر  ــ امتیاز در رده شش
ــیاری از مدعیان قرار گرفته است.  ــ از بس
ــکلی ندارد  ــ ــن از لحاظ فنی مش ــ ذوب آه
ــت  ــ ــائل دیگری قرار اس ــ ــراً مس ــ اما ظاه
ــا نیما  ــ ــد ت ــ ــم بده ــ ــت ه ــ ــت به دس ــ دس
ــگاه کنار  ــ ــا از مدیرعاملی این باش ــ نکیس

ــته شود.  ــ گذاش
ــئولان در  ــ ــی مس ــ ــی با برخ ــ ــران ورزش ــ ای
ــگاه ذوب آهن تماس  ــ ــأت مدیره باش ــ هی
ــه صحبت در  ــ ــی ب ــ ــا آنها راض ــ ــت ام ــ گرف
ــلاش کردند  ــ ــدند و ت ــ ــن خصوص نش ــ ای
ــد. یکی  ــ ــکوت نگه دارن ــ ــوع را مس ــ موض

ــه  ــ ــن ک ــ ــگاه ذوب آه ــ ــئولان باش ــ از مس
ــود درباره  ــ ــت نامش فاش ش ــ نمی خواس
ــا از مجموعه ذوب آهن به  ــ جدایی نکیس
ــاره  ــ ــوع اجماع مدیران کارخانه اش ــ موض
ــا  ــ ــت نکیس ــ ــور که پیدا اس ــ ــرد. این ط ــ ک
ــه ذوب آهن  ــ ــی در کارخان ــ ــر پایگاه ــ دیگ
ــده او  ــ ــل بنا ش ــ ــه همین دلی ــ ــدارد و ب ــ ن
ــه فاصله بگیرد  ــ ــن مجموع ــ آرام آرام از ای
ــوق  ــ ــای خروجی س ــ ــمت دره ــ ــه س ــ و ب
ــت یکی از  ــ ــچ بعید نیس ــ ــود. هی ــ داده ش
ــند  ــ مدیران کارخانه ذوب آهن بر این مس

ــرار بگیرد. ــ ق

نکیسا در آستانه خداحافظی با مدیرعاملی
ذوب شدن در دل بدهی

رضا غندی پور از نیم فصل لیگ بیست 
و سوم بعد از بازی در پیکان، به خدمت 
سربازی رفت و پیراهن ملوان را برتن 
در  برتر  لیگ  جاری  فصل  در  او  کرد. 
ترکیب ملوان درخشش فوق العاده ای 
ع توانسته  داشته و با اعتماد مازیار زار
این  کند.  گلزنی  ملوان  برای  بار   5
عملکرد باعث شده تا چند تیم مطرح 
لیگ برتر از جمله استقلال و سپاهان 
اما  کنند،  اقدام  رسماً  او  جذب  برای 

به  ملوان  از  او  جدایی  است  بعید 
سادگی امکان پذیر باشد. این مهاجم 
 1401-1402 فصل  ابتدای  در  جوان 
به  ساله  سه  قراردادی  با  سپاهان  از 
 1/5 از  بعد  غندی پور  پیوست.  پیکان 
نیم فصل  در  پیکان،  در  حضور  فصل 
پارسال برای گذراندن خدمت سربازی 
راهی ملوان شد و حالا در زمان پایان 
خدمت سربازی خود 1/5 فصل دیگر با 
پیکان قرارداد دارد و باید به تیم تهرانی 

حضور  اول  دسته  لیگ  در  اکنون  که 
درباره  دیگر  موضوع  برگردد.  دارد، 
اساس  بر  که  است  این  غندی پور 
قوانین، او تا پایان فصل جاری سرباز 
باید در ملوان دوران خدمت  است و 
اما خودش در تلاش  را بگذراند  خود 
قوانین  برخی  از  استفاده  با  تا  است 
بگیرد  خدمت  کسری  بتواند  موجود 
زمستانی  انتقالات  و  نقل  پنجره  در  و 
عبارت  به  کند.  تمام  را  سربازی اش 
بهتر هر تیمی غندی پور را می خواهد، 
با دو مشکل اساسی روبه رو است؛ یکی 
اینکه اول باید منتظر بماند تا تکلیف 
کسری خدمت او مشخص شود و دوم 
روزهای  در  اتفاق  این  هم  اگر  اینکه 
پیکان  بازیکن  او  بدهد،  رخ  آینده 
محسوب می شود و باید رضایتنامه اش 
از مدیران باشگاه پیکان اخذ شود. در 
این راستا دو باشگاه استقلال و سپاهان 
به طور رسمی با پیکان نامه نگاری کرده 
و خواهان جذب غندی پور شده اند اما 
او هنوز سرباز است  اینکه  به  با توجه 
و در اختیار نیروی دریایی، در صورت 
تیم  به  نمی تواند  هم  پیکان  رضایت 
دیگری برود و فوتبالش را ادامه بدهد.

اسکوچیچ درباره صدرنشینی تیمش 
اینطور حرف می زنـــد: »بعد از این ۱۵ 
بازی، شایســـته صدرنشینی هستیم. 
در بیشـــتر مسابقات برتری داشتیم و 
در برخی لحظات کار را برای خودمان 
ســـخت کردیم. انتظارات بالاســـت. 
برای هـــواداران در ایران مهم اســـت 
که صادقانه کار خـــود را انجام دهید، 
از  ایـــن صـــورت صدایتـــان  در  زیـــرا 
حدیث هـــای  و  حـــرف   و  شـــایعات 

 پشـــت پـــرده بلندتـــر خواهـــد بود.« 
او دربـــاره اضافـــه شـــدن بازیکنـــان 
جدیـــد بـــه تراکتـــور اینطـــور توضیح 
می دهـــد: »در حال حاضـــر نمی دانم 
چه کســـی به تیـــم اضافه می شـــود، 
نیـــازی نیســـت حتمـــاً از کرواســـی 
باشـــد. بـــرای مـــن مهـــم اســـت که 
و  ایگـــور  خـــوب  بـــازی  بـــر  عـــلاوه 
تومیســـلاو، آنها ویژگی های انســـانی 
مـــا کروات هـــا را هـــم نشـــان دهند. 

از هـــر نظر بـــه آنها افتخـــار می کنم.« 
ســـرمربی تراکتور درباره قهرمانی در 
لیگ برتـــر و برخـــی بازیکنان تیمش 
معتقـــد اســـت: »اهداف مـــا طبیعتاً 
مهم تریـــن  اســـت.  بلندپروازانـــه 
در  همـــه  کـــه  اســـت  ایـــن  مســـأله 
باشـــگاه از همدیگر حمایـــت کنند. 
موفقیـــت  باشـــد،  این طـــور  وقتـــی 
در  شـــجاع  اســـت.  اجتناب ناپذیـــر 
هـــر بخشـــی از بـــازی اهمیـــت دارد. 
انتظـــار  اســـت.  بی نظیـــر  او  ســـهم 
دارم ماننـــد قبـــل، دســـت راســـت 
مـــن در زمیـــن باشـــد. دربـــاره تیـــم 
امیـــدوارم حتـــی بزرگ ترین  ملـــی، 
شـــکاک ها هـــم حـــالا متوجه شـــده 
باشـــند کـــه او به عنـــوان بازیکنی در 
تیـــم ملـــی جایگزین ناپذیر اســـت. 
پتانسیل حســـین زاده و هاشمی نژاد 
از روز اول برایـــم مشـــخص بود. آنها 
در ســـطح فـــردی و لحظـــات بـــازی 
دارنـــد.  برتـــری  در ســـطح جمعـــی 
مهـــم بـــود کـــه خودشـــان نیـــز این 
موضـــوع را به عنـــوان واقعیـــت درک 
 کنند و هـــر روز روی بهتر شدنشـــان 

کار کنند.«

فراز امامعلی بازیکن تیـــم خیبر درباره 
نتایـــج تیمش می گوید: »چنـــد بازی را 
خیلی راحت از دســـت دادیم. در واقع 
ســـر آن بازی هـــا خوابمان بـــرد و امتیاز 
از دســـت رفت. شـــاید به همین خاطر 
شـــرایط الان ما در جدول خیلی جالب 
نیســـت ولـــی اینطـــور نخواهـــد ماند و 
قطعـــاً همـــه چیـــز در نیم فصـــل دوم 

تغییر می کند و درســـت می شـــود.«
کـــه  هفته هایـــی  دربـــاره  امامعلـــی 

موفق بـــه گلزنی نمی شـــد، می گوید: 
»گل نـــزدن من به دلیل تغییر پســـت 
اســـت چون شـــرح وظایـــف دیگری 
دارم. بـــا ایـــن حـــال خوشـــحالم در 
بـــازی هفتـــه پانزدهم توانســـتم مؤثر 
واقـــع شـــوم و گل بزنـــم. البتـــه تحت 
فشـــار هـــم بـــودم. نـــه فقط امســـال 
کـــه در مس و شـــمس آذر هـــم در هر 
پســـتی کـــه دچـــار ضعف می شـــدیم 
مـــن در آنجـــا بـــازی می کـــردم. اصلاً 

تـــک پســـته نیســـتم و از هـــر پســـت 
جدیـــد و چالـــش جدیدی اســـتقبال 
می کنم. شـــرایط امســـالم طوری بود 
کـــه مقـــداری از دروازه دور بودم. مهم 
این اســـت که الان بازیکنـــان خیبر از 
یکدیگر شـــناخت کافی دارند و خیلی 
راحت می توانیـــم همدیگر را در زمین 
پیدا کنیـــم و امیدوارم کـــه نتیجه این 
زحمات با شـــروع نیم فصل دوم بهتر 

از قبـــل جـــواب دهد.«

فولاد خوزســـتان کـــه در روزهـــای پایانی 
لیگ بیســـت و ســـوم با گل دقایق پایانی 
ساســـان انصاری از خطر سقوط گریخت 
و در لیـــگ باقی ماند، در لیگ بیســـت و 
چهـــارم بـــا یحیـــی گل محمدی شـــرایط 
متفاوتـــی را تجربـــه کـــرده و از تیـــم ناکام 
لیگ گذشـــته به مدعی این فصل تبدیل 
شـــده اســـت. فولاد در پایان رقابت های 
نیم فصل با کســـب ۲۸ امتیـــاز و ۴ امتیاز 
اختـــلاف تا صـــدر جـــدول در رده چهارم 
جـــدول قـــرار گرفـــت تـــا یحیـــی تبدیل 
به مـــرد محبوب ســـکوها در فـــولاد آره نا 
شـــود. گل محمـــدی کـــه حـــالا حمایت 
بـــرای  دارد  را  هـــواداران  همه جانبـــه 
تقویـــت فـــولاد در نیم فصـــل دوم و حتی 

رســـیدن به عنـــوان قهرمانی، فهرســـت 
بلنـــد بالایـــی از بازیکنان مدنظـــر خود را 
بـــه مدیریـــت باشـــگاه ارائه داده اســـت. 
چـــون  نام هایـــی  فهرســـت،  ایـــن  در 
ابوالفضـــل رزاق پور، حســـین گـــودرزی، 
سعید صادقی، فرشـــید باقری، گوستاوو 
بلانکـــو و بیفومـــا، مهم تریـــن بازیکنانی 
خواســـتار  گل محمـــدی  کـــه  هســـتند 
جـــذب آنهـــا شـــده اســـت. گل محمدی 
تأکید شـــدیدی برای جذب بیفوما ستاره 

آفریقایی اســـتقلال خوزستان داشته و از 
هوشـــنگ نصیرزاده مدیرعامل باشـــگاه 
فـــولاد خواســـته به هـــر طریقی که شـــده 
ایـــن بازیکن را به خدمـــت بگیرد. همین 
موضوع به محل مناقشـــه این ســـرمربی 
با مدیرعامل فولاد خوزســـتان نیز تبدیل 
و موجب شـــده گل محمدی در نشســـت 
خبـــری پیش از بازی با ملـــوان بندرانزلی 
صحبت هایـــی را علیـــه مدیریـــت فولاد 

مطـــرح کند.

کسری خدمت و جدایی از ملوان
غندی پور را باید از پیکان پیاده کنند

به بازیکنان کروات افتخار می کنم
اسکوچیچ: قهرمانی بلندپروازانه است

تیـــم تراکتور طـــی ســـال های اخیر همـــواره یکی 
از مدعیـــان لیـــگ برتر فوتبـــال کشـــورمان بوده 
و توانســـته نتایـــج خوبـــی در کارنامه خـــود ثبت 
کند. ایـــن تیم بـــا حمایـــت هوادارانـــش در این 
فصـــل از رقابت هـــا هـــم نتایـــج خوبـــی گرفته و 
نیم فصل اول بیســـت و چهارمین دوره لیگ برتر 
را با صدرنشینی به پایان رســـاند. البته این اتفاق 
برای تبریزی هـــا در حالی رخ داد کـــه تیم مدعی 
ســـپاهان نیز هم امتیـــاز تراکتور بود و شـــاگردان 
اســـکوچیچ بـــه یمـــن گلزنی شـــان و تفاضل گل 
بهتـــر توانســـتند به صـــدر جـــدول تکیـــه بزنند، 
هرچند از نظر ســـرمربی تراکتور این صدرنشینی 
خیلـــی اهمیتی ندارد و اســـکوچیچ بـــا تجربه ای 
کـــه در فوتبال کشـــورمان دارد، چشـــم بـــه پایان 
فصل دوختـــه و امیدوار اســـت اولیـــن قهرمانی 
در لیگ برتر را بـــه هواداران تراکتـــور هدیه کند، 
اما بـــه هر حال حضـــور در صدر جـــدول حتی در 
نیم فصـــل حداقـــل می توانـــد روحیـــه مضاعفی 
بـــه تیـــم بـــرای نیم فصـــل دوم بدهـــد. تراکتـــور 

نیم فصـــل اول را بســـیار خوب شـــروع کـــرد و در 
اولین بازی توانســـت مس رفســـنجان را با دو گل 
از پیش رو بـــردارد و یا بازی اش مقابـــل هوادار را 
با چهـــار گل پیروز شـــد. از طرف دیگر کســـب 10 
پیروزی، دو تســـاوی و ســـه باخـــت از 15 بازی به 
طـــور حتم آمار بســـیار خوبـــی به شـــمار می رود 
کـــه اســـکوچیچ و شـــاگردانش در نیم فصل اول 
رقابت هـــا رقـــم زدند. بـــا ایـــن شـــرایط تراکتور و 
اســـکوچیچ به طـــور حتـــم کار ســـخت تری برای 
نیم فصل دوم دارنـــد، به خصوص کـــه تیم هایی 
مثـــل ســـپاهان، پرســـپولیس و فـــولاد بشـــدت 
جایـــگاه تراکتـــور را در نیم فصـــل دوم تهدیـــد 
خواهنـــد کرد. اســـکوچیچ به عنـــوان یک مربی 
باتجربـــه بـــه خوبـــی می داند کـــه تیمـــش برای 
حفـــظ صـــدر جـــدول چـــه کار مشـــکلی خواهد 
داشـــت. او در مصاحبه ای می گویـــد: »در تراکتور 
تـــلاش می کنیـــم تیمی غالـــب و پویا باشـــیم که 
دائمـــاً تهدید می کنـــد، تیمـــی کـــه ارزش فضا را 
درک کـــرده و مزیت هـــا را فعـــال می کنـــد. وقتی 
تـــوپ داریـــم، شـــجاع باشـــیم و وقتـــی نداریم 
تهاجمی عمـــل کنیـــم. مفاهیم تاکتیکـــی برای 
مـــا مهم تـــر از سیســـتم بـــازی اســـت. تـــا پایان 
فصـــل راه زیـــادی مانـــده اســـت. نیازی نیســـت 
اکنـــون خودمان را با آن درگیر کنیـــم. تا آن زمان 
باید از فرایند لـــذت ببرید، بدون شـــک و بدون 

دغدغه های اسکوچیچ و هواداران تبریزی را جدی بگیرید

تراکتور بنزین سوپر 
می خواهد

تـــرس، و یکی یکـــی از موانـــع عبـــور کنیـــد.« 
امـــا به نظر می رســـد او ایـــن حرف هـــا را برای 
گمـــراه کـــردن حریفانـــش می زنـــد، چراکـــه 
بهتـــر از هرکســـی اســـکوچیچ از ضعف های 
تیمـــش باخبـــر اســـت و می داند کـــه تراکتور 
بـــا وجـــود قـــرار گرفتـــن در صدر جـــدول در 
نیم فصـــل اول رقابت هـــا، هنـــوز بـــه عنوان 
یـــک تیـــم مقتـــدر و شکســـت ناپذیر ظاهـــر 
نشـــده اســـت به خصـــوص اینکه تراکتـــور دو 
ضعـــف اساســـی در نیم فصل اول داشـــت که 
این باعث کم شـــدن فاصله دیگـــر مدعیان با 
تیم اســـکوچیچ شـــد. تراکتور هر سه باخت 
نیم فصـــل اول را در تبریـــز داشـــته و جالـــب 

اســـت که حریفـــان خیلـــی قدرتمنـــدی هم 
نبودنـــد، اما تراکتور در تبریـــز راحت تر باخته 
اســـت. در هفته چهارم تراکتـــور در خانه اش 
مقابـــل ذوب آهـــن باخـــت، در هفتـــه هفتم 
باز هـــم در تبریـــز این بـــار مقابل فـــولاد بازی 
را واگذار کـــرد و در نهایت در هفته حســـاس 
ســـیزدهم در خانـــه خـــودش مقابـــل تیـــم 
بحران زده شـــمس آذر قزوین شکســـت خورد 
و به طـــور حتـــم اســـکوچیچ باید فکـــری به 
حال ایـــن موضوع بکنـــد و اگر قرار باشـــد در 
نیم فصـــل دوم هـــم تراکتور همیـــن عملکرد 
را در خانـــه داشـــته باشـــد، به نظر می رســـد 
کار ســـختی بـــرای ادامه صدرنشـــینی خواهد 

داشـــت. از طرف دیگر تراکتـــور در رویارویی 
با تیم های مدعـــی هم چنـــدان موفق نبوده 
اســـت؛ بـــه طـــور مثـــال تراکتـــور در بـــازی با 
پرســـپولیس و البته باز هـــم در خانه خودش 
دو امتیاز از دســـت داد و یـــا مقابل فولاد بازی 
را واگـــذار کـــرد کـــه این هـــم می توانـــد نقطه 
ضعف تراکتور برای نیم فصل گذشـــته باشد. 
هر چنـــد تیـــم تبریـــزی توانســـت ســـپاهان 
مدعی را در خانه اش شکســـت دهـــد، اما اولاً 
همان طـــور که گفته شـــد، تراکتـــور بیرون از 
خانه معمولاً عملکرد بهتری داشـــته، در ثانی 
در رویارویی با ســـپاهان هم تنهـــا با یک گل از 

ســـد این تیم گذشـــت.

تراکتور و تراکتور و 
اسکوچیچ به اسکوچیچ به 
طور حتم کار طور حتم کار 

سخت تری سخت تری 
برای برای 

نیم فصل نیم فصل 
دوم دارند، دوم دارند، 
به خصوص به خصوص 

که تیم هایی که تیم هایی 
مثل مثل 

سپاهان، سپاهان، 
پرسپولیس و پرسپولیس و 
فولاد بشدت فولاد بشدت 

جایگاه جایگاه 
تراکتور تراکتور 

را  تهدید را  تهدید 
خواهند کردخواهند کرد

 گزارش یک

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

گزارش

سه شنبه   18 دی1403  شماره 7739

برنامه لیگ برتر

هفته شانزدهم
دوشنبه 1 بهمن

1۵:30  ................................. گل گهرسیرجان- ملوان
خیبر خرم آباد – هوادار .................................... 16:00
16:00  ...................  آلومینیوم اراک - استقلال خوزستان
16:4۵  ............................ استقلال - شمس آذر قزوین

سه شنبه 2 بهمن
چادرملو اردکان  - سپاهان................................  1۵:00
16:00  .................................. تراکتور - مس رفسنجان
16:4۵  ................................. ذوب آهن – پرسپولیس
17:00  ..................................  فولاد - نساجی مازندران

هفته هفدهم
شنبه 6 بهمن

1۵:4۵ .......................................... ملوان - استقلال
استقلال خوزستان - گل گهر.............................. 16:00

یکشنبه 7 بهمن
مس رفسنجان - فولاد..................................... 17:4۵
18:00 ....................................... پرسپولیس - تراکتور
سپاهان - خیبر خرم آباد................................... 18:00

 دوشنبه 8 بهمن
شمس آذر - چادرملو...................................... 1۵:30
16:00 ......................................... هوادار - ذوب آهن
16:4۵ ....................................... نساجی - آلومینیوم

چند امتیاز را راحت از 
دست دادیم
فراز امامعلی: 
گل نمی زدم 
و خیلی تحت 
فشار بودم

 عزم گل محمدی 
برای نیم فصل دوم
یحیی بیفوما را 
می خواهد



خ اردوگاه سر

پاسخ رد گزینه مدیرعاملی پرسپولیس
مجیـــد ســـعیدی یکـــی از اهالـــی قدیمـــی مطبوعات 
کـــه به عنـــوان بازیکـــن ســـابقه بـــازی در رقابت های 
باشـــگاه های تهران داشـــته و در عرصـــه مربیگری به 
ویـــژه تیم هـــای پایـــه نامـــی مانـــدگار دارد، بازیکنان 
زیـــادی را در دهـــه ٧٠و٨٠ شناســـایی و در تـــراز ملـــی 

تربیـــت کرد.
دکتر مجید ســـعیدی کـــه در حوزه مدیریت ورزشـــی 
کارنامه بســـیار درخشـــانی در ســـال ١٣٩٢ دارد دوباره 
به عنـــوان گزینه مدیرعاملی پرســـپولیس مورد توجه 
برخـــی نهادهـــا قـــرار گرفته اســـت اما این ســـمت را 

نپذیرفت.
ســـعیدی که جســـته و گریخته با کارگـــروه مطالعاتی 
و مشـــورتی و البتـــه بصـــورت موضوعی با فدراســـیون 
فوتبـــال همـــکاری می کنـــد در پاســـخ بـــه پیشـــنهاد 
متولیان امر مراتب »تکلیـــف« را در این برهه غیرموثر 
دانســـته و برای پذیرش این مســـئولیت دخالت های 
محیط پیرامونی و فعالیت ســـازمان های غیر رســـمی 

را دلیل این تصمیم برشـــمرده اســـت.

مانع بزرگ برای جذب عارف ایمن

پرســـپولیس برای جذب عارف ایمن وینگر مالزیایی 
تیـــم جوهـــور دارالتعظیم با ایـــن باشـــگاه نامه نگاری 
کـــرده اما هنـــوز جوابی از ســـوی این باشـــگاه نیامده 
اســـت. با این حال گفته می شـــود انتقال این بازیکن 
کار بســـیار دشـــواری اســـت چرا که تانکو اســـماعیل 
ادریس شـــاهزاده جوهور علاقه زیادی به این بازیکن 
دارد و بـــه همیـــن خاطر فعلاً ترجیح می دهـــد او را در 

مالزی و تیم محبوبـــش نگه دارد.
عارف ایمن در پاســـخ به ســـؤال هایی درباره انتقالش 
گفته هیچ چیزی دســـت او نیست و باشـــگاه باید در 
این مـــورد تصمیـــم بگیرد. ایـــن بازیکن تأکیـــد کرده 

تمام پیشـــنهادات خود را به باشـــگاه ســـپرده است.
یکـــی از مقامـــات باشـــگاه جوهـــور دارالتعظیـــم هم 
در ایـــن بـــاره گفته اســـت: »خرید او ناممکن اســـت. 
عارف بازیکن موردعلاقه شـــاهزاده جوهور اســـت. او 
این اجازه را نخواهد داد. قبلاً پیشـــنهاد اروپایی برای 
عارف ایمن رسید اما شـــاهزاده نگذاشت برود؛ چون 
ســـبک بـــازی او را خیلی دوســـت دارد. مهم نیســـت 

چقدر پـــول بدهید، او بیشـــترش را دارد.«

 TMS پنجره نقل و انتقالات و 
برای پرسپولیس باز است

مدیـــر امـــور بین الملل باشـــگاه پرســـپولیس گفت: 
پنجره نقل و انتقالاتی باشـــگاه پرسپولیس باز است 
و ســـامانه TMS که ملاک عمل باشگاه، فدراسیون 

و فیفا اســـت، آماده پذیرش تقاضاهای ما اســـت.
امیرعلـــی حســـینی گفـــت: آخریـــن مـــوردی که به 
واســـطه آن پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس بسته 
شـــد مربوط به نبیـــل باهویی بـــود. مطالبـــات این 
بازیکن را خـــود فیفا از محل درآمدهای باشـــگاه نزد 
خـــود پرداخـــت کرد. در واقـــع فیفا می دانســـت این 
تعهد انجام شـــده ولی روال کار باید انجام شـــود و در 
نتیجه باشـــگاه نامـــه ای را به فیفا ارســـال و پرداخت 
مطالبـــات را بر اســـاس رســـیدهای پرداختـــی اعلام 
نمـــود. نبیـــل باهویی نیـــز در نامه جداگانـــه به فیفا 
اعـــلام کـــرد مطالباتـــش را دریافت کرده اســـت. در 
پی این مـــوارد، فیفا نامه ای را به فدراســـیون فوتبال 
ایران ارســـال و اعلام کرد باشـــگاه پرســـپولیس برای 

انجام امـــور نقـــل و انتقالاتی خود مشـــکلی ندارد.
وی گفـــت: پس از آن بود که در مراجعه به سیســـتم 
TMS سیســـتم تطبیـــق انتقال فدراســـیون جهانی 

 FIFA Transfer Matching System فوتبال یـــا
متوجـــه اختـــلال در آن شـــدیم. نامه ای بـــرای فیفا 
ارســـال کردیـــم و دلیل ایـــن امر را جویا شـــدیم. آنها 
یک پاســـخ کوتـــاه ارســـال و در آن اعـــلام کردند این 
یـــک خطـــای سیســـتمی )ERROR( اســـت و بـــرای 

انجـــام نقل و انتقالات مشـــکلی وجـــود ندارد.
حســـینی گفـــت: پـــس از دریافـــت ایـــن پاســـخ در 
مراجعـــه مجدد به ســـامانه، ایراد برطرف شـــده بود 
و مشـــکلی وجود نداشـــت و نـــدارد. در حـــال حاضر 
نیز ایـــن سیســـتم روزانه چک می شـــود. بـــرای ما و 
فدراســـیون سیســـتم تـــی اِم اس ملاک اســـت چون 
امـــور نقل و انتقالاتـــی از طریق آن انجام می شـــود و 

همین حـــالا هم فعال اســـت.

بارگذاری مدارک مجوز حرفه ای 
ادامه دارد

مدیر امور بین الملل باشـــگاه پرســـپولیس در ارتباط 
با روند انجـــام امور مربـــوط به اخذ مجـــوز حرفه ای 
گفت: بارگـــذاری مـــدارک مرحله بـــه مرحله صورت 
می گیـــرد و به طـــور مـــداوم بـــا کمیته صـــدور مجوز 
در ارتبـــاط هســـتیم. بارگـــذاری مـــوارد مربـــوط بـــه 
زیرســـاخت، چندی پیـــش در موعد اعلامـــی انجام 
شـــد و در حـــال حاضر بارگـــذاری مـــدارک مربوط به 
امور ورزشـــی چون معرفی تیم ها اعـــم از تیم اصلی، 
پایه ها و آکادمی و بانـــوان مدارک مربوط به بازیکنان 
و ورزشـــکاران، مـــدارک دوره هـــای آموزشـــی، مدارک 
پزشـــکی، مدارک مربوط به مسئولیت های اجتماعی 

و بســـیاری مـــوارد دیگر در حال انجام اســـت.
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بحث انتخاب ســـرمربی جدید پرسپولیس به کندی 
پیش مـــی رود هر چند از ابتدا هم مشـــخص بود این 
پروســـه با توجـــه به حساســـیت های موجـــود زمانبر 
خواهد بود. سال گذشته پرسپولیس وارد تعطیلاتی 
52 روزه شد و انتخاب اوسمار با توجه به شناختش از 
تیم هزینه ای برای پرســـپولیس نداشت و با کمترین 
ریســـک ممکن انجام شـــد امـــا امســـال از روز رفتن 
گاریدو تا شـــروع نیم فصل دوم کمتر از یک ماه زمان 
بود که دو هفته آن با اصرار به کریم باقری برای قبولی 

سرمربیگری گذشت.
حالا و در شـــرایطی که 10 روز تا بازی سوپرجام در اراک 
فاصله داریم سرمربی پرســـپولیس انتخاب نشده و 
بعید اســـت امروز هم این اتفاق نهایی شـــده و شاید 

تا آخر هفته به طول بینجامد.
طبق اعلام مدیران باشـــگاه پرسپولیس کارگروه فنی 
کـــه برای بررســـی پروفایل و رزومه و شـــرایط مربیان 
خارجی فعالیت می کردند طی روزهای اخیر شـــرایط 
80 مربی خارجی را بررسی کرده اند و در نهایت چیزی 
حدود 10 نام از این لیست بیرون آمده و به هیأت مدیره 
ابلاغ شده است. هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس هم 

طی روزهای یکشـــنبه و دوشـــنبه در جلساتی طولانی 
شرایط گزینه های نهایی را بررسی کردند اما به نتیجه 
مشخصی نرسیدند. در این جلسات بعضاً افراد حاضر 
در کارگروه فنی هم شـــرکت کردند تا شـــرایط و موارد 
مربـــوط به این گزینه ها را بـــرای اعضای هیأت مدیره 

توضیح دهند.
یکـــی از اعضای هیأت مدیره باشـــگاه پرســـپولیس با 
تأییـــد موارد بالا در این باره می گوید: »ما به یکســـری 
از گزینه ها رســـیدیم اما ممکن است چهار نفر نهایی 
فردا)سه شـــنبه( به شـــش نفر برســـند یا دو تا شوند. 
بالاخره باید شرایط شان بررسی شود تا ببینیم در چه 

شرایطی حاضر می شوند به ایران بیایند.«
وی در پاســـخ بـــه این ســـؤال که چه مـــواردی ممکن 
اســـت به کم و زیاد شـــدن گزینه ها در بررسی جلسه 
ســـوم منجر شـــود، گفت: »مثلاً اینکه یک ســـرمربی 
چنـــد دســـتیار می خواهد بـــا خودش بیـــاورد یا عدد 
درخواستی اش چقدر است در این مسأله تأثیر دارد و 

همه این موارد باید بررسی شود.«
این عضو هیأت مدیره در پاســـخ به این ســـؤال که آیا 
این باشـــگاه بـــرای جذب مربی خارجـــی محدودیت 
مالـــی نـــدارد و آیـــا ممکن اســـت این باشـــگاه مربی 
خارجی گرانقمیتی جذب کند، گفت: »مالک باشگاه 
هیچ عدد و رقمی را به باشگاه اعلام نکرده اما مشکل 
اینجاست که ما هر مربی ای جذب کنیم باید بتوانیم 
با توجه به مسأله سقف بودجه قراردادش را ثبت کنیم 

و از این نظر محدودیت داریم.«
نکته دیگری که طی روزهای اخیر دوباره به آن پرداخته 

سرگیجه 10 روز قبل از سوپر جام ادامه دارد

غربال 80 مربی برای 
پرسپولیس!

تنها گزینه تنها گزینه 
ایرانی ما آقای ایرانی ما آقای 

کریم باقری کریم باقری 
بودند که بودند که 

ایشان هم ایشان هم 
نپذیرفتندنپذیرفتند

 سرمربی جدید خارجی فرصت آزمون و خطا ندارد

علی عسگری: آقا کریم بماند فشار از تیم برداشته می شود

ــال ها در  ــگری که سـ ــی عسـ ــا علـ حمیدرضـ
ــپولیس و در رده های مختلف این تیم  پرسـ
ــرایط پیچیده این  ــازی کرده در رابطه با شـ بـ
تیم بعد از جدایی گاریدو و انتخاب سرمربی 

جدید صحبت می کند.
در رابطه با انتخاب سرمربی خارجی 

فکر می کنید کدام گزینه بهترین باشد؟
ــال ایران کار  ــه قبلاً در فوتبـ ــاً مربیانی کـ قطعـ
کرده اند گزینه های بهتری هستند اما فوتبال 
ــران با فوتبال همه دنیا فرق دارد به همین  ایـ
ــد کار راحتی  ــرمربی جدیـ ــل انتخاب سـ دلیـ
ــه باید حرف  ــرمربی جدیدی کـ ــت. سـ نیسـ
گوش کن باشد و با شرایط خاص فوتبال در 

ایران خودش را وفق دهد.

 سرمربی جدید با توجه به قرعه 
سخت پرسپولیس در بهمن ماه که 
باید در چهار جام رودرروی حریفان 
قرار بگیرد، می تواند نتیجه بگیرد؟

ــر می کنم چون خود شـــخص کریم  من فکـ
ــرمربی بماند خود به  ــری نمی خواهد سـ باقـ
خود در صورت ماندن ایشان توقعات از تیم 
ــار از روی  ــته فشـ پایین خواهد آمد و ناخواسـ
ــن دلیل آقا  ــود. به همیـ ــته می شـ تیم برداشـ
کریم با شرایط بهتری کارش را پیش می برد 
اما این یک واقعیت است که اگر یک سرمربی 
ــختی پیش رو دارد چون  خارجی بیاید کار سـ
اوضاع فعلی پرسپولیس به گونه ای است که 
مربی فرصت آزمون و خطا ندارد و باید از این 

شرایط سخت به سلامت گذر کند.
فکر می کنید پرسپولیس از 

مسابقات سختی که پیش رو دارد 
به سلامت گذر خواهد کرد؟

ــد حالا به این  ــت و قرعه بـ فوتبال همین اسـ
ــپولیس هم  ــکل افتاده ضمن اینکه پرسـ شـ
ــت که از رویارویی با تیمی واهمه  تیمی نیسـ

ــد و اگر با قدرت واقعی خودش  ــته باشـ داشـ
ــادر خواهد  ــود قـ مقابل هر حریفی ظاهر شـ

بود از سد آن تیم بگذرد.
 سه بازیکن از پرسپولیس هم در 

لیست مازاد قرار گرفته اند.
ــوب و باکیفیتی  ــاد بازیکنان خـ ــی و فرشـ ریگـ
ــم بوده ام  ــاد همبازی هـ ــتند. من با فرشـ هسـ
ــا 70 درصد  ــال 60 تـ ــاید امسـ ــه شـ ــی کـ بازیکنـ
ــال به  ــه هر حـ ــا بـ ــه داد امـ ــی اش را ارائـ توانایـ
تصمیمی که گرفته شده باید احترام گذاشت.

جذب بازیکن جدید هم باید در اولویت باشد

آشتیانی: تاتا مارتینو را بیاورید
اردلان آشتیانی بازیکن سابق پرسپولیس 
در رابطه با شرایطی که سرخپوشان برای 
ــده اند  ــرمربی با آن مواجه شـ انتخاب سـ
ــود را ارائه  ــه نظرات خـ ــایر موارد نقطـ و سـ

می دهد.

در خصوص شرایط و 
چالش هایی که پرسپولیس برای 

حضور سرمربی جدید خارجی 
با آن مواجه شده چه صحبتی 

دارید؟
ــول نکردند به  ــم قبـ ــا کریـ ــه آقـ ــد از آنکـ بعـ
ــت ادامه دهند  ــرمربی به فعالیـ عنوان سـ
ــگاه پرسپولیس باید یک مربی موفق  باشـ
ــرمربی که مثل  ــا رزومه قوی را بیاورد. سـ بـ
گاریدو نباشد که باشگاه های مختلفی با او 
قطع همکاری کرده بودند و سابقه خوبی 
ــد. البته در  ــته باشـ در امر مربیگری نداشـ
ــد با نظر کمیته ای  ــگاه بایـ حال حاضر باشـ
ــه بازیکن جدید و  ــده سـ که مشـــخص شـ
خوب را به خدمت بگیرد چه بسا که دو سه 

ــت مازاد قرار گرفتند و  بازیکن هم در لیسـ
ــرایط از اولویت  ــن شـ ــذب بازیکن با ایـ جـ
ــت. پرسپولیس در دو  بالایی برخوردار اسـ
ــت وینگر حتماً به  ــت مثلاً در پسـ ــه پسـ سـ
ــوف نیاز دارد که همه  بازیکنی مانند اورونـ
حملات به یک جناح معطوف نشود و یک 
ــد در کار راه  ــط خوب که بتوانـ هافبک وسـ
ــم و مهاجمان و نظم و تعادل  انداختن تیـ
بخشیدن به شرایط فنی خصوصاً در زمان 

حمله به تیم کمک کند.
اما بعضی ها به این نکته تأکید 

دارند که حتماً باید سرمربی 
جدید آشنا به فوتبال ایران بیاید؟

شاید در این مورد فقط مورایس به عنوان 
مربی که در ایران کار کرده دم دست باشد. 
ــج خوبی به  ــپاهان نتایـ ــان هم در سـ ایشـ
نسبت زمانی که در این تیم حضور داشت 
کسب نکرد اما واقعاً خیلی سخت است که 

مربی آشنا به ایران را جذب کرد.
پیشنهاد خاصی برای گزینه 

خارجی دارید؟

ــرمربی  ــا مارتینو سـ ــر می کنم تاتـ ــن فکـ مـ
ــت اینترمیامی  ــابقه هدایـ آرژانتینی که سـ
ــی محسوب می شود را  امریکا که تیم مسـ
ــته واقعاً مربی خوبی است.  برعهده داشـ
ــا را هم دارد  ــری در بارسـ ــابقه مربیگـ او سـ
ــالا نیســـت ضمن  ــدان بـ و قیمتـــش چنـ
ــم در نظر بگیریم  ــن را هـ ــه ما باید ایـ اینکـ
ــه ایران  ــختی بـ ــه مربیان خارجی به سـ کـ
ــی خوب زیادی  ــد و گزینه های خیلـ می آینـ

پیدا نمی کنیم. 

گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

شده این اســـت که احتمال دارد مدیران 
پرســـپولیس بـــا عبور از تک تک اســـامی 
معرفی شـــده به آنها به یکباره به ســـمت 
مربی داخلـــی برگردنـــد و در نهایت یک 
مربی ایرانی هدایت پرسپولیس را برعهده 
بگیـــرد. در این بـــاره همـــان عضو هیأت 
مدیره باشـــگاه می گوید: »نه اصلاً اینطور 
نیســـت. تنها گزینه ایرانی مـــا آقای کریم 

باقری بودند که ایشان هم نپذیرفتند.«
ظاهراً پروســـه اصرار به کریـــم باقری هم 
به پایـــان رســـیده و باشـــگاه نمی خواهد 
زمـــان باقیمانـــده را صرف اصـــرار بیهوده 
به او کند و گزینه هـــای خارجی همچنان 
بـــا دقت بررســـی می شـــوند. عضو هیأت 
مدیره پرســـپولیس تأکیـــد می کند هنوز 

به اســـم خاصی که گزینه جدی تری باشد 
نرســـیده اند و اســـامی مطـــرح شـــده در 
رسانه ها فقط گمانه زنی است. با این حال 
وی تأکید می کند تا زمان بازی سوپرجام و 
قبل از آن سرمربی جدید انتخاب خواهد 
شد چرا که کریم باقری دیگر حاضر نیست 

سرمربی بماند.
به هر حال امروز هم جلسه هیأت مدیره 
با بررسی گزینه ها ادامه خواهد یافت اما 
احتمالاً امروز هم سرمربی جدید معرفی 
نخواهد شـــد چـــرا که امروز هـــم مدیران 
باشـــگاه به یـــک گزینه نهایـــی نخواهند 
رســـید و اگر اینچنین شـــود نیـــز تازه روند 
مذاکرات رســـمی برای جـــذب این مربی 

آغاز خواهد شد.

یازده سرمربی خارجی پرسپولیس در لیگ برتر
در انتظار مرد شماره 12 

مسئولیت انتخاب سرمربی با کیست؟
 پرسپولیس بیگانه با استراتژی مدیریتی

در ابتدای لیگ بیســـت و چهارم، نیمکت 
پرســـپولیس به خـــوان کارلـــوس گاریدو، 
ســـرمربی اســـپانیایی 55 ســـاله ســـپرده 
شـــد. گاریدو که ســـابقه حضـــور در لیگ 
قهرمانـــان اروپا، آفریقـــا و آســـیا را دارد به 
عنـــوان یازدهمیـــن ســـرمربی خارجـــی 
پرســـپولیس در تاریـــخ لیـــگ برتـــر ایران 
مشـــغول به کار شـــد اما حتی برف تهران 
را هـــم ندیـــد تا خیلـــی زود مســـیرش از 

پرسپولیس جدا شود. پیش از گاریدو، 
10 ســـرمربی خارجی دیگر هدایت این 
تیـــم معتبـــر را در لیگ برتـــر بر عهده 
داشـــتند و به طور کلی، پرســـپولیس 
در طول تاریخ خود شاهد 16 سرمربی 
خارجی بوده اســـت. 6 نفری که پیش 

از شـــروع لیگ برتر هدایت قرمزها را 
برعهده داشـــتند، آلن راجرز، ایوان 

کونوف، لادیسلاو بگوویچ، یورگن 
گـــده، اســـتانکو پوکله پوویـــچ و 

ایـــوان مت کوویـــچ بودند.
جـــی  ر خا بی  مر ســـر لیـــن  و ا  

پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر، وینکو 
بگوویچ از کرواسی بود. او با جایگزینی 

علی پرویـــن، در فصل ســـوم لیـــگ برتر 
مســـئولیت را بر عهده گرفـــت و تیم را به 
رتبه پنجم رســـاند. پس از او، راینر سوبل 
به نیمکـــت قرمزها آمد که بعـــد از یورگن 
گده، دومین آلمانی نیمکت پرسپولیس 
بـــود کـــه در چهارمیـــن دوره لیـــگ برتر 
هدایـــت قرمزهـــا را برعهـــده گرفـــت. 
دومین ســـرمربی آلمانی پرســـپولیس 
هـــم در نهایـــت موفق به کســـب رتبه 

چهارم شـــد.

 در 8 هفتـــه پایانی لیگ پنجـــم، آری هان 
هلندی به عنوان ســـرمربی روی نیمکت 
پرسپولیس نشست و جانشین زوج علی 
پرویـــن - ناصر ابراهیمی شـــد و خیلی زود 
همـــکاری خودش بـــا قرمزها را بـــه پایان 
رســـاند. هـــان در ایـــن مـــدت، 2 بـــرد، 4 

مســـاوی و 2 باخت کســـب کرد.
  مصطفی دنیزلـــی، ادواردو نلـــو وینگادا و 
زلاتکو کرانچار ســـرمربیان خارجی بعدی 
پرســـپولیس بودند که هیـــچ موفقیتی با 
ایـــن تیم به دســـت نیاوردنـــد. دنیزلی که 

البته بـــه خاطر ارائـــه بازی هـــای هیجان 
انگیـــز و تماشاگرپســـند بـــه عنـــوان یکی 
از مربیـــان خارجـــی خوب پرســـپولیس 
شناخته می شـــود، در دو مقطع مختلف 

هدایـــت این تیـــم را بر عهده داشـــت.
 در لیگ هـــای پانزدهم تا هجدهم، برانکو 
ایوانکوویـــچ به عنـــوان ســـرمربی اصلی 
پرســـپولیس شـــناخته و موفق به کسب 
ســـه عنـــوان قهرمانـــی لیـــگ برتر شـــد. 
حکمرانی او نه تنهـــا در عرصه رقابت های 
داخلی، بلکه در سطح آسیا نیز تأثیرگذار 
بود و تیم بـــا او به فینال لیـــگ قهرمانان 
رســـید و یک جـــام حذفـــی را هم بـــرد تا 
پروفســـور موفق ترین ســـرمربی خارجی 

تاریخ باشـــگاه باشد.
 بعد از رفتـــن برانکو، پرســـپولیس بازهم 
ســـراغ یـــک ســـرمربی خارجـــی رفـــت و 
نیمکتـــش را به کالـــدرون ســـپرد اما مرد 
آرژانتینی هم سرنوشتی مشـــابه با گاریدو 
داشت و خیلی زود و تنها پس از 16 بازی 
رفتنی شـــد. او در این مدت توانست 11 
بـــازی را ببرد، یک بار مســـاوی کند و در 
4 بازی هم بازنده شـــد. جانشـــین مرد 
آرژانتینی اما یحیـــی گل محمدی بود 
که بعد از اســـتعفاهای پـــی در پی در 
چنین روز هایی اســـتعفا داد و نیمکت 
قرمزها به اوســـمار ویرای برزیلی رسید 
که صاحب بهترین معدل امتیازگیری 
تاریـــخ لیـــگ برتـــر هـــم هســـت. او با 
تیمـــش در 12 بازی برنده شـــد، 2 بازی 
را بـــا تقســـیم امتیاز تمام کـــرد و فقط 

یک بار شکســـت خورد.
با رفتن اوســـمار پرســـپولیس ســـکان 
هدایـــت تیـــم را بـــه گاریدو ســـپرد که 
ایـــن مربـــی هـــم موفـــق نبـــود و حـــالا 
پرســـپولیس بـــه دنبـــال دوازدهمیـــن 
ســـرمربی خارجـــی خـــود اســـت، بایـــد 
منتظـــر ماند و دید که ایـــن تیم پرطرفدار 
چه تصمیماتی برای بازســـازی و پیشرفت 

خواهـــد گرفت.

حـــالا دو هفتـــه از زمـــان برکنـــاری 
خـــوان کارلـــوس گاریـــدو از هدایت 
پرســـپولیس می گذرد و هنوز خبری 
از انتخـــاب شـــدن ســـرمربی دائمی 
تیـــم بـــرای ادامـــه فصـــل نیســـت. 
باشگاه پرســـپولیس خبر از تشکیل 

یـــک کارگروه تخصصی و جلســـات 
فشـــرده هیأت مدیره برای تعیین 
ســـرمربی می دهـــد امـــا تـــا ایـــن 
لحظه، باشـــگاه از انتشار جزئیات 

بی  مر ســـر ب  نتخـــا ا ســـه  و پر
صـــرف نظر کـــرده اســـت. یکی 

از نـــکات جالـــب در خصوص 
انتخاب ســـرمربی در 

حضور  پرسپولیس، 
ن  نبـــا خا د  ا مهـــرد
آنالیـــزور باشـــگاه در 

کارگروه تعیین سرمربی 
ســـی  ر بر و  لیس  ســـپو پر

گزینه هاست . معمولاً در هیچ 
جـــای دنیـــا، یکـــی از اعضای 
فعـــال کادر فنـــی و تیـــم آنالیز 
نقشـــی در تصمیم گیری کلان 

باشـــگاه بـــرای تعیین ســـرمربی 
نـــدارد امـــا شـــنیده ها حاکـــی از 

آن اســـت کـــه در پرســـپولیس، 
گزینه هـــا بایـــد از فیلتـــر خانبان 
رد شـــوند و اوســـت که بـــه عنوان 
مشـــاور در حوزه رزومه و بررســـی 

عملکـــرد فنـــی مربیان با باشـــگاه 
همـــکاری می کنـــد. اتفاقـــی کـــه در 

ابتدای فصل نیـــز رخ داد و خانبان، 
رزومه گاریدو برای حضور در باشـــگاه 

را تأییـــد کرد اما پـــس از مدتی کوتاه، 
خـــود به دلیـــل اختلافات بـــا گاریدو 
و آنچـــه ســـرمربی اســـپانیایی »عدم 
اعتماد بـــه خانبـــان« عنـــوان کرد از 

تیم کنار گذاشـــته شـــد.
ورزشـــی  ســـاختار  یـــک   نداشـــتن 
درســـت و اســـتراتژی مدیریتی، حالا 
بیـــش از هر زمان دیگـــری گریبانگیر 
پرســـپولیس شـــده اســـت. در یـــک 
سیســـتم مدیریتی درســـت و اصولی، 
مالکان باشـــگاه با توجه به خواســـته 

هواداران، ویژگی هـــای گزینه مدنظر 
خـــود چـــه از لحـــاظ فنـــی و چـــه از 
لحـــاظ مالی را بـــه مدیریت باشـــگاه 
معرفـــی می کننـــد و مدیرعامـــل بـــا 
مشـــورت مدیـــر ورزشـــی تیم کـــه به 
خوبی از شرایط داخل اردوی باشگاه 
و وضعیت مربیان در دسترس اطلاع 
دارد، مذاکـــره بـــا گزینه هـــای مدنظر 
خـــود را آغـــاز می کننـــد. ایـــن روال، 
یک رویکـــرد مرســـوم بـــرای انتخاب 
تیـــم  اهـــداف  ســـرمربی و تعییـــن 
در درون زمیـــن اســـت کـــه در تمـــام 
باشـــگاه های دارای اصول فوتبال دنیا 
رخ می دهـــد امـــا پرســـپولیس، روال 
متفاوتی را برای انتخاب ســـرمربی در 
پیـــش گرفته اســـت. معلوم نیســـت 
کـــه کارگـــروه انتخاب ســـرمربی، 
با چـــه ویژگی هایـــی انتخاب 
شـــده اند و ایـــن افـــراد را 
چه کســـانی تشـــکیل 
می دهند. از ســـوی 
نقـــش   ، یگـــر د
م  ســـیو کنسر
بانکی پرســـپولیس 
بخـــش  مالـــک  کـــه 
عمـــده باشـــگاه اســـت 
بی  مر ســـر ب  نتخـــا ا ر  د
مشـــخص نیســـت و معـــاون 
ورزشـــی باشـــگاه یعنی حســـین 
بادامکـــی نیـــز در جایـــگاه خـــود، 
چنـــدان اثرگذار به نظر نمی رســـد. 
از ســـویی دیگر، تحرکاتی از ســـوی 
هوادار متمول و افـــراد نزدیک به 
باشـــگاه برای بررســـی گزینه ها 
یـــن  ا و  می گیـــرد  صـــورت 
شـــرایط، باعـــث ســـردرگمی 
هـــواداران باشـــگاه پیرامون 
انتصـــاب ســـرمربی جدید 
تیـــم بیـــش از هـــر زمان 
دیگری شـــده اســـت.

آمار

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

نگاه

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

سوال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

 بیلیچا و مامیچ 
هم تکذیب شدند

ی از مدیران باشـــگاه پرسپولیس در پاسخ به  یک
ی روزهای اخیر نام نناد بیلیچا  این ســـؤال که ط
ی  کـــروات به عنـــوان یکـــی از گزینه هـــای اصل
ســـرمربیگری این تیم مطرح شده این مسأله 
را تکذیـــب کـــرد. وی همچنیـــن حضـــور زوران 
مامیچ کروات را هم در لیســـت نهایی تکذیب 
ی وجـــود نام یوزف  کرد. این مدیر مســـئول حت
ی مکه را هم در  ی الاهل زینربائر ســـرمربی آلمان
ی رد کرد اما تأکید داشـــت  بین گزینه های اصل
سرمربی آینده سرخ ها قطعاً خارجی خواهد بود 
تا شایعه بازگشـــت یحیی گل محمدی، حضور 
ی  مهـــدی تارتار یا محرم نویدکیا در رأس کادر فن

ی شود. سرخ ها فعلاً منتف



اردوگاه آبی

  استقلال – شمس آذر
 در تختی یا آزادی؟

این روزهـــا زمزمه هایی مبنـــی بر انتقـــال بازی های 
اســـتقلال به ورزشـــگاه تختی در نیم فصـــل دوم به 
گوش می رســـد. در شـــرایطی کـــه قبـــل از این هم 
صحبت هایی در این زمینه مطرح شـــده بود، حالا 
دوبـــاره گمانه زنی هایی به وجود آمده که اســـتقلال 
در اولین بـــازی نیم فصـــل دوم در ورزشـــگاه تختی 
میزبـــان تیـــم شـــمس آذر قزویـــن باشـــد. البته که 
مســـئولان اســـتقلال با این موضوع موافق نیستند 
و در حـــال تـــلاش هســـتند تـــا بازی هـــای تیـــم به 

ورزشـــگاه آزادی منتقل شود. 
در این میان داود رفعتی دبیر ستاد استاندارد سازی 
ورزشـــگاه ها هم اعلام کـــرده ورزشـــگاه آزادی آماده 
میزبانـــی از بازی های لیگ اســـت و به شـــرط اجازه 
سازمان لیگ، اســـتقلال می تواند در آزادی میزبان 

شمس آذر قزوین باشد.
 

تمرین رضاییان در روزهای استراحت

در روزهایـــی کـــه بازیکنـــان اســـتقلال بـــا تصمیم 
پیتســـو موســـیمانه در تعطیـــلات نیم فصل به ســـر 
می برنـــد، رامین رضاییان مدافع این تیم با انتشـــار 
یـــک عکـــس از تمرینـــات اختصاصـــی خـــود خبـــر 
داد. او کـــه در حـــال حاضـــر بـــا 4 گل بهترین گلزن 
آبی پوشـــان محســـوب می شـــود، حـــالا بـــه صورت 
اختصاصـــی مشـــغول بـــه تمریـــن اســـت تا بعـــد از 
افـــت اخیرش، با شـــروع نیم فصـــل دوم مجدداً به 
روزهـــای آرمانـــی خود برگـــردد و دوبـــاره در ترکیب 
اســـتقلال گلزنی کند. البته رضاییـــان در هفته های 
پایانی نیم فصل شـــرایط باثباتی نداشت و نتوانست 

رضایـــت ســـرمربی اســـتقلال را جلب کند.
 

چرا خالدآبادی به فروش برسد؟

اســـتقلال اصلاً قصد فروش گلر دوم خـــود را ندارد. در 
شـــرایطی که از مدت ها قبل شـــایعاتی مبنی بر فروش 
محمدرضا خالدآبادی مطرح شـــده بـــود، اصلاً بحث 
جدایی این بازیکن مطرح نیســـت چرا که اســـتقلال 
به غیر از ســـید حســـین حســـینی دروازه بـــان دیگری 
ندارد و عملاً با فروش خالدآبادی در شـــرایط ســـختی 
قـــرار می گیـــرد. بنابرایـــن دلیلـــی ندارد که مســـئولان 
اســـتقلال تصمیـــم بـــه خداحافظـــی بـــا خالدآبـــادی 
بگیرنـــد و اینطور که معلوم اســـت نام ایـــن بازیکن در 
لیســـت خروج اســـتقلال قرار نـــدارد و به رغـــم اینکه 
شـــانس زیادی برای قرار گرفتن درون دروازه استقلال 
نـــدارد، همچنـــان در جمع آبی پوشـــان خواهد ماند.

 

رمضانی قطعاً رفتنی است

آرمـــان رمضانـــی یکـــی از گزینه های ســـفت و ســـخت 
موســـیمانه برای خـــروج از باشـــگاه اســـت. در چنین 
شـــرایطی اصلاً برای مدیران آبی پوشـــان مقصد بعدی 
ایـــن مهاجم مطـــرح نیســـت و آنهـــا فقـــط تصمیم به 
فـــروش رمضانی دارند چرا کـــه او در نیم فصل اول اصلاً 
در حد و اندازه های اســـتقلال ظاهر نشـــد و نتوانســـت 
انتظـــارات موســـیمانه و مربیـــان قبلی را بـــرآورده کند. 
چیـــزی کـــه معلوم اســـت این اســـت کـــه موســـیمانه 
رمضانـــی را نمی خواهـــد و اصـــلاً هـــم مهم نیســـت که 
باشـــگاهی او را می خواهد یا نه. البته کـــه خبرهایی به 
گوش می رســـد که باشگاه مس رفســـنجان نیم نگاهی 
به رمضانـــی دارد و احتمـــالاً برای خرید ایـــن بازیکن در 

اقـــدام کند. نیم فصل 
 

استقلال – الشرطه در کشور ثالث
بازی اســـتقلال و الشـــرطه عـــراق در چهارچـــوب لیگ 
نخبگان آســـیا احتمالاً در کشـــور ثالث برگزار می شود. 
در شـــرایطی که اســـتقلالی ها 15 اســـفند بایـــد میزبان 
نماینـــده عراق باشـــند، احتمـــالاً این بازی 15 اســـفند 
در کشـــور ثالـــث برگزار خواهد شـــد. طبق شـــنیده ها 
اســـتقلال در این بـــازی هم مثل تقابل هـــای قبلی باید 
در دبـــی از تیم الشـــرطه میزبانی کند و بـــاز هم خبری 
از برگزاری رقابت های آســـیایی اســـتقلال در ورزشـــگاه 
آزادی نیســـت. حـــالا بایـــد دیـــد در روزهـــای آینده چه 
تصمیمـــی دراین بـــاره خواهنـــد گرفت و ایـــن موضوع 

قطعی می شـــود یـــا نه.
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 واکنش باشگاه استقلال
 به شایعات نقل و انتقالاتی
اسامی دروغین را 
باور نکنید

 بازیکنی که در حد استقلال نیست، باید برود
جباری: تاج به نفع جوان ها کنار بکشد

 غلامی با 108 دقیقه بازی 
در تراکتور در لیست خرید؟
 شلیک 
به شقیقه استقلال

سورپرایز بزرگ برای هواداران استقلال
مهرداد محمدی به نیم فصل دوم رسید

طی روزهای گذشـــته شـــایعات متعددی 
در  بازیکنـــان  برخـــی  حضـــور  دربـــاره 
ح شـــده که این شایعات  اســـتقلال مطر
هواداران اســـتقلال را به شدت ناراحت 
کرده  اســـت. در روزهای اخیـــر نام برخی 
بازیکنـــان به باشـــگاه اســـتقلال نزدیک 
شـــده که ســـابق در این باشـــگاه حضور 
داشـــتند اما هرگـــز نتوانســـتند عملکرد 
بـــه جـــا بگذارنـــد.  از خـــود  مطلوبـــی 
اســـتقلال  باشـــگاه  راســـتا  درهمیـــن 
بیانیـــه ای صـــادر کـــرده تـــا بـــه نوعـــی 

هـــواداران خـــود را راضـــی کند.

در بیانیـــه باشـــگاه اســـتقلال چنیـــن 
آمـــده اســـت:

ی  لیســـت ها شـــته  گذ ی  وزهـــا ر ر  د

مختلفی از ســـوی رســـانه های رســـمی 
در  مجـــازی  در فضـــای  غیررســـمی  و 
انتقـــالات باشـــگاه  خصـــوص نقـــل و 
اســـتقلال منتشـــر شـــده کـــه در ایـــن 
بـــه  نـــکات  برخـــی  بیـــان  خصـــوص 
هواداران عزیز اســـتقلال حائز اهمیت 

اســـت:
نخســـت، انتشـــار نام هـــای مختلـــف 
کـــه مخلوطـــی از نام هـــای صحیـــح و 
نادرســـت اســـت، با هدف گران کردن 
برخی بازیکنـــان و بازارگرمی برای آنها از 
ســـوی برخی مدیران برنامه هاست. به 
همین دلیـــل انتظار مـــی رود هواداران 
عزیـــز اســـتقلال و صفحات هـــواداری، 

وارد این بازی نشـــوند.
دوم، مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال در 
ابتـــدای فصـــل و در ســـکوت و خارج از 
حواشـــی احساســـی کار خـــود را انجام 
دادند و لیســـت مدنظـــر کادرفنی وقت 
را جذب کردند. ایـــن رویه در نیم فصل 

دوم هـــم جریان دارد و نشـــر اســـامی و 
لیســـت های مختلـــف تنهـــا می توانـــد 
روی ســـرعت جذب بازیکنان اثر منفی 

بگذارد.
ســـوم، اینکه برخی از رسانه های خاص 
صرفـــاً روی نقـــل و انتقالات اســـتقلال 
تمرکـــز دارند، حامل نکته های روشـــن 
و واضحـــی بـــرای هـــواداران اســـتقلال 
اســـت و به همین دلیل هواداران عزیز 
اســـتقلال را به هوشـــیاری و بی تفاوتی 
نســـبت به این اخبار دعـــوت می کنیم.

چهـــارم، مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال 
دغدغـــه بســـتن تیمـــی کـــه بتوانـــد در 
نیم فصـــل دوم نمایش هـــای جـــذاب 
و زیبـــا را بـــه ارمغـــان بیـــاورد، دارنـــد و 
برای رســـیدن بـــه این منظـــور، همزمان 
تـــوازن در ورودی و  بـــرای  مذاکـــرات 
خروجی هـــای تیم اســـتقلال در جریان 
اســـت، امـــا ایـــن موضـــوع تـــا زمانی که 
قطعی نشده باشـــد، اعلام نخواهد شد.

 در شـــرایطی که ایـــن روزهـــا انتخابات 
فدراســـیون فوتبـــال، ورزش ایـــران را 
تحت الشـــعاع قرار داده و همـــه نگاه ها 
به ســـمت کاندیداها است، علی جباری 
پیشکســـوت اســـتقلال معتقـــد اســـت 
مهدی تـــاج رئیـــس فعلی فدراســـیون 
چیزی برای ارائه بـــه فوتبال ایران ندارد 
و دیگـــر ماندنـــش به صلاح نیســـت. او 
همچنین نتایج نیم فصل اول استقلال 
را قابـــل قبول نمی داند و توقعش از این 

تیـــم بیشـــتر از این حرف ها اســـت.
 

 آمدن موسیمانه به استقلال کمک 
کرد؟

نتایـــج اســـتقلال در نیـــم فصـــل اول 
اصـــلاً قابـــل قبـــول نبـــود. بـــا آمـــدن 
موســـیمانه شـــاهد تکرار شکســـت های 
اخیـــر اســـتقلال نبودیـــم امـــا همچنان 
امتیـــازات زیادی از دســـت رفـــت. نباید 
فقـــط از موســـیمانه توقع داشـــت بلکه 
بازیکنان هم باید مســـئولیت پذیر باشند 
و بداننـــد پیراهـــن کـــدام باشـــگاه را تن 
کرده انـــد. بازیکن متوســـط و ضعیف به 
درد استقلال نمی خورد. بازیکنان زیادی 

در این ســـال ها بـــه اســـتقلال آمدند که 
درحـــد تیم نبودنـــد و خیلـــی زود رفتنی 
شدند. استقلال با کســـی تعارف ندارد و 
این قانون نانوشـــته باشگاه است که اگر 

در حـــد تیم نباشـــی، بایـــد بروی.
 استقلال با این بازیکنان می تواند 

در نیم فصل دوم خود را از این 
شرایط نجات دهد؟

بازیکنانـــی کـــه الان پیراهن اســـتقلال را 
پوشـــیده اند بایـــد بدانند چه ســـعادتی 
نصیبشـــان شـــده و قـــدر ایـــن موقعیت 
را بدانند. امیـــدوارم بعضی هـــا در ادامه 
تلنگـــر بخورند و نیم فصـــل دوم، در حد 
 و اندازه هـــای تیـــم ظاهـــر شـــوند. رتبـــه 

دو رقمـــی در شـــأن اســـتقلال نیســـت، 
هدف تیـــم در تمام بازی هـــای نیم فصل 
دوم بایـــد برد باشـــد تا اســـتقلال خود را 
از این جایگاه خلاص کـــرده و در جدول 
بالا بیایـــد. مدیـــران هم نباید با کســـی 
تعـــارف داشـــته باشـــند و هر کســـی که 
استقلال را شـــوخی گرفته باید رد کنند.

  این روزها روند ثبت نام کاندیداها 
در انتخابات فدراسیون فوتبال را 

چطور می بینید؟
صعـــود بـــه جـــام جهانـــی دیگـــر افتخار 
نیســـت و تیم ملی باید بـــه دنبال صعود 
بـــه مرحلـــه اول یـــا حتـــی دوم باشـــد. 
فوتبـــال ما مشـــکل زیرســـاختی دارد که 
در ســـال های اخیر فکـــری در ایـــن باره 
نشـــده است. الان نیاز اســـت فرد جوان 
و جدیـــدی انتخاب شـــود که بـــا طرح و 
برنامه هـــای نویـــن، خـــون جدیـــدی به 

رگ هـــای فوتبـــال ایـــران وارد کند.
 ماندن تاج به صلاح فوتبال ایران 

است؟
 تـــاج دیگر چیزی بـــرای ارائه بـــه فوتبال 
ایـــران نـــدارد و ماندنش دیگـــر به صلاح 
نیســـت. من این موضوع را از ســـر حب 
و بغـــض نمی گویـــم و همه کارشناســـان 
بـــه آن اذعان دارند. بنابرایـــن تاج باید از 
انتخابات انصراف دهـــد و جای خودش 

را بـــه افراد جوان تـــری بدهد.

در  غلامــی  عــارف  حضــور  ماجــرای 
شــنیده  قبــل  هفته هــا  از  اســتقلال 
می شــد و در حالــی کــه برخــی مســئولان 
در باشــگاه اســتقلال حضور ایــن بازیکن 
در شــرایط فعلــی را بــه ســود ایــن باشــگاه 
نمی داننــد، همچنــان خبرهایــی دربــاره 
جــذب عــارف توســط اســتقلال به گوش 

می رســد.
 اینکــه مدیرعامــل باشــگاه اســتقلال یــا 
ــن  ــذب ای ــی ج ــم در پ ــن تی ــرمربی ای س
ــت  ــؤالی اس ــر س ــا خی ــتند ی ــن هس بازیک
کــه باید به آن پاســخ داده شــود و روشــن 
گــردد کــه بــه واقــع کــدام یــک پیشــنهاد 
بازگشــت غلامــی را داده انــد. امــا محــض 
اطــلاع مدیــران باشــگاه اســتقلال کــه 
بازیکنــان  جــذب  راســتای  در  بایــد 

بایــد  باشــند  نهایــی  تصمیم گیرنــده 
گفــت کــه غلامــی در تیرمــاه ســال 1402 
بــا اعــلام حجــت کریمــی از اســتقلال 
کنــار گذاشــته شــد. در آن ایام هــواداران 
ایــن باشــگاه بشــدت از عملکــرد ایــن 
بازیکــن گلــه داشــتند و مدیــران وقــت 
نیــز بــه همیــن دلیــل او را اخــراج کردند. 
جــواد نکونام ســرمربی ســابق اســتقلال 
کــه در آن دوران هدایــت اســتقلال را 
ــم  ــن تصمی ــا ای ــز ب ــت نی ــت داش ــه دس ب
موافقــت کــرد تــا غلامــی از اســتقلال 
ــی در  ــه غلام ــود. گرچ ــته ش ــار گذاش کن
بــا پیــش کشــیدن  مقاطعــی کوشــید 
پیشــنهاد باشــگاه های فرانســه خــود را 
متفــاوت جلــوه دهــد امــا او ســر از لیــگ 
بوســنی درآورد کــه در آنجــا هــم موفــق 
نبــود. حــالا بعد از گذشــت ایامــی دوباره 
نــام ایــن بازیکــن بــه اســتقلال پیونــد 
خــورده و زمزمه هایــی مبنــی بازگشــت 
ایــن بازیکــن شــنیده می شــود کــه لازم 

ایــن موضــوع مهــم اشــاره  بــه  اســت 
ــل  ــم فص ــوردر نی ــع تراکت ــه مداف ــود ک ش
اول تنهــا 2 بــازی در ترکیــب اصلــی بــه 
میــدان رفتــه و در دیگــر بازی هــا حتــی 
ــت.  ــده اس ــوپ نش ــا ت ــز پ ــه نی ــک دقیق ی
بــازی هفتــه پنجــم مقابــل خیبــر کــه 
ایــن بازیکــن در دقیقــه 18 جــای خــود 
را بــه مهــدی شــیری داد و همچنیــن 
شکســت خانگــی مقابــل شــمس آذر 
در هفتــه ســیزدهم )90 دقیقــه(، تنهــا 
بازی هــای تراکتــور اســت کــه غلامــی 
فرصــت حضــور در ترکیــب تراکتــور در 
بازی هــای لیــگ برتــر را داشــته اســت. 
اشــاره بــه عملکــرد غلامــی در ترکیــب 
ــر  ــت ب ــی اس ــع دلیل ــور در واق ــم تراکت تی
موجــه نبــودن حضور دوباره ایــن بازیکن 
در اســتقلال کــه البتــه بــا واکنــش منفــی 
ــه  ــز مواج ــتقلال نی ــواداران اس ــوم ه عم
بــوده و بســیاری ایــن بازگشــت را بــه ضرر 

اســتقلال می داننــد.

درحالــی کــه همــه نگاه هــا بــه ســمت 
شــاید  و  اســت  آنچنانــی  خریدهــای 
داشــته  انتظــار  اســتقلال  هــواداران 
ایــن باشــگاه در  باشــند کــه مدیــران 
راســتای جــذب مهاجمــان دیگــر تیم هــا 
ماننــد بیفومــا اقــدام کننــد امــا یــک 

شــگفتی بــزرگ در راه اســت. 
طبــق آخریــن بررســی های انجام شــده، 
مصدومیــت مهــرداد محمــدی رو بــه 
پایــان اســت و ایــن بازیکــن بــا توجــه بــه 
پزشــکان متخصــص می توانــد  تأییــد 
از نیم فصــل دوم بــرای اســتقلال بــه 

میــدان بــرود. 
در همیــن راســتا مســئولان باشــگاه نیــز 
تأییــد کردنــد کــه محمــدی بــزودی در 
تیــم شــرکت خواهــد  ایــن  تمرینــات 
ــای دیگــر بازیکنــان خواهــد  کــرد و پابه پ
دویــد. بســیاری فقــدان ایــن بازیکــن 
شکســت ها  رنــج  پر هفته هــای  در  را 
رفتــن  دســت  از  عامــل  تســاوی ها  و 
مکــرر امتیــازات می داننــد امــا بازگشــت 
بــرای  محمــدی حتمــاً خبــر خوشــی 
ایــن باشــگاه  موســیمانه و هــواداران 
خواهــد بــود تــا از یــک بازیکــن باتجربــه 

ــت های  ــه پس ــازی در هم ــت ب ــه قابلی ک
هجومــی را دارد، دوبــاره رونمایــی شــود. 
محمــدی می توانــد هــم وینگــر راســت 
ــم رأس.  ــم مهاج ــپ و ه ــم چ ــد، ه باش
قابلیت هــای  بازیکــن  ایــن  درواقــع 
بســیاری دارد کــه بــه ســبب مصدومیــت 
ــت در  ــا نتوانس ــاق پ ــه س ــخت از ناحی س
اســتقلال بــه خوبــی از آن بهــره بگیــرد. 
حــالا بایــد لحظه هــا را شــماره کــرد تــا 
دوبــاره مهــرداد را در ترکیــب آبی پوشــان 
دیــد. اینکــه محمــدی بــه طــور دقیــق از 
چــه دیــداری در ترکیــب اســتقلال قــرار 
بگیــرد، در روزهای آتی مشــخص خواهد 

شــد امــا بــا قطعیــت می تــوان گفــت 

ــی  ــل دوم قطع ــور او در نیم فص ــه حض ک
اســت و نام مهرداد به لیســت اســتقلال 

بازخواهــد گشــت.
 

کوجوهممیآید
حضــور  کنیــد  اضافــه  خبــر  ایــن  بــه 
کوجــو را. ایــن بازیکــن غنایی الاصــل 
بــازی  کــه در تیــم ملــی قرقیزســتان 
می کنــد هــم بــزودی رســماً از ســوی 
خواهــد  معرفــی  اســتقلال  باشــگاه 
شــد. باشــگاه اســتقلال بــرای قطعــی 
کــردن حضــور کوجــو مبالغــی کــه لازم 
بــود را در راســتای صــدور رضایتنامــه 
ایــن بازیکــن بــه باشــگاه ازبکســتانی 
ارســال کــرد تــا مانعــی بــرای حضــور او در 
تمرینــات اســتقلال نباشــد. موســیمانه 
ــا جــذب کوجــو پرونــده  قصــد داشــت ب
جــذب بازیکنــان جدیــد را در اســتقلال 
ببنــدد کــه حــالا بــا بازگشــت مهــرداد 
محمــدی و در صــورت آمادگــی قطعــی 
ایــن بازیکــن، زوج محمــدی و کوجــو بــه 
خوبــی خواهــد توانســت نیــاز ســرمربی 
اســتقلال را در خــط حملــه برطــرف 
کنــد. البتــه بایــد نــام اســلامی را هــم 
ــن  ــن بازیک ــت. ای ــن داش ــه ذه در گوش
نیــز بــزودی ســلامتی اش را بــه دســت 
ــط  ــری در خ ــز عنص ــد آورد و او نی خواه

آتــش خواهــد بــود.

سوژه

سوال و جواب

نقل و انتقالات

گزارش

 انتخاب های پیش فصل، استقلال را به زانو درآورد
 80 درصد خریدهای نکونام 

در لیست خــــــروج موسیمانــــــه
نگاه فنی
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برای آنکـــه دقیق تر با آنچـــه نکونام در 
باشگاه اســـتقلال خلق کرد و موجبات 
به وجود آمدن تیمـــی را فراهم کرد که 
اکنون بدترین نتیجه ممکن را در یک 
نیم فصل در تمـــام ادوار لیگ برتر رقم 
زده، کافـــی اســـت نگاهی بـــه عملکرد 
خریدهـــای او در نیم فصـــل اول لیگ 
بیســـت و چهارم بیندازیم تـــا بیش از 
پیش بـــا عمـــق فاجعه ای کـــه نکونام 
در ایـــن فصـــل رقم زد، آشـــنا شـــویم. 
حـــال اینکه وضعیت کنونی اســـتقلال 
در بخـــش فنـــی حاصـــل انتخاب های 
نکونام اســـت یـــا اینکه حـــال و هوای 
موجـــود را نـــوع تمرینات و بدنســـازی 
پیش فصـــل ایجاد کـــرده، به درســـتی 
روشـــن نیســـت اما پرواضح است که 
سهم ســـرمربی ســـابق در آنچه امروز 
بـــرای اســـتقلال رخ داده بســـیار قابل 

است.  توجه 
خریدهـــای ناکارآمـــد درحالـــی نگاه ها 
را بـــه ســـمت و ســـوی خـــود جلـــب 
می کنند که به لطـــف حضور هلدینگ 
خلیج فارس بـــه عنـــوان نقش آفرین 
باشـــگاه،  ایـــن  مالـــی  تصمیم هـــای 
پنجـــره ای رؤیایـــی پیـــش از ورود بـــه 

فصـــل بـــرای این تیـــم شـــکل گرفت.
پرواضح اســـت که در ایام آغازین نقل 
و انتقالات پیش فصل نکونام توانست 
با جـــذب تعـــدادی از بازیکنـــان مورد 
نظـــرش و همچنیـــن تمدید قـــرارداد 
بـــا نفـــرات کلیـــدی، امیدواری هـــای 
بســـیاری را بـــرای هـــواداران تیم ایجاد 
کند. بازیکنانی نظیـــر رامین رضائیان، 
کوشـــکی، زکی پـــور، دیدیـــه اندونگ، 
و  فـــلاح  کاکوتـــا،  گائـــل  اســـلامی، 
ابوالفضل زمانی به استقلال پیوستند 
و بدیـــن ترتیب دســـت نکونـــام برای 
شـــکل گیری یـــک تیـــم قوی بـــاز بود.

امـــا آنچـــه امـــروز در نقـــل و انتقالات 
می کنیـــم  ه  هد مشـــا ن فصـــل  میا
اثبات کننـــده ناکارآمـــدی بســـیاری از 
ایـــن خریدها اســـت و نشـــان می دهد 
که سرمربی سابق نتوانسته مأموریت 
خـــود را به درســـتی در این باشـــگاه به 
انجام برســـاند. بـــا تغییر ســـرمربی و 
آمدن موســـیمانه، حالا مشخص شده 
است که حدود 80درصد از خریدهای 
نکونـــام در مســـیر خروج قـــرار دارند. 
ایـــن وضعیت به خوبی نشـــان دهنده 
ایـــن اســـت کـــه انتخاب هـــای صورت 
گرفته از ســـوی نکونام نتوانسته است 
انتظـــارات مـــورد نظر را برآورده ســـازد.

در ایـــن بین، بلانکو که بـــا نظر نکونام 
تمدیـــد قرارداد کـــرده بـــود، اکنون در 

معرض خـــروج قطعـــی قـــرار دارد. به 
غیـــر از بلانکو، باشـــگاه اســـتقلال در 
جســـت وجوی معاوضـــه یـــا دریافـــت 
پیشنهادهایی برای ســـامان فلاح هم 
هســـت و اخباری درباره فـــروش گائل 

کاکوتـــا نیـــز به گوش می رســـد. 
آرمـــان رمضانـــی که بـــا تأییـــد نکونام 
دوباره در اســـتقلال ماند نیز در مسیر 
جدایـــی اســـت و اگـــر نکونـــام راضی 
می شـــد آرمـــان و بلانکو برونـــد و یک 
مهاجم طراز اول جذب شـــود، شـــاید 
اوضاع به گونه دیگـــری در خط حمله 

اســـتقلال پیـــش می رفت.
از  بـــه وضـــوح می تـــوان گفـــت کـــه 
میـــان خریدهای نکونـــام، تنها دیدیه 
اندونـــگ و رامین رضاییـــان می توانند 
به عنوان خریدهای مؤثر تلقی شوند. 
این مســـأله نشـــان دهنده این اســـت 
کـــه بیشـــترین نفراتـــی کـــه بـــا هدف 
تقویـــت تیم به اســـتقلال پیوســـتند، 
پس از گذشـــت چند مـــاه، هیچ گونه 
کارآیی و اثربخشـــی قابـــل توجهی در 

عملکردشـــان دیده نمی شـــود.
اکنون اســـتقلال با هدایت موسیمانه 
وارد پنجـــره زمســـتانی خواهد شـــد و 
باید دیـــد که آیا در ایـــن پنجره جدید، 
تیـــم می تواند بـــه خریدهایی دســـت 
یابد که واقعاً کمک حـــال مربی و تیم 
باشـــد یا دوباره بـــه مســـیری ناکارآمد 

قدم خواهد گذاشـــت. آینده استقلال 
بویژه در ایـــن حوزه، نیازمنـــد تدبیر و 
انتخاب های درســـت است تا هواداران 
این تیـــم مجدداً علی رغـــم چالش ها، 

امیدوارانـــه به آینده نـــگاه کنند.

تکمله: نقد نکونام بابت 
خریدها و قرار گرفتن اغلب 

گزینه های او در لیست 
خروج یا لیست بازیکنان 

در حال خروج به منزله 
دفاع از موسیمانه نیست. 

بدون شک انتخاب های 
موسیمانه نیز درآینده 

نزدیک مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت تا مشخص 
شود که آیا استقلال فقط 

از جانب تصمیمات اشتباه 
نکونام لطمه دیده یا اینکه 

موسیمانه نیز در مسیر او 
قرار گرفته است که البته 

هواداران آبی امیدوارند 
موسیمانه طور دیگری عمل 

کند.



مدافع استقلال در خیابان های رم ایتالیا 

با شروع تعطیلات کریســـمس، تمامی بازیکنان و مربیان خارجی استقلال 

مرخصـــی گرفتند تـــا به اســـتراحت نیم فصل برونـــد. در این میـــان رافائل 

ســـیلوا مدافع برزیلی محبوب اســـتقلال تصمیـــم گرفته تا بـــا خانواده اش 

بـــه رم ایتالیا بـــرود تـــا از جاذبه های گردشـــگری و تاریخی این شـــهر دیدن 

کنـــد. تصاویری از قـــدم زدن رافائل ســـیلوا در خیابان های رم توســـط خود 
این بازیکن منتشـــر شـــده است. 

در حاشیه

iranvarzeshii

بدشانسی  اسیر  که  بازیکنانی  فهرست  در 
تاوان  سرمربیان  شان  تغییر  بابت  و  شده 
ودریگس  ر خامس  شک  بدون  داده اند، 
یکی از سرشناس ترین هاست. او قطعاً یکی 
از بازیکنانی است که می تواند ادعا کند به 
اندازه  ای که لیاقتش را داشته فرصت بازی پیدا 
نکرده و مورد اعتماد سرمربیانش قرار نگرفته 

است. او پس از ترک رئال مادرید نه یک بار، 
را تجربه کرده و  بار این موضوع  بلکه چند 
اکنون در تیم رایووایکانو نیز وضعیتش تعریفی 
ندارد. در حقیقت کم بودن دقایق حضورش 
در رایو وایکانو، خامس را به مرحله ای رسانده 
که ترجیح داده عطای ادامه همکاری با این تیم 
را به لقایش بخشیده و در فکر فسخ قراردادش 

باشد. این در حالی است که تنها 6 ماه دیگر به 
پایان قراردادش با تیم اسپانیایی باقی مانده 
است. خامس نمی خواهد با نیمکت نشینی در 
وایکاس، شانس ادامه حضور در ترکیب تیم 
ملی کلمبیا برای بازی های جام جهانی 2026 را 
از دست بدهد و به همین دلیل به دنبال راهی 

برای پیوستن به تیمی جدید است.
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فضای مجازی

پســـت در حـــال حاضر به بیش از 3000 عدد رســـیده اســـت.اســـت و باید حق دیگر تیم های ایرانی گرفته شـــود. تعـــداد کامنت های این شده، دســـتکاری کرده و فدراســـیون فوتبال ایران روی آن سرپوش گذاشته پرســـپولیس مدارک ایـــن بازیکن را که در تابســـتان امســـال از این تیم جدا مـــدارک پزشـــکی نبیـــل باهویی دیـــده می شـــود. آنهـــا معتقد هســـتند که پرســـپولیس به دســـته پایین تـــر یا کســـر امتیاز از ایـــن تیم بـــه دلیل جعل در صفحـــه اینســـتاگرامی فیفـــا، کامنت هـــای بســـیاری با مضمون ســـقوط 

 حضور بازیگر مشهور 
در دیدار خداحافظی عابدزاده 

علوی در جریان دیدار خداحافظی عابدزاده 
در ورزشگاه آزادی حضور داشت.  بازیگر جوان 
تئاتر در جریان دیدار خداحافظی  و  سینما 
عابدزاده برابر بایرن مونیخ در روزهایی که خود 
او کمتر شناخته شده بود، در ورزشگاه آزادی 
حاضر شد و در حالی که تصویر عابدزاده را در 
اختیار داشت، در قاب عکاسان جا گرفت تا 
حالا باز نشر این عکس بعد از یک دهه، تبدیل 

به سوژه جذابی شود.

حمله لشکر ایمیلی ها به صفحه فیفا 

هکرها برای نیمار تیم جدید پیدا کردند
تیم نیمار را به خدمت گرفته، ممکن است هواداران وقتی کوریتیبا در وب سایت خود اعلام کرد که  این  اما  باشند  شده  هیجان زده  تیم  از است و بلافاصله پس از انتشار این پست جعلی، بازگرداند.   نیمار هیچ توافقی با کوریتیبا نکرده می کند این باشگاه را به سطح اول فوتبال برزیل در تابستان، به کوریتیبا خواهد پیوست و تلاش بود که نیمار پس از پایان قراردادش با الهلال برزیل را ندارند. در این پست جعلی ادعا شده شده و آنها قصد جذب بهترین گلزن تاریخ فوتبال را خاموش و اعلام کرد که وب سایتشان هک دسته دوم فوتبال برزیل به سرعت این هیجان این  را  دسترس خارج و پس از بازگرداندن کنترل، این تیم فناوری اطلاعات کوریتیبا وب سایت 

پست را حذف کرد.

 درخواست هواداران بارسلونا 
برای استعفای لاپورتا

انجمن های رسمی هواداری باشگاه بارسلونا، از جمله 
Digni� و Compromissaris FCB  گروه هایی مانند
tat Blaugrana، با انتشار بیانیه ای مشترک خواستار 

استعفای فوری خوان لاپورتا و اعضای هیأت مدیره این 
باشگاه شدند. این بیانیه که در تاریخ ۵ ژانویه 202۵ 
کنونی  مدیریتی  عملکرد  از  شدت  به  شده،  منتشر 
انتقاد کرده و آن را عامل اصلی بحران فعلی باشگاه 
دانسته است. در این بیانیه، هواداران تأکید کرده اند که 
باشگاه در وضعیت بحرانی قرار گرفته و مدیریت فعلی 
نتوانسته است مشکلات اقتصادی، اجتماعی و ورزشی 
را به درستی مدیریت کند. آنها از لاپورتا و تیم مدیریتی  
باشگاه خواسته اند یا به طور دسته جمعی استعفا دهند 
و فرصت را به افرادی با رویکردهای جدید بسپارند، یا رأی 

اعتماد کسب کنند.

و  ه  شا مورد  ر  د یا  آ
امپـراطور فوتبــال چیزی 
شنیــده اید؟  مردی که قیصر 
فوتبال جهان شد، در گیزینگ، 
منطقه ای عموماً کارگرنشین متولد 
شد، در این منطقه اکثر افراد هواداران 
خ های  سر تا  بودند  مونیخ   1860 تیم 

بایرن مونیخ!
بکن باوئر، پسر یکی از کارمندان اداره پست 
شهر مونیخ بود. نوجوانی و جوانی اش را مثل 
پدرش به حمایت از تیم مونیخ 1860 پرداخت 

و آرزو داشت برای این تیم بازی کند.
چند سال بعد در تابستان سال 19۵8، فرانس 
آماده بود تا وارد فوتبال حرفه ای شود؛ او در حالی 
که هنوز برای تیم محلی SC 1906 بازی می کرد 
در یک دیدار دوستانه مقابل تیم مونیخ 1860 به 
میدان رفت و برای رسیدن به آرزویش تمام تلاشش 
را کرد. او که فوروارد تیم محلی بود اما یک درگیری 
در تورنمنت زیر 14ساله ها با گرهاد کونیگ، در آن 
مسابقات باعث شد تا مسیر زندگی او به جای مونیخ 

1860 به سمت بایرن تغییر پیدا کند.
جزئیات این مسابقه چند دهه پس از آن به صورت کلی 
وجود ندارد، اما چیزی که مورد مناقشه نیست، این است 
که کونیگ در یک لحظه یک سیلی به گوش بکن باوئر 
می زند که ظاهراً بعد از آن حادثه بود که بکن باوئر 13 
ساله تصمیم گرفت در اواخر همان سال به بایرن بپیوندد.

کسی نمی داند اگر تصمیم او عوض نمی شد، چه بلایی 
سر بایرن مونیخ و فوتبال آلمان می آمد!

در حالی که او شروع به صعود در رده های جوانان کرد، 
بایرن در سال 1963 شانس حضور در بوندس لیگا را از 

دست داد.
باشگاه مونیخی  مقامات لیگ فقط می خواستند یک 
بخشی از لیگ برتر جدید باشد و این شانس به مونیخ 
1860 رسید زیرا آنها اوبرلیگا Süd 1963-1962 را برده بودند.

پس از این ناکامی، بایرن مونیخ به دلیل وضعیت بد مالی 
تیمش مجبور شد ستارگان گرانقیمت خود را در لیست 
فروش قرار دهد و سراغ بازیکنان جوان آکادمی خود برود. 
در میان آن بازیکنان جوان، دروازه بان سپ مایر و بکن باوئر 
حضور داشتند که حالا فرصت بازی بیشتری برای نمایش 
درخشان خود داشتند و فرانس از همان اولین بازی خود 
4 بر صفر مقابل  توانست گل بزند و در جریان پیروزی 

سنت پائولی در ژوئن 1964، نقش زیادی را ایفا کند.
 بایرن اولین بازی خود در بوندس لیگا را یک بر صفر مقابل 
1860 در آگوست 196۵ باخت؛ در حالی که رقبای محلی آنها 

قهرمان لیگ شدند، قرمزها جام DFB را بالای سر بردند.
 بکن باوئر در فینال مقابل دویسبورگ گل قهرمانی را به ثمر 

رساند تا اولین افتخار خود را به دست آورد.
 در همان تابستان، بکن باوئر 20 ساله، یکی از ستاره های 
جام جهانی فوتبال 1966 بود. با اینکه تیم آلمان غربی در 
فینال در ومبلی در وقت اضافه مقابل انگلیس با شکست 
بی رحمانه ای روبه رو شد، اما فرانس در آنجا خودش را به 
جهانیان شناساند و با به ثمر رساندن 4 گل، جایزه بهترین 

بازیکن جوان را از آن خود کرد.
این درخشش بکن باوئر در سال 1966 به اوج خود رسید و 

هشت سال بعد هم جام جهانی فوتبال را به دست آورد.
گزارش های ضد و نقیضی در مورد اینکه چگونه او به عنوان 
قیصر شناخته شد، وجود دارد اما سبک بازی زیبای او 

به  اغلب  که 
عنوان لیبرو بازی 

پشت  ز  ا حملات  و  ه  کرد
در  زیادی  نقش  می کرد،  هدایت  را 

شکل گیری این لقب داشت.
 بکن باوئر با ظرافت به جلو حرکت می کرد 

زمین  تمام گوشه های  به  به طور معمول  و 
پاس می داد.

منشأ هرچه که باشد، نام مستعار بکن باوئر در 
اواخر دهه 1960 باقی ماند و اتفاقاً زمانی بود که هم 

او و هم بایرن شروع به رسیدن به افتخارات جدیدی 
کردند.

قهرمان  بار  چهار  او   ،1977 و   1966 سال های  بین 
بوندس لیگا و جام DFB حذفی آلمان شد و قهرمانی جام 

برندگان جام اروپا و قهرمانی جام ملت های اروپا ویترین 
افتخارات قیصر را تکمیل کرد.

در تیم ملی هم آن زمان او به عنوان کاپیتان انتخاب شد و 
هم قهرمانی اروپا در سال 1972 و هم جام جهانی در سال 

1974 را به دست آورد.
با توجه به اقدامات مطمئن و اغلب الهام بخش او چه در 
داخل و چه خارج از زمین، اینکه چهار بار بهترین بازیکن 

سال آلمان، کاپیتان باشگاه و کشور شد، تعجبی نداشت.
به عنوان مثال، پس از آسیب شدید شانه اش در نیمه نهایی 
جام جهانی 1970 مقابل ایتالیا، این بازیکن پس از درمان و به 

دلیل اینکه تیمش از تمام تعویض های خود استفاده کرده 
بود، در دقیقه 70 در حالی که بازوی راستش به بدنش 

بسته و دستش زیر قلبش قرار گرفته بود، غیرتمندانه 
به زمین بازگشت.

ایتالیا پس از وقت های اضافه، در مسابقه ای که به 
4-3 پیروز  عنوان »بازی قرن« شناخته می شود، 
می شود اما شجاعت بکن باوئر به دلیل اینکه با درد 
و رنج بازی کرد، به طور گسترده مورد تحسین قرار 
گرفت.  این کهنه سرباز در سال 1980 به آلمان 
بازگشت و در حالی که سن و سال و مصدومیت او 
را فراگرفته بود، برای پنجمین و آخرین بار به همراه 
هامبورگ قهرمان بوندس لیگا شد تا پس از ۵71 
بازی در فوتبال آلمان در سال 1983 دوران بازی 
او به پایان برسد. خود بکن باوئر درباره رویارویی 
مستقیم با رقبا می گوید: »من نقاط ضعف آنها را به 

خوبی می شناختم.«
این همان کلیدی است که قیصر را در حمله و دفاع 
موفق می کند. بازیکنی که نه تکل هایی به کیفیت 
مالدینی و نه قدرت بدنی شبیه مدافعان تنومند 
انگلیسی دارد، تبدیل به رقیب اصلی یوهان کرویف 
هنرمند می شود و موفق برابر سر بابی چارلتون در 

جام جهانی 1970.
قیصر در بایرن مونیخ افتخارات زیادی کسب کرد 
و با وجود مدتی بازی برای هامبورگ و نیویورک 
جالب  است.  واقعی  باواریایی  یک  کاسموس، 
برای  خود  بازی  اولین  در  قیصر  که  اینجاست 
مونیخ، در پست وینگر چپ به کار گرفته شد اما 
در کوتاه مدت و با صلاحدید مربیان، بکن باوئر 
به پست های هافبک و مدافع انتقال یافت و در 

آنجا درخشان بود. بکن باوئر و بایرن مونیخ با 
هم افتخارات زیادی کسب کرده و کارنامه خود 

را پربار کردند.
این روز های آخر فرانس از حال و احوال خوبی 
برخوردار نبود و حالا به رفقای قدیمی اش 
پله و گرد مولر پیوسته  همچون مارادونا، 

است.
بکن باوئر که آخرین مرد از سلاله قیصران 
از برترین و  و اولین قیصر آلمانی است، 
او  تاریخ است.  بازیکنان  تأثیرگذار ترین 
همه  برای  اما  بود  فوتبال  قیصر  آخرین 
دوستداران فوتبال، بکن باوئر همیشه قیصر 

است و قیصر می ماند .

 قیصر 

فوتبال 
جهان

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

سقف مشترک عامل امتیازگیری یونایتد
به دنبال برگزاری بازی هفته بیستم لیگ برتر 
انگلیس بین تیم های لیورپول و منچستریونایتد 
ر  د ی  تصاویر  ، جوی نامساعد  یط  شرا تحت 
شبکه های اجتماعی منتشر شد که نشان می دهد 
باران از روی سقف آنفیلد روی یکی از جایگاه ها 
نشت می کند. بلافاصله این ویدیوی پربازدید 
شد  رقیب  تیم های  طرفداران  طنز  دستمایه 
اولدترافورد  با  را  لیورپول  و وضعیت ورزشگاه 
شبکه  در  فوتبال  طرفداران  کردند.  مقایسه 
اجتماعی ایکس نظرات متفاوتی را درباره ورزشگاه 
کر  اندی  کردند.  منتشر  برتر  لیگ  صدرنشین 
مجری بین اسپورت نوشت: »این وضعیت سقف 
ورزشگاه آنفیلد باعث می شود منچستریونایتد 

احساس کند که در خانه خودش است!«

 واکنش سعید عزت اللهی 
به پیروزی مقابل النصر
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